
UCHWAŁA NR 7112019
ZARZĄDU POWIATU W KOSZALINIE

z dnia 29 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Koszalińskiego w roku 2018

Na podstawie art. 30a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz.U. 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje:

1. 1. Przyjmuje się Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego w roku 2018 stanowiący
załącznik do niniejszej uchwały.

2. Raport o stanie Powiatu Koszalińskiego za rok 2018 przedstawia się Radzie Powiatu
w Koszalinie na najbliższej sesji oraz poddaje debacie publicznej celem udzielenia Zarządowi
Powiatu wotum zaufania.

2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Koszalińskiemu.

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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UZASADNIENIE

Zarząd Powiatu w terminie do dnia 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport o stanie
powiatu. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku
poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady
Powiatu w Koszalinie.
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Słowo wstępne:

Szanowni Państwo,
nie po raz pierwszy składamy sprawozdanie z pracy
samorządu w powiecie koszalińskim w roku minionym.
Zarówno mieszkańcy, jak i radni śledzą na bieżąco informacje
dotyczące działań w różnych sferach powiatowej
rzeczywistości. Znaleźć je można na stronie internetowej
powiatu, biuletynie informacji publicznej, w lokalnych mediach,
także na łamach miesięcznika samorządowego Gazeta
Ziemska”. Obszerne sprawozdania z wykonania budżetu
towarzyszą rokrocznie sesjom absolutoryjnym,
sprawozdawczą powinność wypełniają systematycznie

jednostki organizacyjne powiatu oraz podległe mu służby i instytucje.

Materiał, który w postaci niniejszego raportu oddajemy Państwu z przekonaniem
o jego nowej jakości, jest jednak wyjątkowy. Po raz pierwszy bowiem we współczesnej
historii zebraliśmy wszystkie rozproszone dotychczas informacje w jednym, zwartym

dokumencie, który w sposób kompleksowy przedstawia stan powiatu koszalińskiego
w roku 2018.
Mam nadzieję, że zawartość raportu, jego forma i układ pozwolą Państwu jeszcze
lepiej poznać i zrozumieć specyfikę powiatowej samorządności oraz dorobek naszej

wspólnej aktywności w roku minionym. Na tym tle wyraziściej powinny być widoczne
sukcesy, jak również potrzeby, oczekiwania i niedoskonałości lokalnej rzeczywistości.

Przekaz, który prezentujemy jest zbiorem faktów, sumą wskaźników
i danych, zestawem informacji odartych z propagandowego sztafażu, pozbawionych
publicystycznego komentarza i wypreparowanych z politycznego kontekstu. Tylko

w takiej formule jest szansa, że stanie się on punktem wyjścia, a zarazem inspiracją
do rzetelnej debaty na temat oceny naszej pracy i jej rzeczywistych efektów.

Zachęcając do lektury tego materiału, liczę na reakcję zwrotną w postaci uwag

i wniosków dotyczących przedstawionych tu treści. Będę wdzięczny za życzliwe
sugestie, podpowiedzi i oceny, które pozwolą na bieżąco korygować nasze działania.
Poczynając od tej edycji, przygotowywanie rocznych raportów o stanie powiatu będzie
stałą praktyką. Za rok przekażemy Państwu kolejny raport, w którym wierzę, znajdą
się także konkretne odniesienia do postulatów i refleksji powstałych na bazie bieżącej
analizy. Oczekujemy również na uwagi na temat technicznej strony tej publikacji, jej
układu, czytelności, zakresu etc. Postaramy się je uwzględnić

w następnych edycjach.
Marian Hermanowicz
Starosta Koszaliński

4



1. Informacje o powiecie

powierzchnia: 1669 krn2
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Powiat Koszaliński położony jest w północno — wschodniej części województwa

zachodniopomorskiego. W centrum Powiatu Koszalińskiego znajduje się Powiat

Grodzki Koszalin. Powiat Koszaliński od zachodu sąsiaduje z Powiatem

Kołobrzeskim, od południowego zachodu z Białogardzkim, od południa ze

Szczecineckim, od wschodu z Bytowskim, zaś od północnego wschodu ze

Sławieńskim. Północną granicę powiatu wyznacza około trzydziestokilometrowy pas

wybrzeża Bałtyku.
Powiat Koszaliński posiada powierzchnię 1669 krn2, I składa się z ośmiu gmin. Gminy

Bobolice, Polanów, Mielno i Sianów posiadają status miejsko — wiejski, a gminy

Biesiekierz. Będzino, Manowo, Świeszyno status wiejski.
Pod względem fizyczno-geograficznym, Powiat Koszaliński położony jest na obszarze

należącym do regionu:

1. Prowincji: Niż Środkowoeuropejski.
2. Podprowincji: Pobrzeże Południowobałtyckie, Pojezierze Południowobałtyckie,

3. Makroregionów: Pobrzeże Koszalińskie, Pojezierze Zachodniopomorskie,

Pojezierze Południowopomorskie
4. Mikroregionów: Równina Słupska, Równina Białogardzka, Wybrzeże

Słowińskie, Wysoczyzna Polanowska, Pojezierze Drawskie, Pojezierze Bytowskie,

Dolina Gwdy.
Teren, na którym położony jest Powiat Koszaliński jest jednym z najpiękniejszych

i najciekawszych regionów naszego kraju. Spotkać tu można ogromne obszary zieleni

wyróżniające się ciekawą i bogatą szatą roślinną. Dominują tereny rolnicze

urozmaicone lasami mieszanymi. Nie brakuje malowniczych krajobrazów, licznych

i rybnych jezior zagłębionych w pagórkowatym terenie oraz lasów obfitujących

w grzyby, jagody i wszelkie runo leśne. To wszystko stanowi dużą atrakcję dla

miłośników przyrody, a także turystów poszukujących kontaktu z naturą oraz

schronienia od zgiełku cywilizacji. Powiat Koszaliński to także piaszczyste

i czyste plaże Bałtyku, malownicze rzeki oraz liczne rezerwaty florystyczne

i faunistyczne. Znajduje się tu wiele objętych ochroną pomników przyrody w tym:

pojedyncze drzewa, aleje i głazy narzutowe.
Walory krajobrazowe i przyrodnicze oraz wyjątkowy mikroklimat sprzyjają rozwojowi

infrastruktury turystycznej. Funkcjonuje tu kilkadziesiąt gospodarstw

agroturystycznych i szereg pensjonatów, hoteli i kwater prywatnych oferujących

wypoczynek i bezpośredni kontakt z przyrodą. Rozwija się turystyka specjalistyczna

(np. piesza, rowerowa, konna, wodna, lotnicza), przygraniczna i morska, biznesowa

na terenach wiejskich (agroturystyka i ekoturystyka).
Powiat Koszaliński posiada wiele form ochrony środowiska naturalnego takich jak

rezerwaty przyrody, obszary chronionego krajobrazu, obszary Natura 2000, liczne

pomniki przyrody oraz użytki ekologiczne. Około 20% powierzchni powiatu stanowią

obszary prawnie chronione.
Na terenie powiatu znajduje się jedenaście rezerwatów przyrody, których celem jest

zachowanie tych obszarów w stanie naturalnym i niezmienionym. Na terenie

rezerwatów znajdują się liczne siedliska roślin i zwierząt, które są ważnym elementem

krajobrazu i wpływają pozytywnie na walory turystyczne i kulturowe regionu. Są to:
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Rezerwat Buczyna; Rezerwat Jezioro Lubiatowskie; Rezerwat Jezioro Piekiełko -

Rezerwat Jezioro Szare; Rezerwat Jodły Karnieszewickie; Rezerwat Parnowo;
Rezerwat na rzece Grabowej; Rezerwat Warnie Bagno; Rezerwat Wieleń; Rezerwat
Wierzchomińskie Bagno; Rezerwat Łazy.
Obszary chronionego krajobrazu znajdujące się na terenie powiatu są miejscami
o wyróżniającym się krajobrazie i walorach atrakcji turystycznej zarówno dla
mieszkańców regionu jak i przyjezdnych. W skład obszarów chronionego krajobrazu
wchodzą: Koszaliński Pas Nadmorski; Dolina Radwi; okolice m. Polanów, Żydowo -

Biały Bór.

Gminy Powiatu Koszalińskiego:

) Gmina Będzino położona jest w północno-zachodniej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 166 km2 zamieszkuje ją 8.416
mieszkańców. W skład gminy wchodzą 24 sołectwa. Tereny gminy to
głównie tereny rolnicze, rozległy pas Pobrzeża Bałtyku
z piaszczystymi plażami oraz brzegiem klifowym. Z ciekawszych

atrakcji turystycznych warto wymienić liczne szlaki piesze oraz rowerowe
jak np. Szlak Pałaców. Znajdują się tu również liczne zabytki jak np. XIII wieczny
kościółek w Śmiechowie czy pozostałości po licznych folwarkach szlacheckich oraz
pałacach. Na terenie gminy funkcjonuje 781 podmiotów gospodarczych. Do
najważniejszych z nich można zaliczyć Ogrody Hortulus
w Dobrzycy, Przedsiębiorstwo Zbożowo Młynarskie „PZZ” w Stoisławiu, piekarnię
Bajgiel” z Sędzina oraz firmę elektroniczną „RGB Technology” z siedzibą
w Tymieniu.

Gmina Biesiekierz położona w zachodniej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 116 km2 zamieszkuje ją 6867
mieszkańców. W skład gminy wchodzi 11 sołectw. Tereny gminy to
głównie tereny rolnicze, ale znajdują się tu również liczne jeziora

i rzeki takie jak jezioro w Cieszynie czy rzeka Radew stanowiąca
dopływ Parsęty. Z atrakcji turystycznych warto wymienić liczne szlaki

rowerowe oraz spływy kajakowe szlakiem „Radwi”. Z zabytków i miejsc wartych
zwiedzenia warto wymienić pałace takie jak pochodzący z XVIII wieku zespół
pałacowo-parkowy w Nowych Bielicach czy przepiękne obiekty sakralne znajdujące
się m.in. w Parsowie i Cieszynie. Atrakcją turystyczną jest również 9-metrowy pomnik
ziemniaka, który znajduje się także w herbie Biesiekierza. Na terenie gminy
funkcjonuje 719 podmiotów gospodarczych. Z najważniejszych: Zakład Ubojnia
Gospodarstwo Rolne w Biesiekierzu, Zakład produkcyjny sp. z o.o.. Drewexim”
z Nowych Bielic, przechowalnie ziemniaka „Europlant” z Lasek Koszalińskich czy
Grupa Mojsiuk — Mercedes-Benz, Honda, Peugeot z siedzibą w Starych Bielicach.

7



Gmina Bobolice położona jest w południowej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 367 krn2 zamieszkuje ją 9002
mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Bobolice oraz 20

sołectw. Na terenie gminy znajdują się liczne jeziora polodowcowe
oraz rezerwaty i obszar chronionego krajobrazu. Występują również

torfowiska. Do atrakcji turystycznych warto zaliczyć liczne szlaki

rowerowe i piesze jak np. Szlak Rowerowy Greenway. Gmina posiada również wiele

zabytków takich jak kościoły szachulcowe w Kłaninie i Drzewianach oraz liczne dworki

i pałace. Na terenie gminy funkcjonuje 700 podmiotów gospodarczych. Największymi

pracodawcami są m.in.: „Behka Plast-Jfab Sp.z o.o.”, CONTEMA Spółka z o.o., Zakład

Remontu i Utrzymania Dróg „DROGOTEX” Rachtan Ireneusz.

I I koszalińskiego. Posiada powierzchnię 188 km2 zamieszkuje ją 6634
I _ Gmina Manowo położona jest w środkowej części powiatu

I I mieszkańców. W skład gminy wchodzi 8 sołectw. Znaczną część

J.. J terenu gminy zajmują lasy mieszane, które są poprzecinane licznymi

V ścieżkami pieszymi i rowerowymi. Występują również liczne jeziora oraz
zabytkowe parki krajobrazowe znajdujące się w Boninie, Manowie czy

Policku. Do atrakcji turystycznych można zaliczyć szlaki turystyczne oraz spływ

kajakowy. Warto również zobaczyć zespół hydro-techniczny Elektrowni Rosnowo, czy

liczne zabytki takie jak kościoły czy dworki. Największą atrakcją gminy jest rezerwat

archeologiczny Kamienne Kręgi” w Lesie Grzybnickim. W gminie zarejestrowanych

jest 370 podmiotów gospodarczych. Największe z nich to m.in.: Zakład Przemysłu

Drzewnego w Manowie, Zakład Nasiennictwa i Ochrony Roślin w Boninie.

Gmina Mielno położona jest w północno-zachodniej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 62 km2 zamieszkuje ją 4665

mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Mielno oraz 8 sołectw.
Gmina Mielno posiada dostęp do Morza Bałtyckiego, a na jej terenie

znajduje się również jezioro Jamno. Występują obszary leśne zajmujące

10% powierzchni. Największą atrakcją turystyczną gminy jest Morze

Bałtyckie oraz liczne plaże i wydmy. Warte uwagi są też liczne przystanie rybackie,

które są często odwiedzane przez turystów. Na terenie gminy występują również

zabytki takie jak latarnia morska w Gąskach, czy zabytkowy dwór zbudowany na

przełomie XIX wieku. W gminie funkcjonuje ponad 1435 zarejestrowanych podmiotów

gospodarczych. Ze względu na nadmorski charakter gminy działalność gospodarcza

skupia się głównie na rozwoju turystyki. Pracodawcami są liczne hotele, motele oraz

uzdrowiska takie jak „Unitral” w Mielnie.
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Gmina Polanów położona jest we wschodniej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 393 krn2 zamieszkuje ją 8818
mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Polanów oraz 28 sołectw.
Gmina położona jest na zróżnicowanym terenie o charakterze górskim
z malowniczymi jarami i wąwozami pochodzenia lodowcowego a także
licznymi rzekami i jeziorami. Dzięki dużej różnorodności terenu gmina

Polanów posiada znaczące walory krajobrazowe i przyrodnicze.
Z ważniejszych miejsc znajdujących się na terenie gminy warto wymienić Świętą Górę
Polanowską, na której znajduje się uzdrawiające źródło i drewniana franciszkańska
pustelnia oraz liczne zabytki i pałace. W gminie funkcjonuje ponad 650 podmiotów
gospodarczych. Do najważniejszych z nich należą Maced sp. z o. o. i Przedsiębiorstwo
Produkcyjno-Usługowo-Handlowe „Pol-Drew” z siedzibami w Polanowie.

Gmina Sianów położona jest w północno-wschodniej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 227 krn2 zamieszkuje ją 13448
mieszkańców. W skład gminy wchodzi Miasto Sianów oraz
24 sołectwa. Tereny wokół Sianowa są bardzo zróżnicowane.
Występuje tu wiele terenów leśnych jak i duża ilość użytków rolnych.

Na terenie gminy znajdują się również dwa duże jeziora oraz liczne
torfowiska. Z atrakcji turystycznych można wymienić liczne szlaki piesze i rowerowe
takie jak np. szlak im. Jana Pawła II czy Leśne szlaki rowerowe”. Na terenie gminy
znajdują się ośrodki jazdy konnej. Spośród zabytków warto wymienić murowane
gotyckie kościoły w Suchej Koszalińskiej i Dąbrowie oraz dwory eklektyczne
znajdujące się w Skibnie i Osiekach. W gminie znajduje się ponad 1311
zarejestrowanych podmiotów gospodarczych. Do najważniejszych z nich można
zaliczyć firmę Dega” z Karnieszewic, czy Gospodarstwo Rybackie ‚„DadońM
z Sianowa.

Gmina Świeszyno położona jest w południowej części powiatu
koszalińskiego. Posiada powierzchnię 132 krn2 zamieszkuje ją 7128
mieszkańców. W skład gminy wchodzi 10 sołectw. Teren gminy jest

w przeważającej części terenem płaskim z niewielkimi wzniesieniami
poprzecinany korytami i dopływami rzek. Występują liczne bagna i

torfowiska oraz jezioro Hajka i jezioro Czarne słynące z pokładów
borowiny. Przez gminę przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe

i kajakowe. Wśród zabytków warto wymienić eklektyczny pałac zwany Bursztynowym
Pałacem” w Strzekęcinie, zabytkowy kościół z XIII wieku w Jarzycach, kościoły
znajdujące się m.in. w Konikowie i Świeszynie, Elektrownię Wodną w Niedalinie.
Na terenie gminy funkcjonuje ponad 700 podmiotów gospodarczych. Największymi
pracodawcami są „Hako Technology” w Chałupach oraz firma „Fagus” z siedzibą
w Świeszynie.
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Teren Powiatu Koszalińskiego można zaliczyć do obszaru o wysokiej atrakcyjności
przyrodniczej, krajobrazowej i turystycznej. Ważną rolę w podnoszeniu tej
atrakcyjności pełnią nadmorskie miejscowości, które przyciągają w sezonie wielu
turystów zarówno z kraju, jak i zagranicy. Pozostałe tereny, dzięki dużemu zalesieniu
oraz dużej ilości występujących tu jezior przyciągają miłośników natury, którzy chętnie
spędzają czas z dala od miejskiego zgiełku. Znaczącą rolę mają również utworzone
gospodarstwa agroturystyczne, dzięki którym odwiedzający powiat turyści mogą
zakosztować wiejskiego życia.
Na terenie powiatu znajduje się wiele pieszych szlaków turystycznych takich jak liczący
sobie 45 kilometrów Międzynarodowy Szlak Północny czy Szlak Pielgrzymkowy im.
Jana Pawła II, którego trasa łączy Górę Chełmską oraz Świętą Górę Polanowską.
W regionie mieszka i tworzy również wielu twórców ludowych i artystów, którzy zajmują
się rękodzielnictwem, rzeźbą, malarstwem, haftem. Kunszt i indywidualność
powyższych dzieł można podziwiać na imprezach i konkursach organizowanych na
terenie powiatu, jak również na imprezach wojewódzkich i ogólnopolskich.
Atrakcyjność kulturową zwiększają licznie występujące zabytki ruchome, nieruchome
jak i archeologiczne.
Warto również zaznaczyć obecność wielu festiwali i imprez cyklicznych na terenie
Powiatu Koszalińskiego. Należy do nich m.in. Nadmorski Zlot Starych Ciągników
i Maszyn Rolniczych w Łazach, Festiwal Kwiatów Jadalnych w Dobrzycy,
Międzynarodowy Zlot Motocykli w Polanowie, Festiwal Filmów Wiejskich Film FoIk
Festiwal” w Sianowie oraz wiele innych. W okresie letnim w nadmorskich
miejscowościach odbywa się również wiele koncertów, na których występują artyści
z kraju jak i z zagranicy.

Wykres 1: powiat koszaliński w liczbach (stan na 31.12.2018 r.)
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Organy powiatu — wykonawczy:
Zarząd Powiatu VI kadencji

Pr

Tomasz Tesmer
Wicestarosta Koszaliński

I

Członek Zarządu
Zenon Dropko

Członek Zarządu
Bartłomiej Wilk

Marian Hermanowicz
Starosta Koszaliński

Członek Zarządu
Jan Mokrzycki

Zarząd Powiatu V kadencji

Marian Hermanowicz
Starosta Koszaliński

Dariusz Kalinowski
Wicestarosta Koszaliński

Członek Zarządu
Marek Gil

Członek Zarządu Członek Zarządu
Tomasz Tesmer Bartłomiej Wilk
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Organy powiatu — stanowiący:
Rada Powiatu VI kadencji

Przewodniczący Rady
Zbigniew Grabarek

Wiceprzewodniczący Rady
Kamil Jesionowski

1.

11
Wiceprzewodnicząca Rady

Irena Oleksy

- !S

Marian Hermanowicz

—4%--

Ryszard Sobczyński Tomasz Tesmer

Czerwińska Joanna Zenon Dropko Marek Gil Elżbieta Góral

Dariusz Kalinowski Henryk Kuriata

____--I

Wiesław Lebioda

/

ta
C
L -

Agnieszka tawrynowicz Jan Mokrzycki

S

Krzysztof OrlikowskiJacek Muryn

Halina Sztreja Bartłomiej Wilk
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Rada Powiatu V kadencji

Przewodniczący Rady
Zenon Dropko

Wiceprzewodniczący Rady
Kamil Jesionowski

Wiceprzewodniczący Rady
Henryk Kuriata

Tadeusz Banaśkiewicz Jarosław Bączkowski Joanna Czerwińska Marek Gil

Elżbieta Góral Marian Hermanowicz Dariusz Kalinowski Kazimierz Kuligowski

Agnieszka Ławrynowicz Jan Mokrzycki Iwona Moszyńska Irena Oleksy

Elżbieta Sekuła Tomasz Tesmer Bartłomiej Wilk
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2. Uchwały organów powiatu
W roku 2018, z uwagi na przeprowadzone w dniu 21 października 2018 r. wybory do
rady powiatu, działała Rada Powiatu w Koszalinie V i VI Kadencji.
V Kadencja Rady Powiatu w Koszalinie (2014 - 2018) trwała do 16 listopada 2018 r.
Natomiast Rada Powiatu w Koszalinie VI Kadencji (2018 — 2023) swoją ustawową
działalność rozpoczęła w dniu 22 listopada 2018 r.
Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu. Liczy 19 radnych
wybranych w wyborach bezpośrednich. Obraduje na sesjach zwoływanych przez
Przewodniczącego Rady Powiatu w miarę potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz na
kwartał. Do 16 listopada 2018 r. pracą Rady Powiatu w Koszalinie V Kadencji kierował
Zenon Dropko. Natomiast od 22 listopada 2018 r. funkcję Przewodniczącego Rady VI
Kadencji objął Zbigniew Tomasz Grabarek.
W roku 2018 Rada Powiatu w Koszalinie V Kadencji obradowała na 12 sesjach,
w tym na 7 sesjach nadzwyczajnych.
Natomiast Rada Powiatu VI Kadencji obradowała naS sesjach, wtym na 3 sesjach
nadzwyczajnych.
W okresie objętym raportem łącznie odbyło się 17 sesii.
Rada Powiatu w Koszalinie V Kadencji, wykonując swoje ustrojowe uprawnienia
w roku 2018 podjęła 97 uchwał. Natomiast Rada Powiatu VI Kadencji podjęła 32
uchwały.
Łącznie w roku 2018 podjętych zostało 129 uchwał:

XXXIV sesja - 12 stycznia 2018 r.:
1) Nr XXXIVI3Q8I18 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Będzino;
2) Nr XXXIVI3O9II8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Biesiekierz;
3) Nr XXXIVI3IQII8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Bobolice;
4) Nr XXXIVI3IIII8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Manowo;
5) Nr XXXIVI3I2II8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Mielno;
6) Nr XXXIVI3I3II8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Polanów;
7) Nr XXXIVI3I4II8 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Sianów;
8) Nr XXXIVI3I5II8 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok;
9) Nr XXXIVI3I6IIS w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018-2026;
10) Nr XXXIVI3I7/18 w sprawie przekazania przez Powiat Koszaliński Gminie
Polanów zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej Nr 3591Z
ul. Zamkowa w m. Polanów realizowanego w ramach inwestycji pni.. Rewitalizacja
rynku miejskiego i jego otoczenia w celu przywrócenia i nadania im nowych funkcji m.in.
społecznych, gospodarczych, edukacyjnych, kulturowych, rekreacyjnych”.

XXXV sesja - 31 stycznia 2018 r.:
1. Nr XXXV131811 Bw sprawie wspólnej realizacji zadania polegającego na budowie
ścieżek rowerowych w pasach dróg powiatowych Nr 35047, Nr 35437
i 35hZ.
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XXXVI sesja - I marca 2018 r.:
1) Nr XXXVII3I9II8 w sprawie przyjęcia raportu z realizacji przez Powiatowe
Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie, Powiatowego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie
koszalińskim na lata 2012—2017 za rok 2017;
2) Nr XXXVII32OIIB w sprawie przyjęcia sprawozdania Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Koszalinie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy
zastępczej za 2017 r.;
3) Nr XXXVII32I/18 w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno —

Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w powiecie koszalińskim na
lata 2018 —2022;
4) Nr XXXVI/322I18 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018;
5) Nr XXXVI/323118 w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Koszalina
i Starosty Koszalińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2017 r;
6) Nr XXXVII324fl8 w sprawie zmiany uchwały Nr XII/99/2000 Rady Powiatu
w Koszalinie z dnia 26 kwietnia 2000 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie
Społecznej Straży Rybackiej na terenie powiatu koszalińskiego przez Okręg Polskiego
Związku Wędkarskiego w Koszalinie oraz zatwierdzeniu Regulaminu jej działania;
7) Nr XXXVII325IIB w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz
Wsparcia Policji;
8) Nr XXXVII326IIB w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Zachodniopomorskiemu w 2018 r;
9) Nr XXXV11327118 w sprawie udzielenia w roku 2018 dotacji Gminie Bobolice;
10) Nr XXXVII32BI1B w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów
w roku 2018;
11) Nr XXXVII329IIB w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów
w roku 2018;
12) Nr XXXVII33QIIB w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mielno
w roku 2018;
13) NrXXXVII33I/18 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r.;
14) Nr XXXV11332118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 —2026;
15) Nr XXXV11333118 w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub
znajdujących się na terenie Powiatu Koszalińskiego;
16) Nr XXXVU334II8 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Jerzemu Janowi Stecowi.

XXXVII sesja - 5 kwietnia 2018 r.:
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1) Nr XXXVIII335IIS w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018-2026.

XXXVIII sesja - 27 kwietnia 2018 r.:
1) Nr XXXV1l11336118 w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiego
Policji w Koszalinie oraz informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży
Pożarnej w Koszalinie i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Koszalinie za 2011 rok;
2) Nr XXXVIIII337II 8 w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej dla
Powiatu Koszalińskiego za 2017 r.”
3) Nr XXXVIIII338IIB w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród
dla nauczyciela za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej
i opiekuńczej;
4) Nr XXXVIIII339IIB w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek
oraz przyznawania zwolnień od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze,
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli będących
pedagogami, psychologami, logopedami, terapeutami pedagogicznymi
i doradcami zawodowymi;
5) Nr XXXVIIII34OI18 w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych
na terenie Powiatu Koszalińskiego;
6) Nr XXXyIIII34I/18 w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady
Powiatu w Koszalinie;
7) Nr XXXVIII/342118 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Manowo
w roku 2018;
8) Nr XXXV11l1343118 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok;
9) Nr XXXyIIII344I1S w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 -2026;
10) Nr XXXyIIII345I18 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie
w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2018;
11) Nr XXXV1111346118 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty
Koszalińskiego;
12) Nr XXXVIIII347II8 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora
Domu Pomocy Społecznej w Żydowie;
13) Nr XXXVIIU348/1 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Markowi Brzozowskiemu;
14) Nr XXXV1111349118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Romanowi Gadomskiemu;
15) Nr XXXVIIII35OII 8 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Jackowi Grabowieckiemu;
16) Nr XXXVIIII35III8 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Zenonowi Dropko;
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17) Nr XXXVIIII352II8 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego ‚„Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Leszkowi Józefowi Lewkowicz;
18) Nr XXXVIIII353IIB w sprawie Medalu pamiątkowego Za zasługi dla Powiatu
Koszalińskiego” Grzegorzowi Szkołuda;
19) Nr XXXVIIII354IIS w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi
dla Powiatu Koszalińskiego” Czesławowi Szczurowi;
20) Nr XXXV11l1355118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi
dla Powiatu Koszalińskiego” Mariuszowi Stanisławowi Walaszczykowi.

XXXIX sesja - 24 maja 2018 r.:
1) Nr XXXIXJ35GIIB w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok:
2) Nr XXXIXI3S7II8 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018-2026;
3) Nr XXXIXI358II8 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji ze
środków finansowych powiatu przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska
gospodarki wodnej.

XL sesja - 27 czerwca 2018 r.:
1) Nr XL!359118 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu
Koszalińskiego za 2017 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu
Koszalińskiego za 2017 rok;
2) Nr XL1360118 w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarząd Powiatu z tytułu
wykonania budżetu Powiatu Koszalińskiego za 2017 rok;
3) Nr XLI3GI 118w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok;
4) Nr XL1362118 w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu w Koszalinie w sprawie
uchwalenia budżetu Powiatu Koszaflńskiego na rok 2018;
5) Nr XL1363118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018-2026;
6) Nr XL1364118 w sprawie przekazania środków na Fundusz Wsparcia
Państwowej Straży Pożarnej;
7) Nr XL!365!1 Bw sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/333/1 6 z dnia 1 marca 2018
r. w sprawie udzielenia dotacji w 2018 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących
się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu
koszalińskiego;
8) Nr XL1366118 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie za rok 2017;
9) Nr XU367118 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie podziału obszaru
województwa zachodniopomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów
i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do Sejmiku
Województwa Zachodniopomorskiego;
10) Nr XL1368118 w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale
Nr XXXVIII/347/18 Rady Powiatu w Koszalinie z dnia 27 kwietnia 2018 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Żydowie;
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11) Nr XL1369118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla

Powiatu Koszalińskiego” Fundacji Stypendia Świeszyńskie;

12) Nr XL1370118 w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Sianów;

13) Nr XL1371118 w sprawie emisji obligacji przez Powiat Koszaliński oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

XLI sesja - 30 lipca 2018 r.:
1) Nr XL11372118 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r.;

2) Nr XL11373118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 —2026;

3) Nr XL11374118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie wspólnej realizacji zadania

polegającego na budowie ścieżek rowerowych w pasach dróg powiatowych

Nr 3504Z, Nr 3543Z i 351 1Z;
4) Nr XL11375118 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu
Koszalińskiego do Stowarzyszenia Powiatowe Forum Sołtysów;
5) Nr XL11376118 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty

Koszalińskiego.

XLII sesja — 14 sierpnia 2018 r.:
1) Nr XLllI377IlB w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla

Powiatu Koszalińskiego” Centrum Szkolenia Sił Powietrznych im. Romualda Traugutta

w Koszalinie;
2) Nr XL111378118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji przez

Powiat Koszaliński oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;

3) Nr XL111379118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018—2026.

XLIII sesja — 27 września 2018 r.:
1) Nr XLIIII3BQIIB w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji w 2017 r. Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie koszalińskim na lata

2016 —2024,
2) Nr XLl11138111 8 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 rok,

3) Nr XLlllI3B2/18 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata

2018 —2026,
4) Nr XL1111383118 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sianów

w roku 2018,
5) Nr XL1111384118 w sprawie pozbawienia kategorii dróg powiatowych drogi

Nr 3530Z zlokalizowanej na terenie gminy Świeszyno w celu zaliczenia jej do kategorii

dróg gminnych,
6) Nr XL W/365/18 w sprawie budowy węzła „Sianów Zachód” w ramach budowy

obwodnicy Koszalina i Sianowa na drodze ekspresowej S6,
7) Nr XLI1II386I18 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla

Powiatu Koszalińskiego” Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno — Wychowawczemu

w Warninie,
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8) Nr XLIII/387118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Markowi Pawłowi Gil,
9) Nr XL1111388118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Henrykowi Kuriacie,
10) Nr XL1111389118 w sprawie przyznania Medaiu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Mirosławowi Kalinowskiemu,
11) Nr XLIII/390118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Mirosławowi Pender,
12) Nr XLlll/391118 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego „Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Dariuszowi Sienkiewiczowi.

XLIV sesja - 25 października 2018 r.:
1) Nr XL1V139211 8 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koszalińskiego,
2) Nr XL1V1393118 w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej,
3) Nr XLIV/39411 8 w sprawie przyjęcia Rocznego programu współpracy Powiatu
Koszalińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na rok 2019”,
4) Nr XL1V139511 8w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018,
5) Nr XLIV/396118 w sprawie uchylenia uchwały Nr XLlll/348/18 Rady Powiatu
w Koszalinie z dnia 27 września 2018 r. w sprawie pozbawienia kategorii dróg
powiatowych drogi Nr 3530Z zlokalizowanej na terenie gminy Świeszyno w celu
zaliczenia jej do kategorii dróg gminnych,
6) Nr XLIV/397118 w sprawie przyjęcia raportu z wykonania Programu Ochrony
Środowiska dla Powiatu Koszalińskiego” za lata 2015—2017,
7) Nr XLIVI39SII Bw sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu
w Koszalinie,
8) Nr XL1V1399118 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r.,
9) Nr XLIV1400II8 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmiany
Wieloletniej Progno2y Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 —2026,
10) Nr XLIVI4OIII8 w sprawie przyznania Medalu pamiątkowego Za zasługi dla
Powiatu Koszalińskiego” Waldemarowi Szczur.

XLV sesja - 9 listopada 2018 r.:
1) Nr XLVI4O2/18 w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej
i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na rok 2018,
2) Nr XLV1403118 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koszalińskiego,
3) Nr XLV1404118 w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy
uchwałodawczej.
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I sesja - 22 listopada 2018 r.
1) Nr 1/1118w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie.

II sesja - 22 listopada 2018 r.
1) Nr 1112118 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Powiatu

w Koszalinie,
2) Nr 1113118 w sprawie wyboru Starosty Koszalińskiego,

3) Nr 1114/18 w sprawie wyboru Wicestarosty Koszalińskiego,

4) Nr 1115/18w sprawie wyboru członków Zarządu Powiatu w Koszalinie,

5) Nr 1116118w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady do wystawiania

polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady,
6) Nr 1117118 w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Starosty

Koszalińskiego.

lii sesja - 28 listopada 2018 r.
1. Nr III/8118 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Koszalinie

2. Nr 11119118 w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

Powiatu w Koszalinie.
3. Nr 111/10118 w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu Rady Powiatu
w Koszalinie.
4. Nr 111111118 w sprawie powołania Komisji ds. Społecznych Rady Powiatu

w Koszalinie.
5. Nr 111/12/18w sprawie powołania Komisji ds. Infrastruktury, Rozwoju i Rolnictwa

Rady Powiatu w Koszalinie.
6. Nr 111113118 zmieniająca uchwałę Nr VIII/63/15 z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania.

7. Nr 111114118 zmieniająca uchwałę Nr IV/42/2003 z dnia 19 lutego 2003 r.
w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu Koszalińskiego w Związku Celowym
Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego, zmienioną uchwałą

IV sesja - 6 grudnia 2018 r.
1) Nr 1VI17I18 w sprawie przyjęcia rezygnacji i zwolnienia z pełnienia

obowiązków członka Zarządu Powiatu w Koszalinie.

V sesja - 19 grudnia 2018 r.
1. NryII8/18 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu w Koszalinie.

2. Nr V119I18 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady
Powiatu w Koszalinie.
3. Nr VI20I18 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków

i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie.
4. Nr VI21118 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. Budżetu Rady

Powiatu w Koszalinie.
5. Nr V/22/18 zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Komisji ds. Infrastruktury,

Rozwoju i Rolnictwa Rady Powiatu w Koszalinie.
6. Nr V/23/18 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu w Koszalinie na 2019 r.

7. Nr V/24118 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koszalińskiego na rok 2019.
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8. Nr V125118 w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koszalińskiego na lata 2019— 2027.
9. Nr VI2611 8 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2018 r.
10. Nr V127118 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia zmian Wieloletniej
Prognozy Finansowej Powiatu Koszalińskiego na lata 2018 —2026.
11. Nr V/2811 8 w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z końcem roku
budżetowego 2018 oraz określenie ostatecznego terminu dokonania tych wydatków.
12. Nr V129118 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Mielno w roku 2018.
13. Nr V130118 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację na
rok 2018.
14. Nr V131118 w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej związanych
z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu koszalińskiego.
15. Nry132I18 w sprawie ustalenia na 2019 r. wysokości opłat za usunięcie pojazdów
z drogi i przechowywanie usuniętych pojazdów na parkingu strzeżonym.
16. Nr V133118 w sprawie ustalenia na 2019 r. wysokości opłat za usunięcie
i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszaru wodnego.
17. Nr V13411 8 zmieniająca uchwałę Nr VIII/63/15 z dnia 25 czerwca 2015 rw sprawie
przystąpienia do Stowarzyszenia Środkowopomorska Grupa Działania.

Rada Powiatu w Koszalinie w drodze uchwały, po uzyskaniu opinii Kapituły medalu,
przyznaje Medal „Za zasługi dla Powiatu Koszalińskiego”. Medal jest wyrazem
podziękowania i uznania Powiatu Koszalińskiego dla zasług osób nim wyróżnionych.
Medal może być przyznawany osobie fizycznej, osobie prawnej lub jednostce
organizacyjnej nie posiadającej osobowości prawnej.
W roku 2018 Rada Powiatu w Koszalinie wyróżniła w ten sposób 15 osób
i 3 jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej. Wyróżniane osoby
to: Jerzy Jan Stec, Marek Brzozowski, Roman Gadomski, Jacek Grabowiecki, Zenon
Dropko, Leszek Józef Lewkowicz, Grzegorz Szkołuda, Czesław Szczur, Mariusz
Stanisław Walaszczyk, Marek Gil, Henryk Kuriata, Dariusz Mirosław Kalinowski,
Mirosław Pender, Dariusz Sienkiewicz, Waldemar Szczur.
Jednostki które otrzymały medal to: Fundacja Stypendia Świeszyńskie, Centrum
Szkolenia Sił Powietrznych im. Romualda Traugutta w Koszalinie, Specjalny Ośrodek
Szkolno - Wychowawczy w Warninie.

Zarząd Powiatu w Koszalinie przyjął do wykonania uchwały podjęte przez Radę
Powiatu w Koszalinie w 2018 roku. Wszystkie uchwały Rady Powiatu wpisano do
rejestru uchwał oraz podano do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji
Publicznej Starostwa Powiatowego w Koszalinie.
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Stosownie do treści art. 78 ust. I i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o samorządzie powiatowym, w terminie 7 dni od dnia podjęcia, uchwały przesłano
organom nadzoru:
1) Wojewodzie Zachodniopomorskiemu - 129 uchwał;
2) Regionalnej Izbie Obrachunkowej - 55 uchwał - w zakresie spraw finansowych.

Jednocześnie 25 uchwał Rady Powiatu w Koszalinie skierowano do publikacji
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Zarząd Powiatu w 2018 roku odbył 50 posiedzeń, na których rozpatrzono 509
wniosków złożonych przez dyrektorów jednostek organizacyjnych oraz pracowników

Starostwa Powiatowego. Zarząd podjął 99 uchwał oraz skierował pod obrady sesji
Rady Powiatu 130 projektów uchwał Rady. Ponadto wydano 7 decyzji w zakresie

ustanowienia lub wygaszenia trwałego zarządu do nieruchomości i 6 postanowień

w zakresie opiniowania zmian planów zagospodarowania przestrzennego zgodnie
z wnioskami Gmin. Podpisano 14 porozumień dotyczących m.in. przebudowy dróg
powiatowych, nieodpłatnej pomocy prawnej oraz sfinansowania dodatkowych służb
patrolowych Policji w okresie letnim na terenie powiatu.
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3. Finanse powiatu — budżet

BUDŻET POWIATU KOSZALIŃSKIEGO W ROKU 2018

W roku 2018 zanotowano wzrost zarówno dochodów i wydatków o ponad 4%
w odniesieniu do wartości przyjętych w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu.
Największy wzrost dotyczył wydatków majątkowych przy jednoczesnym zmniejszeniu
planowanego deficytu.

Plan wg. uchwały
. . . . Zmiany Plan poWyszczegolnienie w spr. uchwalenia . Dynamika

. uchwały zmianachbudzetu
Dochody ogółem 88 780 000,00 4 315 834,53 93 095 834,63 104,86%
w tym:
dochody bieżące 75 252 171,00 2 046 362,00 77 298 533,00 102,72%
dochody majątkowe 13 527 829,00 2 269 472,63 15 797 301 .63 116,78%
Wydatki ogółem 94 330 000,00 4 179 548,99 98 509 548,99 3it4,43%
w tym:
wydatki bieżące 74 855 494,97 741 690,25 75 597 185,22 100,99%
wydatki majątkowe 19 474 505,03 3 437 858,74 22 912 363,77 117,65%
DefiąłflW4K1r 5 550 000,00 -136 285,64 5 413 714,36 97,54%

Wykonanie budżetu Powiatu Koszalińskiego przebiegało prawidłowo i ukształtowało
się na następującym poziomie:

. .

- PlanpoWyszczegotnienie . Wykonanie Dynamikazmianach
Dochody ogółem 93 095 834,631 94 976 661,77 102,02%
wtym:
dochody bieżąe 77 298 533,00 79 495 297,86 102,84%
dochody majątkowe 15 797 301 .63 15 481 363,91 98,00%
Wydatki ogółem 509 548,99 95 612 575,56 97,06%
wtym: I________________
wydatki bieżące 75 597 185,22 72 692 51 0,73 96,42%
wydatki majątkowe i 22 912 363,77 22 720 064,83 99,16%
Deficy I S 413 714,36 635 913,79 11,75%

Na uwagę zasługuje fakt, że planowany deficyt został zmniejszony do kwoty
635.913,79 zł, co stanowi ok. 12% pierwotnej kwoty.
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Realizacja budżetu w roku 2018
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PODSTAWOWE WSKAŹNIKI BUDŻETU POWIATU 2018 R.
DOCHODY
Dochody planowane do uzyskania w 2018 r. zostały zrealizowane w wysokości
94.976.66177 zł, co stanowi 102,02% planu po zmianach.

Dochody w 2018 r. wg. rodzaju

• Dochody bieżące

• Dochody majątkowe

W budżecie Powiatu znaczącą grupę dochodów 2018 r. stanowiły dotacje pozyskane
na realizację inwestycji na drogach powiatowych. Z budżetu państwa pozyskano na
ten cel dotacje w łącznej kwocie 5.754.082,00 zł, a dotacje pozyskane od innych
jednostek samorządu terytorialnego na inwestycje realizowane na podstawie
porozumień (umów) stanowiły kwotę 5.027.909,11 zł.

Struktura dochodów Powiatu Koszalińskiego wg źródeł

Dotacje celowe na zadania rządowe 588% 5 585 886,57

Dotacje celowe na zadania własne 16,65% 15811 897,00

Subwencja ogólna 21,92% 20 815 246,00

Udziały w podatkach (PIT, CIT) 15,21% 14 446 107,97
Dochody z innych JST na zadania reałizowane na podstawie

8,21% 7 802 328,96
porozumien

Środki pozyskane z innych źródeł 4,42% 4 199 880,04

Dochody własne powiatu 27,71% 26 315 315,23

DOCHODY OGÓŁEM 100,00% I 94976661,771

HI”
wydatki wydatki
bieżące majątkowe

Deficyt

16,30%

83,70%
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Dochody budżetowe wg. źródeł

• Dotacje celowe na zadania rządowe
5,88%

• Dotacje celowe na zadania własne

• Subwencja ogólna

• Udziały w podatkach (PIT. CIT)

• Dochody z innych JST na zadania
realizowane na podstawe porozumień

ci Środki pozyskane z innych źródeł

• Dochody wiasne powiatu

Udział dochodów własnych w dochodach ogółem
Dochody własne Powiatu, w dochodach ogółem, stanowiły 27,71% i wyniosły
26.31 5.31 5,23 zł, z tego:
-dochody majątkowe stanowiły kwotę 2.131.045,60 zł (w tym dochody z tytułu
odpłatnego nabycia praw majątkowych oraz sprzedaży składników majątkowych);
-dochody bieżące wynoszą 24.184.269,63 zł.
Znaczącą pozycję dochodów bieżących własnych Powiatu w 2018 r. stanowią wpływy
z usług 17.669.937,32 zł (w tym odpłatności a pobyt w domach pomocy społecznej
16.574.697,44 zł) oraz wpływy z różnych opłat 1.387.365,66 zł. w tym:
- opłat pobieranych na podstawie art. 40 ust. 3c ustawy Prawo geodezyjne za
udostępnianie danych i informacji zgromadzonych w bazach danych;
- opiat dokonywanych przez pracodawców zamierzających zatrudnić cudzoziemca
- opłat za dokonanie wpisu o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom do

ewidencji oświadczeń;
- opłat za wydawanie zezwoleń na pracę sezonową;
- opłat związanych z ochroną środowiska.

WYDATKI
Wydatki planowane do uzyskania w 2018 r. zostały zrealizowane w wysokości
95.612.575,66 zł, co stanowi 97,06 % planu po zmianach.

4,42%

H
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budżetowej ilustruje wykres.

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem
Wydatki majątkowe Powiatu, w wydatkach ogółem, stanowiły 23,76% i wyniosły
22.720.064,83 zł, w tym na:
1. wydatki inwestycyjne jednostek przeznaczono kwotę 20.830.670,10 zł;

w tym na:
1) wydatki związane z przebudową i remontami dróg powiatowych stanowiły

łącznie 17.995.368,05 zł; w ramach tej kwoty zrealizowano m.in. inwestycje:

— przebudowę drogi powiatowej nr 3523Z na odcinku DKG - Laski Koszalińskie -

Dunowo — kwota 7.390.186,25 zł; (Gmina Biesiekierz, Gmina Świeszyno)

Wydatki w2018 r. wg. rodzaju

• Wydatki bieżące

• Wydatki majątkowe

Realizację wydatków w 2018 r. wg. działów klasyfikacji
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— przebudowę drogi powiatowej nr 3530Z Niekłonice - Konikowo — kwota
5.801.695,07 zł; (Gmina Świeszyno)
— przebudowę i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino - DKG —

kwota 1 713 648,82 zł; (Gmina Biesiekierz)
— przebudowę i remont dróg powiatowych w ramach trwałości projektu
pn. Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu dróg powiatowych
— kwota 1.214.915,52 zł;
2) wydatki związane z inwestycjami zrealizowanymi w domach pomocy społecznej
przeznaczono 2.242.482,13 zł;
2. zakupy inwestycyjne wydatkowano 301.877,03 zł;
3. dotacje dla gmin na realizację inwestycji drogowych realizowanych w drodze
porozumień — kwota 971.557,50 zł, w tym dotacje dla:
- Gminy Sianów na zadanie pn. Dostosowanie lokalnego układu komunikacyjnego do
przebiegu drogi 56 na terenie Gminy i Miasta Sianów - przebudowa i remont drogi
powiatowej Kawno-Sieciemin — kwota 275.000,00 zł;
- Gminy Sianów na zadanie pn. Budowa chodnika we wsi Węgorzewo — kwota
104.000,00 zł;
- Gminy Mielno z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji dotyczącej zadania
Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3504Z w obrębie miejscowości
Mielno ul.B.Chrobrego i Unieście - ul. 6-Marca na terenie Gminy Mielno — kwota
92.557,50 zł;
- Gminy Manowo dot. przebudowy drogi nr 3537Z oraz drogi oznaczonej w rejestrze
gruntów jako działka nr 12 położonej w obrębie ewidencyjnym Wiewiórowo — kwota
500.000,00 zł;

ZADŁUŻENIE I WSKAŹNIKI OSTROŻNOŚCIOWE

Poniższa tabela prezentuje parametry budżetowe związane z zadłużeniem Powiatu
Koszalińskiego w roku 2018.

. . . 2018r.Lp. Wyszczegolnienie
PLN

1. STAN ZADŁUŻENIA (na dzień 31 grudnia) 15 500 000,00
1.1 OBLIGACJE 15 500 000,00
2. OBSŁUGA ZADŁUŻENIA 4 430 066,67

2.1 ROZCHODY 4145851,18
2.1.1 SPŁATA POŻYCZEK 2 145 851,18
2.1.2 WYKUP OBLIGACJI 2 000 000,00
2.2 ODSETKI, PROWIZJE 284 215,49

[ 3. WSKAŹNIK POZIOMU ZADŁUŻENIA 16,32%

L 4. WSKAŹNIK OBSŁUGI ZADŁUŻENIA 4,66%

Stan zadłużenia Powiatu Koszalińskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. wynosi:
15.500.000,00 zł, co stanowi 16,32% wykonanych dochodów budżetowych. W roku
2018 na obsługę zadłużenia wyasygnowano środki wwysokości 284.215,49 zł oraz
dokonano też spłat wcześniej zaciągniętych obligacji i pożyczek w kwocie
4.145.851,18 zł, ztego:
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- spłata pożyczki, zaciągniętej na
realizowanej ze środków PROW —

W 2017 r. pn. Przebudowa drogi
Świerczyna
- spłata pożyczki, zaciągniętej z WFOŚ1GW — 278.509,18 zł;
- wykup obligacji — 2.000.000,00 zł.

WOLNE ŚRODKI
Wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu
JST wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych oraz
zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych, wprowadzone do budżetu 2018
stanowiły kwotę 4.599.437,45 zł. Były one przeznaczone na pokrycie spłat rat
zaciągniętych pożyczek i wyemitowanych obligacji oraz pokrycie planowanego
deficytu. W trakcie roku budżetowego kwota angażowanych wolnych środków ulegała
zmianie w zależności od wysokości planowanego deficytu budżetowego. Wolne środki
z lat ubiegłych wprowadzono do budżetu powiatu na 2018 r. uchwałą Rady Powiatu w
Koszalinie nr URP XXXV1111343118 z 27 kwietnia 2018 r.

—+—pokrycie
planowanego
deficytu

Wolne środki wynikające z rozliczenia roku 2017 r., które nie zostały wprowadzone do
budżetu w 2018 r. na pokrycie deficytu i spłatę rat zaciągniętych w latach
wcześniejszych zobowiązań zostały przeznaczone na pokrycie deficytu budżetu roku
2019.

NADWYŻKA OPERACYJNA
Wyodrębnienie w budżetach LIST kategorii dochodów bieżących i majątkowych oraz
wydatków bieżących i majątkowych pozwala nam określić wielkość nadwyżki
operacyjnej budżetu LIST. Nadwyżka operacyjna to wartość dodatnia różnicy między
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (odpowiednio deficyt operacyjny

prefinansowanie wkładu własnego inwestycji
1.867.342,00 zł; Na zadanie zrealizowane

powiatowej nr 3550Z Domachowo-Bukowo
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w przypadku ujemnego wyniku bieżącego). Wynik budżetu operacyjnego wskazuje,
czy JST jest w stanie pokryć wydatki bieżące dochodami bieżącymi. lm wyższa jest
wartość nadwyżki operacyjnej, tym większa jest możliwość realizacji przez JST
nowych przedsięwzięć majątkowych zarówno bezpośrednio, przeznaczając tę kwotę
na inwestycje, jak i pośrednio, spłacając wcześniej zaciągnięte zobowiązania na cele
inwestycyjne.
W przypadku Powiatu Koszalińskiego za rok 2018 wystąpiła nadwyżka operacyjna
w wysokości 6.602.787,13 zł.

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA NA LATA 2018-2026
Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawia kształtowanie się podstawowych
wielkości budżetu powiatu w latach 201 B-2026 tj.: dochody, wydatki, deficytinadwyżkę,
kwotę długu i wydatki na jego obsługę oraz wskaźnik wynikający
z art. 243 ufp i wielkości limitowanych przedsięwzięć zawartych w wykazie do
Wieloletniej Prognozy.
Poniższe wykresy przedstawiają planowane i wykonane w 2018 r. oraz planowane na
lata 2019-2026 podstawowe wielkości budżetowe Powiatu Koszalińskiego.
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Wydatki
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W ogólnej kwocie wydatków, w poszczególnych latach objętych Wieloletnią Prognozą
Finansową (w 2018 wydatkach wykonanych i w latach następnych - planowanych),
zawierają się wydatki limitowane, ujęte w załączniku do WPF - w Wykazie
przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2023. Dotyczą one
gównie wydatków na inwestycje drogowe zrealizowane w 2018 r. oraz planowane do
realizacji w latach następnych. Zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych
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• wydatki - ogółem

• Wydatki objęte limitem
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zmiany kwot wydatków limitowanych należą wyłącznie do kompetencji Rady
Powiatu.

Kształtowanie się wyniku budżetu oraz wysokości środków do dyspozycji
w latach 201 8-2026.
Wielkość planowanego wyniku budżetu w roku 2018 określona została deficytem
wwysokości 5.413.714,36 zł.
Zgodnie ze sprawozdaniem Rb-NDS na koniec 2018 r. deficyt budżet Powiatu
Koszalińskiego wyniósł ostatecznie 635.913,79 zł.
W latach następnych 2020-2026 założono kształtowanie się wyniku budżetu
w granicach od 1,5 mln do 2,5 mln nadwyżki, która będzie przeznaczana na spłatę rat
zaciągniętych zobowiązań — wykup wyemitowanych obligacji.
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KSZTAŁTOWANIE SIĘ DŁUGU POWIATU KOSZALIŃSKIEGO
W LATACH 2018-2026 I WYDATKI NA JEGO OBSŁUGĘ

DŁUG
Zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu nr XXXIII/296/17 z dnia 21 grudnia 2017 r.
w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Koszalińskiego na lata 201 8-2026, planowana kwota dług powiatu w 2018 r. wynosiła
1 T800.000,00 zł. W uchwale założono przychody z tytułu emisji obligacji na pokrycie
planowanego deficytu i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości
9.300.000,00 zł.

I
• decyt /nadyyzka - wg

uchw. O zmiane WPF

• deficyt /nadwyzka - plan
po zmianach

• deficyt/nadwyżka na
koniec 2018 r. i
planowane w latach
następnych
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W toku realizacji budżetu, po zaangażowaniu wolnych środków wynikających
z rozliczenia 2017 r. zmniejszono kwotę planowych przychodów z tytułu emisji obligacji
w 2018 roku do kwoty 7.000.000,00 zł. Zmniejszona kwota planowanych przychodów
skutkowała zmniejszeniem planowanej kwoty długu 2018 r. do wysokości
15.500.000,00 zł. oraz miała wpływ na obniżenie planowanego długu
w latach następnych objętych wieloletnią prognozą finansową. Zależność tą obrazuje
poniższy wykres.
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12000 000
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8000000 --— -—-—_________________________ --—
- —Dług na koniec roku
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OBSŁUGA DŁUGU
Zmniejszenie planowanej kwoty przychodów z tytułu emisji obligacji w 2018 r.
o kwotę 2.300.000,00 zł. wpłynęło na obniżenie kosztów przeznaczonych na obsługę
długu powiatu — spłatę odsetek od zaciągniętych zobowiązań co obrazuje poniższy
wykres.
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INDYWIDUALNY WSKAŻNIK ZADŁUŻENIA(SPŁATY)

— —Obsługa diugu - wg uchw. o zmiane
WPF

Wskaźnik z art. 243 ustawy o finansach publicznych
zadłużenia (spłaty) to wyliczenie prawej strony wzoru:

(R-o

____ ___

D L
I*(Dbn_+Srn —Wb1 Db÷Srn, —Wh.., Db,_±Sm,_—Wb

3 D_, Da_3

gdzie poszczególne symbole oznaczają:

R - planowaną na rok budżetowy łączną kwotę z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek,
O - planowane na rok budżetowy odsetki od kredytów i pożyczek,
D - dochody ogółem budzetu wdanym roku budżetowym,
Db - dochody bieżące,

Sm - dochody ze sprzedaży majątku,
Wb - wydatki bieżące,
n - rok budzetowy, na który ustalana jest relacja,
n-1 - rok poprzedzający rok budżetowy, na który ustalana jest relacja,
n-2 - rok poprzedzający rok budżetowy o dwa lata,

n-3 - rok poprzedzający rok budżetowy o trzy lata.

czyli średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat relacji jej dochodów
bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych
o wydatki bieżące, do dochodów ogółem budżetu i porównanie z wyliczeniami lewej
strony wzoru, czyli sumy spłaty rat zobowiązań i wydatków planowanych na obsługę
długu przez dochody ogółem danego roku. Porównaniu prawej z prawą stroną wzoru
określa się czy został spełniony warunek z art. 243 ufp. Wskaźnik planowanej łącznej
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tzw. indywidualny wskaźnik
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kwoty zobowiązań musi być mniejszy lub równy od maksymalnego dopuszczalnego
wskaźnika spłaty.
Poniższe wykresy przedstawiają kształtowanie się wskaźnika z art. 243 ufp dla
Powiatu Koszalińskiego na dzień 01.01.2018 r. i 31 .12.2018 r.
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Wynika z nich, że wskaźnik zadłużenia wynikający z art. 243 ustawy o finansach
publicznych w roku 2018 nie został przekroczony od 2018 r.
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4. Środki pozyskane ze źródeł zewnętrznych

—

Środki pozyskano z Dochody wlasne
innych źrćdol Powiatu (zrealizowane

przez jednostki org.
Powiatu)

Dochody uzyskane przez Powiat Koszaliński w 2018 r. 94 976 661,77

dotacje z budżetu państwa (od Wojewody Zachodniopomorskiego) na
21 397 783,57zadania własne, zlecone i powierzone

- subwencja ogólna z budżetu państw (przekazane przez Min. Fin.) 20 615 246,00
- dochody z udziału w podatki PIT i CIT (przekazane przez Min. Fin.) 14 446 107,97
- dotacje pozyskane od innych jednostek samorządu terytorialnego 7 802 328,96

z tego:

- z Województwa Zachodniopomorskiego 416 760,05
- z Powiatów 2 742 919,86
- z Gmin 4 642 649,05
Środki pozyskane z innych źródeł 4 199 880,04
z tego:

- dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
3 058 1 07,90europejskich

- środki pozyskane z Państwowych Funduszy Celowych 765 673,60
- środki z Agencji Restrukturyzacji i Rozwoju Rolnictwa 167 248,54
- darowizny i inne 208 850,00
Dochody własne Powiatu (zrealizowane przez jednostki org. powiatu) 26 315 31 5,23

Dochody uzyskane przez powiat koszaliński w 2018 r.

21 397 763,57 20 615 246,00

I

14446 107,97

26315315,23

7 802 328,96

dotacje z budżetu
państwa (od Wojewody
Za cho dn iopo no rski ego)

na zadania wlasne,
zlecone, puwIcr1noe

- subwencja ogólna
budżetu państw

(przekazane przez Min.
Fin.)

4199880,04

- dochody z udzialu w
podatki PIT I CIT

(przekazane przez Min.
Fin.)

dotacje pozyskane od
Innych jednostek

samorządu
terytorialnego

..--__

H
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4.1. Realizowane projekty

„Z wody, z lasu i z zagrody” M .

Powiat Koszaliński 0406.2O18 r. zawarł umowę na realizację operacji, pn. „Z wody,
z lasu i z zagrody” w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie. Instytucja Zarządzająca
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020- Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi”. Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach
Schematu II Pomocy Technicznej Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Program
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” polegała na przeprowadzeniu
konkursu kulinarnego dla mieszkańców powiatu koszalińskiego, prezentacji
najciekawszych produktów kulinarnych podczas Dożynek Powiatowych
w Polanowie, nagrodzeniu laureatów konkursu oraz pokazu gotowania na wielkiej
patelni gulaszu po staropolsku. Projekt miał na celu aktywizowanie mieszkańców
powiatu koszalińskiego i propagowanie produktów kulinarnych wyrabianych
w gospodarstwach na terenie powiatu.

Łączna wartość projektu: 13 231,66 zł
Łączna wysokość wsparcia: 7 349,66 zł

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 5 882,00 zł

„RAZEM dbajmy o czyste wody powiatu koszalińskiego”

EUrO3€JSkiC

______

„osPolita )
Unia Europejska

„ „„„ „ Z:Ęhcme fl,-.,,

Powiat Koszaliński 14.06.2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie Projektu,
pn . „.RAZEM dbajmy o czyste wody powiatu koszalińskiego”, finansowanego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020. Oś priorytetowa (IV Naturalne otoczenie
człowieka). Działanie(4.5 Kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec przyrody
przez edukację). W ramach Projektu zrealizowano cykl wydarzeń plenerowych i
edukacyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu koszalińskiego. Odbyły się
warsztaty i zawody wędkarskie, pikniki edukacyjno — ekologiczno — informacyjne,
prelekcje o tematyce ochrony wód powierzchniowych w szkołach podstawowych na
terenie 4 gmin partnerskich projektu (Biesiekierz, Manowo, Świeszyno, Polanów).

Łączna wartość projektu: 114 636,42 zł
Łączna wysokość wsparcia: 97 440,94 zł

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 17 195,48 zł
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„Tworzenie grup wsparcia dla osób z otyłością”

L. NPZ

Powiat Koszaliński 08.05.2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie projektu z zakresu
zdrowia publicznego, pn.: „Tworzenie grup wsparcia dla osób
z otyłością” w ramach Narodowego Programu Zdrowia. Działanie 2. Prowadzenie
działań na rzecz zachowania właściwej masy ciała. Cel Operacyjny 1. Poprawa
sposobu żywienia, stanu odżywiania oraz aktywności fizycznej społeczeństwa.
Głównym celem Projektu było zwiększenie świadomości dotyczącej zagrożeń
wynikających z otyłości, poprawa sposobu odżywiania się oraz wdrożenie aktywności
fizycznej wśród mieszkańców powiatu koszalińskiego. Projekt realizowano wśród 120
mieszkańców z terenu powiatu koszalińskiego. Uczestnicy zdobyli niezbędną wiedzę
z zakresu ochrony zdrowia, przeszli cykl zajęć edukacyjnych z dietetykiem,
psychologiem, trenerem sportowym, a także mieli możliwość podczas warsztatów
kulinarnych tworzyć ciekawe i zdrowe przepisy.

Łączna wartość projektu: 75 973,60 zł
Wkład własny powiatu koszalińskiego: 0,00 zł

„WIEM, BADAM SIE, ZAPOBIEGAM — badania dla mieszkańców powiatu
koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”.

fldU$f Rzeapospolita

J

p Unia Europejska

_________

4 Polska „—„„„—„ a..a

Powiat Koszaliński 18.05.2018 r. zawarł umowę na dofinansowanie projektu z zakresu
profilaktyki nowotworowej w ramach działania 6.8 wdrożenie kompleksowych
programów zdrowotnych dotyczących chorób negatywnie wpływających na rynek
pracy, ułatwiających powroty do pracy, umożliwiających wydłużenie aktywności
zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności na badania profilaktyczne, finansowanego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020. Projekt realizowany wśród mieszkańców naszego
regionu do 30 czerwca 2023 r. Przebadanych zostanie 3 000 mieszkańców w wieku
od 55 do 64 lat, które otrzymały imienne zaproszenie do programu.
Wykonawcą badań — Partnerem Projektu jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki
Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie, ul. Szpitalna 2. W ramach projektu zakupiono
aparaturę medyczną do badań kolonoskopfl — yideokolonoskop.

Łączna wartość projektu: 2815241,96 zł
Łączna kwota wsparcia: 2 674 479,86 zł

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 140 762,10 zł
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Przebudowa amfiteatru letniego przy Domu Pomocy Społecznej w Mielnie.

1!. kt L S
Operacja mająca na celu Przebudowę amfiteatru letniego
przy Domu Pomocy Społecznej w Mielnie współfinansowana ze środków Unii
Europejskiej w ramach Poddziałanie 19.2 Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich na Jata 2014-2020.
Źródło dofinansowania: Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
Cel: Celem operacji było utworzenie ogólnodostępnej, niekomercyjnej przestrzeni
kulturalno-rekreacyjnej, służącej zaspokajaniu potrzeb lokalnej społeczności.
Przedmiotem projektu były roboty budowlane, mające na celu realizację
przedsięwzięcia, polegającego na przebudowie budynku amfiteatru letniego
o powierzchni użytkowej 74 m2, wraz z wymianą instalacji elektrycznej, systemem
nagłośnienia i oświetlenia scenicznego, zagospodarowaniem przynależnego terenu,
tj. ułożenie nawierzchni z kostki betonowej, wykonanie miejsca na ognisko/grill oraz
dostawę ławek parkowych przenośnych.

Łączna wartość projektu: 114 081, 27zł
Łączna kwota wsparcia: 58 567,00 zł

Wkład własny powiatu koszalińskiego: 47 085,00 zł

„SZANSA — jestem ZA”

V Unia Europejska
P,ogramReIanany

„d Zachodn(o Eu,opejskirundtnispolec:ny

Projekt skierowany do usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych
i placówek opiekuńczo — wychowawczych oraz osób sprawujących pieczę zastępczą.
Głównym celem jest dostarczenie usług społecznych, dostosowanych do odbiorców
wsparcia opartych na indywidualnej diagnozie oraz wspieranie i promowanie
rozwiązań sprzyjających realizowaniu funkcji rodziny. Główne działania w projekcie to:
edukacja i rozwój; kształcenie i szkolenie; doskonalenie osób sprawujących pieczę
zastępczą Grupę docelową stanowi 70 osób, w tym: 50 osób to wychowankowie pieczy
zastępczej i 20 osób sprawujących pieczę. Okres realizacji projektu: 01.01.2018-
31 .12.2020

Wartość projektu: I 252 610,37 zł
z tego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego: I 064 718,81 zł
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Naukowy festyn rodzinny — sarbinowska akademia energii odnawialnej
„eksplozja energii”.
Projekt zrealizowany został 16 czerwca br. w Sarbinowie przy współorganizacji ze
Szkołą Podstawową w Sarbinowie. Podczas wydarzenia przeprowadzone zostały
m.in. następujące przedsięwzięcia: Punkt konsultacyjny i demonstracyjny OZE;
warsztaty OZE; pokazy naukowe; ogólnopolski konkurs na strój z materiałów wtórnych
pn. Energia słońca, wody i wiatru”; wojewódzki konkursu na kompozycję przestrzenną
z materiałów wtórnych Energia słońca, wody i wiatru”; gra terenowa Eksplozja
energii” i inne.

Łączna wartość projektu: 20.083,60 zł
Dofinansowany ze środków WFOSiGW w Szczecinie: 9.999,10 zł

Organizmy wodne jako wskaźnik antropogenicznego zanieczyszczenia wód
powierzchniowych. Podczas zadania zostały przeprowadzone m.in. następujące
przedsięwzięcia: zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych (od
IV kl.) oraz średnich z terenu województwa zachodniopomorskiego; szkolenie dla
nauczycieli szkół podstawowych oraz średnich z terenu województwa
zachodniopomorskiego; konferencja naukowa.

Łączna wartość projektu: 21.525,14 zł
Dofinansowany ze środków WFOSiGW w Szczecinie: 10.224,62 zł

4.2 Środki pozyskane na przebudowy dróg

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3530Z Niekłonice-Konikowo”
Wartość zadania: 5 801 695,07 zł
Kwota dofinasowania z Programu Rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019:2754101,00 zł
Wkład własny Gminy Świeszyno: 1 523 797,04 zł
Wkład własny Powiatu: 1 523 797,03 zł

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3523Z na odcinku DK6- Laski Koszalińskie -

D u nowo”
Wartość zadania: 7 390 186,25 zł
Kwota dofinasowania z Programu Rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury
drogowej na lata 2016-2019:2999981,00 zł
Kwota dofinasowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych: 410 760, 05zł
Wkład własny Gminy Świeszyno: 646 659,84 zł
Wkład własny Gminy Biesiekierz: 1 343 062,75 zł
Wkład własny Powiatu: 1 989 722,61 zł
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5. Strategie i programy realizowane w Powiecie Koszalińskim
Zadania realizowane w 2018 r.

Strategia Rozwoju Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020
Uchwała Rady Powiatu W Koszalinie Nr XXV 1220117

- strategia realizowana jest przez wszystkie jednostki organizacyjne powiatu we współpracy
z JST oraz służbami i strażami.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Koszalińskim
na lata 2016-2024

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI 1120116
- pozyskano środki zewnętrzne na realizację zadań społecznych;
- zapewniono przez cały 2018 rok dostęp dla mieszkańców powiatu do poradnictwa
specjalistycznego oraz możliwość uczestnictwa w terapii specjalistycznej;
- uruchomiono Regionalną Akademię Rodziny integrującą środowisko rodzin zastępczych;
- podejmowano działania interdyscyplinarne i profilaktyczne na rzecz dziecka i rodziny;
- ukierunkowano działania na kształcenie kompetentnej i wykwalifikowanej kadry pomocy
społecznej i umożliwiono nabywanie i wymianę doświadczeń w tym zakresie;

Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 201 6-2024
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVI/122/16

- likwidacja psychospołecznych barier, utrudniających integrację osób niepełnosprawnych
ze środowiskiem, dofinansowano organizację 21 integracyjnych imprez z zakresu sportu,
rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych. W imprezach uczestniczyło łącznie 2 396
osób,
- usuwanie barier architektonicznych, technicznych i komunikacyjnych utrudniających
funkcjonowanie osobom niepełnosprawnym w środowisku, dofinansowano likwidację barier
17 osobom niepełnosprawnym,
- stworzenie osobom niepełnosprawnym możliwości równoprawnego uczestnictwa
w różnych formach życia społecznego, dofinansowano uczestnictwo osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Z dofinansowania
skorzystało 67 osób niepełnosprawnych w tym 25 dzieci i 29 opiekunów,
- zapewniono osobom niepełnosprawnym, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej i/lub
materialnej, różnorodne formy wsparcia socjalnego, wypłacono 359 dofinansowań dla osób
z niepełnosprawnością do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, w przedmioty
ortopedyczne i środki pomocnicze.

Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Koszalińskim na lata 2017-2019
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXII 1184116

- w ciągu 2018 roku — 31 dzieci i pełnoletnich wychowanków opuściło rodziny zastępcze!
rodzinne domy dziecka, w tym 13 powróciło do rodziny biologicznej;
- poprawa jakości pieczy zastępczej poprzez edukacje rodzin zastępczych zawodowych
i niezawodowych oraz rodzinnych domów dziecka (utworzenie grup wsparcia) oraz rozwój
wolontariatu;
- promowanie idei rodzicielstwa zastępczego i integracja rodzin zastępczych — Rodzinalia,
dzień pieczonego ziemniaka, wyjazd na ryby, andrzejki i mikołajki;
- pozyskiwanie dodatkowych funduszy na pracę z rodzinami zastępczymi poprzez
sporządzanie i realizację projektów wspierających i promujących piecze zastępczą.

Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony ofiar
Przemocy w Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-2025

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXIII 1303/17
- udzielono pomocy i wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej poprzez
poradnictwo specjalistyczne, terapię (poradnictwo prawne, rodzinne, socjalne, itp.)
i działania interwencyjne. Naterenie powiatu koszalińskiego udzielono łącznie 1858 porad,
w tym: 506 psychologicznych (w tym 227 przez OPS-y, 279 przez PCPR )„ socjalne
(w tym 110 przez OPS-y), zawodowo — rodzinne 1108 (w tym 5 przez OPS-y, 500 przez
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KMP w Koszalinie, 633 przez PCPR), 134 prawnych (w tym 116 przez OPS-y, 18 przez
PCPR).
Z pomocy i wsparcia w ramach poradnictwa skorzystało łącznie 546 osób, w tym: 229 osoby
korzystające ze wsparcia w OPS-ach, 103 osoby w KMP Koszalin, 214 osobom udzielono
poradnictwa w PCPR w Koszalinie. Liczba informacji przekazanych/przesłanych do
właściwych instytucji o podejrzeniu stosowania przemocy w rodzinie — 129. Ponadto podjęto
1127 działań interwencyjnych, w tym: 46 podjętych działań przez OPS-y, 1081 przez KMP
Koszalin;
- zorganizowano interdyscyplinarne szkolenia na temat przemocy domowej, skierowane do
pracowników socjalnych, policji, pedagogów] służb medycznych, członków gminnych
zespołów interdyscyplinarnych. W 2018 r. zorganizowano 8 szkoleń na temat przemocy
w rodzinie, w tym 6 zorganizowanych przez PCPR, a 2 przez KMP. Łącznie
w zorganizowanych wzięło udział ok. 300 osób (w tym ok. 180 osób PCPR, ok. 120 przez
KMP);
- edukacja społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy w rodzinie (m.in. prelekcje,
pogadanki kierowane do mieszkańców powiatu koszalińskiego). W 2018 r.
przeprowadzono 49 prelekcji, pogadanek, w tym 19 zrealizowano przez OPS, 27 przez KMP
w Koszalinie, 3 przez PCPR. W tych działaniach uczestniczyło łącznie 2227 osób
(w tym 527 osób uczestniczących w realizacjach OPS, 1600 osób uczestniczących
w projektach KMP w Koszalinie, około 100 osób w spotkaniach z PCPR).

Program Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla osób stosujących przemoc
w rodzinie w Powiecie Koszalińskim

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXVI 1321117
- do udziału w programie korekcyjno — edukacyjnym początkowo wytypowano 40 osób,
z czego 11 zaczęło jego realizację, a 4 osoby zakończyły go z wynikiem pozytywnym;
- do udziału w programie psychologiczno - terapeutycznym adresowanym do osób które
ukończyły program korekcyjno — edukacyjny oraz innych zagrożonych stosowaniem
przemocy początkowo wytypowano 22 osoby, 10 osób zaczęło jego realizację, z czego
8 uczestników zakończyło go z wynikiem pozytywnym.

Program opieki nad zabytkami Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII 1256117

- zahamowanie procesu degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy ich stanu
poprzez udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, roboty budowlane przy zabytkach dla
8 beneficjentów;
- wydano I część publikacji popularyzującej zabytki powiatu pt. Zabytki sakralne powiatu
koszalińskiego” (nakład 1000 egz.). Zdjęcia wykorzystane w albumie, zostały również
umieszczone w kalendarzu powiatowym na rok 2019;
- w zakresie edukacji i popularyzacji wiedzy o regionalnym dziedzictwie kulturowym wsparto
poprzez udzielenie dotacji na publikację w trybie małego grantu” pn. „Zródła Sianowa i
okolic. Opowieści o miejscu, ludziach i znakach”.
Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Koszalińskiego

na lata 2017-2022
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI 1273117

- wydano kolejną edycję przewodnika informującego o lokalnie dostępnych formach opieki
zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami
psychicznymi (wersja elektroniczna została zamieszczona na Powiatowym Portalu Zdrowia
www.zdrowie.powiat.koszalin.pl);
- odbyły się spotkania Lokalnego Zespołu koordynującego program

Roczny Program współpracy Powiatu Koszalińskiego iBrganizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego

na rok 2018
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXII 1294117

- realizowano dwa zadania w ramach otwartego konkursu ofert:
1) prowadzenie DPS o zasięgu ponadgimnazjalnym w Bobolicach, środki przeznaczone na
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zadanie 1 110 664,00 zł;
2) nieodpłatna pomoc prawna, prowadzenie punktu na terenie powiatu koszalińskiego,
środki przeznaczone 60 725,88 zł;
- wsparto organizacje pozarządowe w formie dotacji na realizację zadań publicznych
w trybie małych grantów”, zrealizowane zostały 3 zadania z łącznym dofinansowaniem
w wysokości 17 000,00 zł;
- kontynuacja cyklu publikacji poradnika dla organizacji pozarządowych na łamach
miesięcznika samorządowego Gazeta Ziemska” oraz stronie internetowej powiatu.

Program Ochrony Srodowiska dla Powiatu Koszalińskiego na lata 2017-2020
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXVII 1243117

- przeprowadzono zajęcia edukacyjne z zakresu ochrony przyrody, ekologii, odnawialnych
źródeł energii, w których wzięło udział 2164 uczestników, zajęcia realizowane w ramach
działalności TCEE W Sarbinowie;
- zrealizowano projekt Eksplozja energii”, a w ramach niego naukowy Festyn Rodzinny;
- zrealizowano projekt Organizmy wodne jako wskaźnik antropogenicznego
zanieczyszczenia wód powierzchniowych”, dofinansowany przez WFOSiGW
w Szczecinie, w ramach którego przeprowadzono, m.in.: zajęcia edukacyjne dla uczniów
szkół podstawowych, szkolenie dla nauczycieli oraz konferencję naukową;
- w ramach przebudowy i remontów dróg wykonano budowę lub odtworzenie układu
odwodnienia;
- wykonano ścinkę zawyżonych poboczy (51086 mb), odtworzenie rowów przydrożnych
(2974 mb), uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego (841+) oraz pielęgnację
zadrzewień w ramach działalności własnej PZD
- przyjęto raportz wykonania programu - uchwała Rady Powiatu Nr XLI V/397/18.

Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021
Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XXXI 1272117

- dokonano oceny przygotowania i realizacji programu Bezpieczne wakacje” — letni
wypoczynek dzieci i młodzieży;
- przeprowadzano na bieżąco okresowe oceny stanu bezpieczeństwa sanitarno —

epidemiologicznego i sanitarno- weterynaryjnego na terenie powiatu;
- dokonano przeglądu organizacji kolonh, obozów i innych form wypoczynku dzieci
i młodzieży (Policja, PSP, OSP, PPIS);
- przeprowadzono Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej oraz Turniej Ruchu Drogowego;
- przeprowadzono akcję znakowania rowerów (Policja);
- w okresie wakacyjnym utworzono sezonowy posterunek stacji Pogotowia ratunkowego
w Mielenie oraz Zespół Ratownictwa Lotniczego Pogotowia Ratunkowego na lotnisku
w Zegrzu Pomorskim;
- stała współpraca służb, urzędów oraz organizacji pozarządowych w zakresie utrzymania
ładu i porządku bezpieczeństwa na terenie powiatu koszalińskiego;
- posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Porządku Publicznego.

Strategia Rozwoju Infrastruktury Drogowej i Mostowej Powiatu Koszalińskiego
na lata 2016-2020

__________

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr XVIII 0/16
- wykonano inwestycje na 10,70 km dróg powiatowych w ramach realizacji priorytetu
1 — poprawa stanu jakości dróg powiatowych w połączeniu z pozyskiwaniem środków na
remonty i przebudowę dróg z programów celowych i innych źródeł;
- przebudowa 16,4km dróg powiatowych z doprowadzeniem ich do kategorii A; B wg SOSN
zasobami PZD (maszyny+ludzie) co stanowi realizację zobowiązania wynikającego
z realizacji projektu Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt przeznaczony do
remontu dróg powiatowych”;
- zawarto 3 porozumienia w sprawie wspólnej realizacji zadań inwestycyjnych polegających
na przebudowie i remoncie dróg.
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6. Realizacja strategii rozwoju powiatu
Kluczowe działania powiatu koszalińskiego realizowane były w następujących
obszarach: społeczność, infrastruktura, gospodarka oraz ochrona środowiska
SPOŁECZNOŚĆ
Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego w ramach RPO WZ na lata 2014-2020 dotyczących aktywizacji osób
pozostających bez pracy znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku
pracy w powiecie koszalińskim. Projekty realizowane są rokrocznie i stale nie
wyczerpują potrzeb w tej dziedzinie.
Celem realizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie jest aktywizacja
zawodowa osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, w tym osób wychowujących
dzieci, niepełnosprawnych, absolwentów i osób w wieku 50+.

Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy
0I
„O

Stan na koniec 2018 Powiat w ogólnej liczbie
koszaliński zarejestrowanych

w powiecie
koszalińskim

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 2.476 100
W tym:
Długotrwale bezrobotni 1.304 52,7
Osoby do 30 roku życia 583 23,5
w tym: do 25 roku życia 285 11,5
Powyżej 50 roku życia 753 30,4
Niepełnosprawni 147 5,9
Posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. 555 22,4
Posiadające co najmniej jedno dziecko 2 0,1
niepełnosprawne do 18 r.ż.
Korzystający ze świadczeń z pomocy społecznej 7 0,3

Aktywizacja zawodowa
Aktywizacja zawodowa osób będących

Lp. Rok 2018 w szczególnej sytuacji na rynku pracy
Dc 30 r.ż. Powyżej 50 Długotrwale Niepełnosprawni

roku życia bezrobotni

1 Podjęcia pracy, w tym: 764 465 606 82
praca niesubsydiowana 606 379 520 67
praca subsydiowana 158 86 86 15

2. Szkolenia 20 5 5 1
3. Staże 84 6 23 3
4. Prace społeczno - użyteczne 16 97 1 55 23

Ogólem objęto aktywizacją 884 573 789 109
osoby osoby osób osób
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Wsparcie towarzyszące
W celu ułatwienia bezrobotnym wychowującym dziecko/dzieci podjęcia aktywizacji
zawodowej, PUP w Koszalinie stosuje tzw. „wsparcie towarzyszące” w postaci
refundacji części kosztów poniesionych na opiekę nad dzieckiem do lat 7. W 2018 roku
wsparcie w tej formie uzyskało 35 osób zamieszkujących powiat koszaliński.
Wspieranie osób podejmujących własną działalność gospodarczą, ze szczególnym
uwzględnieniem wsparcia sektorów innowacyjnych oraz działalności przyczyniającej
się do tworzenia miejsc pracy na obszarach wiejskich.
Mając na uwadze jak ważny jest rozwój przedsiębiorczości na lokalnym rynku,
PUP w Koszalinie wspiera osoby bezrobotne w podejmowaniu działalności
gospodarczej na własny rachunek. W tym celu przyznawane są dotacje na podjęcie
działalności gospodarczej. W 2018 roku dotacje otrzymało 83 mieszkańców powiatu
koszalińskiego. Poprzez umożliwienie bezrobotnym uzyskania wsparcia finansowego
na podjęcie własnej działalności gospodarczej w 2018r. na obszarach wiejskich
powstało 50 nowych podmiotów gospodarczych.
Wzrost jakości kapitału ludzkiego jest jednym z celów operacyjnych. W ramach
zaplanowanych zadań do realizacji zostały podjęte działania mające na celu
ograniczenie bezrobocia oraz łagodzenie jego negatywnych skutków.

Na koniec 2018 r. bezrobocie w powiecie koszalińskim wynosiło 2.476 osób, stopa
bezrobocia 12,4% co oznacza spadek w odniesieniu do końca 2017 r. o 233 osoby
tj. 8,6%.

W ROKU 2018 W POWIECIE KOSZALIŃSKIM

• zarejestrowało się (napływ) - 4.242 bezrobotnych,
• wyłączono z ewidencji (odpływ) - 4.475 bezrobotnych.
saldo: -233 osoby.
Przyczyny wyrejestrowań bezrobotnych z ewidencji w 2018 r.:

Powiat Koszaliński
Wyłączeni z ewidencji w roku 2018 4.475

z_tytułu:
podjęcia pracy 2359

rozpoczęcia szkolenia 47

rozpoczęcia stażu 108

rozpoczęcia przygotowania zawodowego dorosłych 2

rozpoczęcia prac społecznie użytecznych 171

odmowy bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji 168
odpowiedniego zatrudnienia lub innej formy pomocy
nie potwierdzenia gotowości do pracy 1.017

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 303

podjęcia nauki 2

osiągnięcia wieku emerytalnego 72

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 26

nabycia uprawnień do świadczenia przedemerytalnego 34

inne 166
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W ramach celu operacyjnego; przeciwdziałanie bezrobociu, dostosowanie edukacji do
potrzeb rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie w 2018 r kontynuował
realizację projektu pn. Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy
wpowiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin III” w ramach PO WER 2014-2020,
Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.2.
Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku
życia pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w
okresie do 31.12.2018r. Projekt był realizowany w okresie od 01.01.2017r. do
31.12.2018r. W 2018r. objęto wsparciem 264 os., w tym 104 mieszkańców powiatu
koszalińskiego. 92,03% uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie podjęło
zatrudnienie spełniające kryteria efektywności zatrudnieniowej w projekcie. W ramach
projektu wykorzystano następujące narzędzia: staże, prace interwencyjne,
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, bony na zasiedlenie,
refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. Na realizację
projektu PUP wydatkował kwotę 3 238,000,00 zł
Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie realizuje programy na rzecz aktywizacji osób
bezrobotnych wynikające z bieżącej analizy rynku pracy, pozyskując na ten cel
dodatkowe środki z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.
W 2018 roku PUP pozyskał dodatkowe środki na realizację 6 programów:
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powracających z zagranicy,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia,
-programu aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących dłużnikami
alimentacyjnymi,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 30-50 lat.
Do zadań w ramach programów byli kierowani zarówno mieszkańcy Koszalina jak
i powiatu koszalińskiego. Realizacja programów pozwoliła objąć wsparciem łącznie
117 osób, w tym 87 mieszkańców powiatu koszalińskiego. Na realizację programów
wydatkowano łącznie 2 508,800,00 zł.
W ramach programów realizowano następujące zadania: roboty publiczne,
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje kosztów
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.

W 2018 roku PUP w Koszalinie realizował projekt pn. „Aktywizacja osób
pozostających bez pracy w wieku 30 lat i więcej znajdujących się w szczególnie
trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto
Koszalin IV” w ramach RPO WZ 2014-2020, Oś priorytetowa VI Rynek Pracy,
Działanie 6.5 (IV edycja):
Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat
i więcej, znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie
koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31 .12.2018r. Realizacja projektu
pozwoliła objąć wsparciem 298 osób (co stanowiło 107,58% grupy docelowej), w tym
142 mieszkańców powiatu koszalińskiego. 87,98% uczestników,
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którzy zakończyli udział w projekcie podjęło zatrudnienie spełniające kryteria
efektywności zatrudnieniowej w projekcie.
W ramach projektu zrealizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne,
szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.
Na realizację projektu PUP wydatkował kwotę 3791,000,00 zł.

Realizacja projektów z zakresu szeroko pojętej edukacji, wdrażania programów
edukacyjnych, podwyższania kompetencji kluczowych wśród społeczności
lokalnej oraz kadry świadczącej pracę w tym zakresie.
Podwyższenie kompetencji kluczowych kadry pedagogicznej zatrudnionej
w powiatowych placówkach oświatowych odbywało się poprzez doszkalanie
zawodowe. Środki na doskonalenie zawodowe w wysokości 43 822,00 zł zostały
wykorzystane prawie w 100%. Nauczyciele i wychowawcy, zatrudnieni w Ośrodkach,
korzystają systematycznie z różnych form doskonalenia zawodowego — studia
podyplomowe, kursy kwalifikacyjne, szkolenia, konferencje. Ciekawym wydarzeniem
była konferencja dotycząca autyzmu zorganizowana przez Powiatową Poradnię
Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie. Odbyło się również szkolenie dla
nauczycieli dotyczące zwiększania kompetencji w zakresie pracy z uczniem
przejawiającym zaburzenia zachowania, zaburzenia psychiczne i zachowania trudne.
W 505W zorganizowano szkolenie Rady Pedagogicznej Pomiędzy chorobą
psychiczną a zaburzeniami zachowania dzieci i młodzieży — diagnostyka zintegrowany
system opieki terapeutycznej i wychowawczej”. Szkolenie dla nauczycieli i
wychowawców przeprowadził dr n.med. Krzysztof Szwajca specjalista psychiatrii
dzieci i młodzieży. Trzech nauczycieli ukończyło trzystopniowe szkolenie Uczeń z
zaburzeniami zachowania i emocji — model pracy”. Szkolenie to zaowocowało
nawiązaniem współpracy z prowadzącą Panią Magdaleną Sakowską
w efekcie czego w roku szkolnym 2018/2019 zostaną przeszkoleni pozostali
nauczyciele w Ośrodku. Ukończenie szkoleń a tym samym nabycie kompetencji
z zakresu postępowania z uczniem z zaburzeniami zachowania, zachowaniami
trudnymi, zaburzeniami emocjonalnymi zaowocowało sukcesami wychowawczymi.
Zrealizowane zostały także zadnia dotyczące wyrównania szans życiowych osób
niepełnosprawnych poprzez misję placówek oświatowych, których zadaniem jest
zapewnienie wszystkim uczniom i wychowankom nauki na możliwie najwyższym
poziomie oraz: stworzenie warunków wszechstronnego rozwoju w aspekcie
intelektualnym, psychicznym i fizycznym, zdobywanie odpowiednich kompetencji do
dalszego kształcenia, rozwijanie własnej osobowości i zainteresowań w przyjaznej
atmosferze. Placówki kształtują u uczniów takie cechy jak: aktywność społeczną oraz
pozytywne podejście do świata przy jednoczesnym wspieraniu rodziców w procesie
wychowania. Tego typu działania są prowadzone systematycznie. Rok szkolny
2017/2018 w 505W w Warninie był rokiem doskonalenia kompetencji
komunikacyjnych u uczniów w oparciu o Program Boarmaker. Zajęcia edukacyjne były
wzbogacane przez uczestnictwo uczniów w zajęciach organizowanych poza
placówką. Uczniowie brali udział w cyklicznych zajęciach organizowanych
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w fonotece, aquaparku, zorganizowano uczniom praktyki, udział w zajęciach
integracyjnych w bibliotekach na terenie powiatu. W ramach zajęć edukacyjnych
uczniowie wyjeżdżali również na wycieczki w trakcie których uczyli się korzystać
z instytucji użyteczności publicznej oraz korzystali z dóbr kultury: kina, teatru.
W placówkach zrealizowano również wiele zajęć mających na celu kształtowanie
u uczniów świadomości zagrożeń związanych z nikotynizmem, alkoholizmem,
narkomanią i zażywaniem dopalaczy oraz bezpieczeństwem w cyberprzestrzeni.
Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie realizuje rządowy
program Za życiem”. Z dniem 1 września 2017 r. Starosta Koszaliński wskazał
Poradnię, jako wiodący ośrodek koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy.

Organizowanie lub współudział w szkoleniach, spotkaniach mających na celu
podnoszenie kompetencji wśród pracowników jednostek organizacyjnych
powiatu.
W ramach działań dotyczących doskonalenia umiejętności i kompetencji kadry
administracyjnej przeprowadzonych zostało 89 szkoleń dla pracowników Starostwa
Powiatowego w Koszalinie, które odbywały się bezpośrednio w Koszalinie oraz innych
miastach Polski. Zorganizowane zostały również cztery szkolenia zamknięte, które
zostały przeprowadzane w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie:
1 .szkolenie dotyczące Platformy Usług Elektronicznych PUE ZUS, w którym
uczestniczyło 28 pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie (realizowane
przez pracowników ZUS),
2. szkolenie dotyczące prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej, w którym
uczestniczyło 13 pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie (liderów BlP
z poszczególnych komórek organizacyjnych urzędu),
3. dwa szkolenia dotyczące R000- „Praktycznie o RODO- unijna reforma przepisów”,
w którym uczestniczyło 52 pracowników Starostwa Powiatowego
w Koszalinie oraz 24 pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu Koszalińskiego,
4. szkolenie dotyczące „Zmian w rachunkowości I sprawozdawczości finansowej
samorządowych jednostek organizacyjnych- nowe rozporządzenie w sprawie
rachunkowości oraz planów kont jednostek sektora finansów publicznych”, w którym
uczestniczyło 5 pracowników Starostwa Powiatowego w Koszalinie oraz
10 Głównych Księgowych z jednostek organizacyjnych Powiatu Koszalińskiego

Realizacja projektów mających na celu wspieranie rodzin.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zrealizowało następuipce proiekty:
„Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy zastępczej na terenie województwa
zachodniopomorskiego” - W ramach projektu w 6 powiatach województwa
(powiaty: koszaliński, szczecinecki, policki, wałecki, choszczeński, łobeski)
funkcjonowały REGIONALNE AKADEMIE RODZINY w ramach których oferowano:

— Szkolenie dla małżeństw w kryzysie „Zdążyć przed rozwodem”
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— Szkoła dla rodziców (podniesienie kompetencji wychowawczych)
— Szkoła dla narzeczonych
— Szkoła dla babć i dziadków
— Warsztaty edukacji finansowej wybierz przyszłość”
— Mediacje rodzinne
— Specjalistyczne wsparcie (psycholog, terapeuci, prawnicy)
— Udział w grupach wsparcia i samopomocowych
— Możliwość uczestnictwa w turnusach aktywizujących dla Rodzin.

„SZANSA — jestem ZA” projekt, który rozpoczął się 01.01.2018 i będzie trwać do
31.12.2020. Program skierowany jest do usamodzielnianych wychowanków rodzin
zastępczych i placówek opiekuńczo — wychowawczych oraz osób sprawujących
pieczę zastępczą. Dzięki szeroko zaplanowanym działaniom o charakterze
długoterminowego wsparcia poprzez stosowanie instrumentów aktywnej integracji
uzyskane rezultaty przyczynią się do zmiany w sytuacji mieszkańców powiatu
koszalińskiego.
Zapewnienie standardu usług świadczonych przez powiatowe jednostki organizacyjne
pomocy społecznej jest celem strategicznym realizowanym w ramach Strategii,
poprzez m.in. poprawę estetyki i funkcjonalności jednostki, współpracę ze
środowiskiem lokalnym, rozwój systemu wsparcia usamodzielnianych wychowanków
poprzez: tworzenie (funkcjonowanie) mieszkań usamodzielniania wychowanków
placówek opiekuńczo - wychowawczych, domów pomocy społecznej i rodzin
zastępczych oraz mieszkań chronionych, działania na rzecz powrotu dzieci do rodzin
biologicznych, rozwój samodzielności wychowanków.
Budowanie zintegrowanego systemu profilaktyki i rozwiązywania problemów
społecznych w powiecie realizowane jest poprzez 3 cele:
1. Współpracę z samorządami oraz promowanie skutecznych rozwiązań w zakresie
polityki społecznej.
2. Zbudowanie skutecznego systemu pomocy dziecku i rodzinie.
3. Monitoring i ewaluacja strategii.

Realizacja projektów dotyczących ochrony zdrowia, profilaktyki oraz promocji
zdrowego trybu życia.
Powiat Koszaliński wspierał zadnia mające na celu ochronę, życia, zdrowia
i bezpieczeństwa społecznego. Stworzony został specjalnie Powiatowy Portal
Zdrowia; www.zdrowie.powiat.koszalin.pl na którym publikowane są aktualne
informacje z zakresu ochrony zdrowia, wraz z informacjami o bezpłatnych badaniach,
publikacje dot. profilaktyki oraz zdrowego odżywiania się.

W roku 2018 zrealizowany został projekt Tworzenie grup wsparcia dla osób
z otyłością”, którego celem było zwiększenie świadomości dotyczącej zagrożeń
wynikających z otyłości, poprawa sposobu odżywiania się oraz wdrożenie aktywności
fizycznej wśród mieszkańców powiatu koszalińskiego. Projekt objął łącznie 120
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uczestników, którzy w ramach działań programu skorzystali m.in. z zajęć
z dietetykiem, psychologiem, trenerem oraz uczestniczyli w warsztatach kulinarnych.

18 maja 2018 roku została podpisana umowa o dofinansowanie projektu
z zakresu profilaktyki nowotworowej pn. „WIEM, BADAM SIE, ZAPOBIEGAM” —

badania dla mieszkańców powiatu koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita
grubego. Jest to 5 letni projekt „ który będzie realizowany do 30 czerwca 2023 roku,
a przebadanych zostanie 3 000 mieszkańców powiatu koszalińskiego.
W 2018 roku zbadań z zakresu kolonoskopii skorzystały już 182 osoby.

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie został utworzony Lokalny Zespół
Koordynacyjny, który realizuje Lokalny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego, jego
zadaniem jest wspieranie i profilaktyka zdrowia psychicznego. W ramach działania
programu wydano 1500 egzemplarzy przewodnika informującego o lokalnie
dostępnych formach opieki zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej
dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Publikacja została przekazana do
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie do Wydziału Zdrowia
Publicznego, a także dystrybuowana do Placówek Podstawowej Opieki Zdrowotnej
oraz do Urzędów Gmin znajdujących się na terenie powiatu koszalińskiego.

INFRASTRUKTURA
Zrealizowanym obszarem infrastruktury z kluczowych działań określonych w strategii
była modernizacja obiektów użyteczności publicznej dostosowująca teren do potrzeb
osób niepełnosprawnych. Nazwa zadania: Modernizacja, budowa drogi dojazdowej,
modernizacje ścieżek pieszych wraz z ogrodzeniem terenu obiektu SOSW
w Warninie. Nazwa inwestycji: „Likwidacja barier architektonicznych poprzez
utwardzenie nawierzchni na terenie SOSW w Waminie etap 1”.
Wartość ogółem: 100 700,00 zł.

Stan
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Stan nawierzchni po wykonanej modernizacji

Remonty i bieżące utrzymanie budynków, którymi zarządza powiat.
Zrealizowanym celem operacyjnym była poprawa dostępu do infrastruktury publicznej
poprzez modernizację obiektów użyteczności publicznej poprzez dostosowanie do
osób niepełnosprawnych.
W Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu przeprowadzona została inwestycja pn.
‚„przebudowa i rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu w zakresie
zabezpieczenia przeciwpożarowego w systemie zaprojektuj i wybuduj etap I
dostosowanie budynku do potrzeb osób niepełnosprawnych i ich rehabilitacji zgodnie
z warunkami technicznymi (wybudowanie klatki zewnętrznej wraz z windą)”. Wartość
całości zadania: 1 722 033,58 zł, wydatki poniesione w 2018 roku 318 878,00 zł.
Zrealizowano także następujące zadania:
- wykonanie projektu budowlanego na naprawę elewacji budynku wraz ze schodami -

kwota 46 309,50 zł.
- wykonanie dokumentacji do przyłącza energetycznego elektrowni fotowoltaicznej —

kwota 22 190, 49zł.
- zakup pieca konwekcyjno-parowego sterowanego elektrycznie — kwota
12181,00 zł.

W Domu Pomocy Społecznej w Parsowie zrealizowano następujące zadania:
- zakup i montaż platformy dla niepełnosprawnych w budynku pałacowym — kwota
42 108,54 zł.
- likwidacja stanu zagrożenia poprzez modernizację systemu ochrony ppoż - kwota
12016,00 zł.
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W Domu Pomocy Społecznej w Mielnie zrealizowano zadania wymiana instalacji
elektrycznej w budynku głównym - mieszkalnym (piwnica i parter budynku) wraz
z demontażem okładzin ściennych oraz montażem pochwytów przyściennych,
położeniem tynków i malowaniem ścian. Wartość realizacji zadania: 109 000,00 zł.
Prace na obiekcie amfiteatru związane z zadaniem pn ..Przebudowa amfiteatru
letniego przy domu Pomocy Społecznej w Mielnie” (zabudowa z deski tarasowej
kompozytowej ściany budynku amfiteatru letniego, wykonanie nawierzchni z kostki
brukowej przy budynku amfiteatru letniego, naprawa dachu budynku amfiteatru
letniego). Łączna wartość realizacji zadania 114 081,27 zł. Na realizacje zadania
pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 58 567,00 zł.

W Domu Pomocy Społecznej w Żydowic zrealizowano zadania:
- zakup i montaż monitoringu wizyjnego oraz systemu alarmowego w budynku
administracji i kasie . Wartość zadania: 26 281,41 zł.
- opracowanie dokumentacji na modernizację pionu żywienia części produkcyjnej,
wymiana sufitu, wentylacji, oświetlenia . Wartość zadania: 24 600,00 zł.

W 2018 roku Domy Pomocy Społecznej, doposażyły obiekty w niezbędny sprzęt
umożliwiający ich funkcjonowanie m.in:
1. W DPS Cetuń zakupiono łóżka rehabilitacyjne wyposażone w barierki,
wysięgniki i materace ułatwiające mieszkańcowi zmianę pozycji i wsparcie przy
podnoszeniu z łóżka. Stanowi to istotną pomoc w codziennym życiu dla osób
zmagających się z niepełnosprawnością, poprawę komfortu życia mieszkańca
i ułatwienie pracy dla pracownika domu. Zakupiono również 5 łóżek rehabilitacyjnych
wraz z wyposażeniem.
2. W DPS Mielno zakupiono defibrylator, 5 łóżek rehabilitacyjnych, kozetkę
lekarską „ 2 krzesła, do gabinetu doraźnej pomocy medycznej, wózek do rozwożenia
leków, płuczko-obieraczki do kuchni.
3. W DPS Nowe Bielice zakupiono kociołki warzelne, 3 miksery ręczne,
2 czajniki bezprzewodowe, opiekacz, maszynkę wielofunkcyjną WILK”, łóżko
rehabilitacyjne, 2 krzesełka pod prysznic, wózek transportowy, kuchenkę elektryczną,
telewizor, zmywarkę, szafę chłodniczą, 2 rowery, 3 urządzenia wielofunkcyjne,
komputer, serwer, monitor, 13 kanap, ławkę łazienkową, 3 szafki łazienkowe,
defibrator, 4 wentylatory, zabudowy meblowe, 3 stoliki.
4. W DPS Żydowo zakupiono dwie szafy przesuwne, metalowe na historie
chorób mieszkańców (RODO), drzwi w raz z montażem do kasy i palarni blok A i
defibrylator PHILIPS z szafką, armaturę sterującą pompy, meble do kasy (nowe
pomieszczenie), niszczarkę, meble do nowego pomieszczenia dla kadr (RODO),
materace i pokrowce na materace, chłodziarko-zamrażarki, kuchenkę mikrofalową,
8 szt. mat ewakuacyjnych ppoż., 39 szt. szafek nocnych, 20 szt. łóżek
rehabilitacyjnych, 30 szt. (9 kg) pralek marki WHIRLPOOL do pralni zakładowej,
wymieniono kocioł grzewczo gazowy „ a także zamontowano zamki b/p
w gabinetach zabiegowych.
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Zarząd Powiatu i Dyrektorzy placówek oświatowych prowadzą stałe działania w celu
poprawy bazy lokalowej w tym wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne
niezbędne do kształcenia kompetencji kluczowych oraz urozmaicenia oferty
edukacyjnej. Zakupiono szereg pomocy do zajęć dydaktycznych, logopedycznych,
programy komputerowe, zestawy do terapii integracji sensorycznej i testy do badań.
W MOW adaptowano pomieszczenia na potrzeby biblioteki szkolnej
- wygospodarowano powierzchnię 3D m2. Bibliotekę wyposażono w niezbędny sprzęt
(regały, stoły, 4 stanowiska komputerowe, telewizor, książki oraz gry świetlicowe)
Zainstalowano urządzenia siłowni plenerowej z 8 stanowiskami. Wyposażono gabinet
profilaktyki zdrowotnej.

GOSPODARKA, TURYSTYKA, PROMOCJA REGIONU

Działania zmierzające do zwiększania atrakcyjności turystycznej regionu
—wzmacnianie tożsamości lokalnej, promowanie lokalnych twórców podczas dożynek
powiatowych, jarmarków, akcji promocyjnych, które współorganizuje powiat.

W ramach działania jakim jest wdrożenie projektów kulturalno-edukacyjnych,
realizowanych na terenie powiatu i województwa, mających na celu prezentację
walorów środowiska naturalnego i kulturowego powiatu zrealizowany został projekt pn.
„Z wody, z lasu i z zagrody”. Finałem kończącym program był konkurs kulinarny, który
odbył się podczas Dożynek Powiatowych 15 września 2018 roku w Polanowie.
Z nadesłanych ponad 50 prac do finału dostało się 12 uczestników, których wyroby
okazały się najsmaczniejsze. Celem konkursu było zwiększenie atrakcyjności
turystycznej regionu poprzez wskazanie lokalnych produktów kulinarnych
wykonywanych na skalę małego przetwórstwa.

W miesięczniku samorządowym Gazeta Ziemska” została opublikowana specjalna

wkładka zawierająca przepisy laureatów konkursu, prezentacje lokalnych wytwórców
produktów wraz z prezentacją przykładowych cyklicznych wydarzeń kulinarnych
odbywających się na terenie powiatu koszalińskiego. Gazeta została wydana
w liczbie 2 000 egzemplarzy.

W ramach wparcia działań bezpieczeństwa ruchu drogowego Powiat Koszaliński
wspierał Finansowo imprezy organizowane przez Policję. Jedną z nich były eliminacje

miejsko-powiatowe w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym”. W wydarzeniu brali udział uczniowie szkół podstawowych
i gimnazjalnych z terenu powiatu koszalińskiego. Celem imprezy była poprawa stanu
bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej.
Powiat Koszaliński przekazał gadżety w postaci opasek oraz kamizelek odblaskowych
z myślą o bezpieczeństwie najmłodszych.
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Powiat Koszaliński dofinansowuje inicjatywy mające charakter rekreacyjno-sportowy,
realizuje zadania z dziedziny spodu poprzez wparcie finansowe zawodów sportowych
organizowanych w ramach działalności Szkolnego Związku Sportowego (SZS). W roku
2016 ze wsparcia skorzystały m.in. takie szkoły jak SP 2 Sianów. SP w Dargini, SP w
Tymieniu, SP w Suchej Koszalińskiej, SP w Mielnie, SP w Mścicach, SP w Bobolicach,
SP w Dąbrowie, ZSP w Polanowie. Zawody organizowane były
w dwóch kategoriach wiekowych:
IGRZYSKA DZIECI (dla uczniów ur. w 2006 roku i młodszych) - ID
IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ (dla uczniów ur. w latach 2003 - 2005)-IMS
Ogółem w organizowanych zawodach wzięło udział ponad 1190 osób, dzieci
i młodzież rywalizowały w rozgrywkach koszykówki, piłki siatkowej, piłki nożnej, piłki
ręcznej, unihokeja, tenisa stołowego, badmintona oraz w biegach przełajowych.

Corocznym przedsięwzięciem wspieranym przez Powiat Koszaliński jest wydarzenie
Sprawni jak żołnierze”. Jest to impreza cykliczna, która przy współpracy
z Kuratorium Oświaty i Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie w roku 2018
ponownie została objęta wsparciem finansowym. Celem przedsięwzięcia było
wyłonienie indywidualnych i zespołowych mistrzów województwa na rok szkolny
201 7/2018 w klasyfikacji dziewcząt i chłopców, reprezentantów szkół
ponadgimnazjalnych województwa zachodniopomorskiego do finału centralnego
zawodów. Pod okiem zawodowych żołnierzy uczestnicy sprawdzali m.in. umiejętność
strzelania, rzucania granatem oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Powiat Koszaliński angażuje się w rozwój kultury, w roku 2018 wydana została
w nakładzie 700 egzemplarzy książka Zygmunta Królaka Szkoda gadać” fraszki
i wiesze satyryczne. Publikacja została przekazana do Koszalińskiej Biblioteki
Publicznej, a także do gminnych bibliotek znajdujących się na terenie powiatu
koszalińskiego.
Wsparciem finansowym zostały objęte liczne imprezy z zakresu kultury i ochrony
dziedzictwa narodowego m.in .IX Powiatowy Przegląd Solistów, Kapel i Zespołów
Ludowych”, „Noc Archiwów - wszystkie oblicza archiwów”, yl Komorowska Biesiada
Historyczna”, „Folk Film Festiwal”,,, Koncert Rzeczpospolitej Pieśni”, sfinansowany
został transport Żeńskiego Chóru Kameralnego KANON z Cewlina, który brał udział w
konkursie XII Pomorskiego Festiwalu Pieśni Wielkopolskiej — Szemund 2018”,

II Sobótkowe Prezentacje Zespołów Kapel oraz Twórców Ludowych Powiatu
Koszalińskiego”, konkurs historyczny „O szablę Marszałka” w 100-lecie Odzyskania
Niepodległości.
Powiat Koszaliński realizuje kolejny cel operacyjny jakim jest wspieranie działalności
pozarolniczej w ramach kierunku wspierania rozwoju turystki kulturowej współpracuje
stale z twórcami ludowymi oraz innymi artystami z terenu powiatu koszalińskiego.
W ramach tej współpracy w 2018 roku artyści wykonali wiele prac m.in. były to wyroby
ceramiczne, prace wykonywane z materiałów pochodzących z odzysku,
a także produkty malowane własnoręcznie. Prace artystów prezentowane były na
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Dożynkach Powiatowych, a także wręczane przy szczególnych uroczystościach,
imprezach, świętach.

Tworzenie marki powiatu poprzez utrwalanie loga powiatu „Przystań

w Powiecie” w obszarze ponadregionalnym i międzynarodowym
Logo Powiatu Koszalińskiego tworzy rozpoznawalną jego markę. Umieszczane jest na
plakatach, informacjach oraz na banerach dot. dofinansowanych imprez przez Powiat
Koszaliński. Roll-upy wraz z logo umieszczone były na uroczystościach
organizowanych przez Powiat, a także na zakupionych gadżetach promujących go.
Logo na stałe umieszczone jest na stronie www.powiat.koszalin.pl oraz na portalu
społecznościowym „Facebook”. Dzieci wyjeżdzające na wycieczkę do powiatu
limanowskiego otrzymały czapeczki i koszulki z logo powiatu, podobnie jak wielu
uczestników zawodów powiatowych.

Wspieranie rozwoju turystyki kulturowej oraz tworzenie nowych produktów
w ramach umowy współpracy z Powiatem Limanowskim
Istotnym działaniem realizowanym w ubiegłym roku była dalsza współpraca
z Powiatem Limanowskim, której założeniem była wymiana dóbr kulturalnych,
a także edukacyjnych. W ramach tej współpracy przeprowadzony został konkurs
plastyczny pn.” Malowane Pieśni” w związku z jubileuszem 100-lecia Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Dla nagrodzonych uczestników konkursu z powiatu
limanowskiego w dniach 25-28 czerwca 2018 roku w Samorządowym Centrum Kultury
w Sarbinowie odbyły się zajęcia które miały na celu wspieranie wymiany kulturalnej
dzieci i młodzieży w ramach organizowanego wydarzenia. Dla uczestników zajęć
zorganizowane zostały wycieczki do okolicznych miejscowości, które miały na celu
zapoznanie dzieci z kulturą Pomorza Środkowego w tym Powiatu Koszalińskiego i
Ziemi Koszalińskiej. Nagrodą główną dla dzieci z powiatu koszalińskiego był wyjazd
do Poręby Wielkiej (Powiat Limanowski) w dniach 06-10 czerwca 2018 roku. Miejsce I
zajęły Szkoła Podstawowa w Świeminie oraz Szkoła Podstawowa w Mielnie. W
ramach całego wyjazdu dzieci skorzystały również

z jednodniowej wycieczki do Zakopanego. Zwieńczeniem konkursu było wydanie
publikacji Malowane Pieśni”, w której zostały przedstawione najlepsze prace
plastyczne wykonane przez dzieci z powiatu limanowskiego oraz koszalińskiego wraz
z zapisem muzycznym, nutowym, tekstowym i chwytów na instrumenty strunowe.

Innym owocem współpracy pomiędzy powiatami były warsztaty kulinarne.
Koło Gospodyń Wiejskich z powiatu limanowskiego wraz z zespołem „Popowianie”
z powiatu koszalińskiego uczestniczyli w zajęciach, które odbyły się w świetlicy
wiejskiej w Popowie. Podczas warsztatów odbyło się wspólne gotowanie tradycyjnych
potraw m.in. lepienie pierogów, a całe wydarzenie kulinarne miało charakter
integracyjno- kulturowy.
Podczas ubiegłorocznych Dożynek Powiatowych w Polanowie delegacja z powiatu
limanowskiego reprezentowała swój potencjał na stoisku dożynkowym.
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Wspieranie działań dotyczących ochrony zabytków i promocja terenów
objętych ochroną konserwatora zabytków
W roku 2018 Rada Powiatu w Koszalinie udzieliła dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
położonych na terenie powiatu koszalińskiego w łącznej wysokości 144.963,00 zł.
W ramach realizacji Programu Powiat Koszaliński w 2018 roku, przy współpracy
z Wojewódzkim Urzędem Ochrony Zabytków w Szczecinie, Delegatura w Koszalinie
oraz Archiwum Państwowym w Koszalinie opracował i wydał publikację pt. „Album
zabytków sakralnych powiatu koszalińskiego” w nakładzie 1000 egzemplarzy.

OCHRONA ŚRODOWISKA
Pogłębianie i udostępnianie wiedzy o zasobach przyrodniczych powiatu
koszalińskiego poprzez organizowanie konkursów o tematyce ochrony przyrody, jak
również dystrybuowanie publikacji dotyczących walorów środowiska naturalnego
powiatu koszalińskiego.
W ramach realizacji tego działania jednostka organizacyjna - Samorządowe Centrum
Kultury w Sarbinowie (SCK) opublikowała 300 szt. skryptu konferencyjnego,
w którym m.in. zaprezentowana została fauna denna Morza Bałtyckiego.
Inicjowanie działań informacyjno- edukacyjnych z zakresu odnawialnych źródeł
energii i energooszczędnego budownictwa — działalność SCK w Sarbinowie.
SCK w Sarbinowie przeprowadziło szereg działań informacyjno-edukacyjnych
w zakresie odnawialnych źródeł energii między innymi:

1. Zajęcia dla dzieci i młodzieży Efektywność energetyczna”, „Włóżmy smog między
bajki”, Odnawialne źródła energfl”, udział wzięło — 161 osób.
2. Naukowy Festyn Rodzinny - Sarbinowska Akademia Energii Odnawialnej Eksplozja
energfl”. W ramach projektu przeprowadzono:
- Prezentacje na scenie informacji o odnawialnych źródłach energii.
- Punkt konsultacyjny OZE, który został przygotowany przez firmę z branży OZE.
Każda zainteresowana osoba mogła tam zasięgnąć bezpłatnie informacji dot. OZE.
- Punkt demonstracyjny OZE.
- Warsztaty OZE.
- Pokazy naukowe.
- Ogólnopolski konkurs na strój z materiałów wtórnych pn .„ Energia słońca, wody

i wiatru”.
- Wojewódzki konkurs na kompozycję przestrzenną z materiałów wtórnych Energia
słońca, wody i wiatru”.
- Grę terenową Eksplozja energii”.
- Rodzinne malowanie na płótnie dot, OZE.
- Quizy wiedzy o odnawialnych źródłach energii odnawialnej.
- Stoiska wystawiennicze OZE — na stoiskach prezentowali się wystawcy w branży
OZE (fotowoltaika, solary, pompy ciepła, pojazdy elektryczne — segway, samochody,
stacja ładowania). W ramach projektu udział wzięło ok. 2000 osób.
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7. Mienie powiatu
Zestawienie wartości gruntów, budynków, budowli i urządzeń Powiatu Koszalińskiego

wg przynależnego prawa dysponowania wg. stanu na dzień 31.12.2018 r.

Wartość
Wartość

Powierzchnia budynków,
L.p. Sposób dysponowania gruntu

budowli(ha)
(zł)

i urządzeń (zł)

Siedziba Starostwa
1

Powiatowego w Koszalinie
0,6838 571 061,09 3 496 582,90

2 Trwały zarząd 105,5407 1 737 853,79 28 016 347,14

Użytkowanie wieczyste
0,0006 140,00 00,00

nieruchomości

4 Najem i dzierżawa 0,3643 379 358,65 945 110,48

5 Użyczenie 1,7495 278 704,50 4 891 750,06

Niezagospodarowane
nieruchomości stanowiące

3,0722 821 803,41 3 097 667,986
Powiatowy Zasób
Nieruchomości

Razem 111,4111 3788 921,44 40 447 458,56

Zestawienie wartości gruntów, budynków,budowli i urządzeń Powiatu
Koszalińskiego wg. przynależnego prawa dysponowania

wg. stanu na dzień 31.12.2018 r.
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Zestawienie gruntów pod drogami powiatowymi w trwałym
Zarządu Dróg w Koszalinie

zarządzie Powiatowego

. . Wartość
Powierzchnia

. . . księgowa UwagiWyszczegolnienie gruntow (ha) -

gruntow_(zł)

wartości ustalone na
podstawie decyzji

Grunty pod drogami
625,9812 3.114.572,39

wojewody lub przyjęte
powiatowymi z aktow notarialnych

i protokołów zdawczo -

odbiorczych

Razem 625,9812 3.114.572,39

Dane o dochodach Powiatu Koszalińskiego uzyskanych z
własności innych praw majątkowych oraz z wykonywania
1. Z tytułu sprzedaży nieruchomości 622 857,01 zł netto.
2. Z tytułu najmu i dzierżawy składników majątkowych Powiatu Koszalińskiego oraz
innych umów o podobnym charakterze 345 175,08 zł netto.
3. Z tytułu odszkodowań za przejęcie nieruchomości pod inwestycje celu publicznego
7 203,25 zł netto.
4. Z tytułu udostępnienia nieruchomości gruntowych, celem budowy urządzeń
infrastruktury technicznej 7 225,00 zł netto
Z tytułu służebności gruntowych 11 000,00 zł netto
Razem dochody—993. 460,34 zł.

tytułu wykonywania prawa
posiadania w roku 2018:

622M7.O1

H
1-

b 7 203,25

3. Odszkodowania za
przejęte nieruchomości

pod inwestycje celu
publicznego

7 225,00

4. Udostępnienie
nieruchomości

gruntowych celem
budowy urządzeń

infrastruktury
technicznej

-

11 000,00

5. Slużebność przesyłu

345.175.08

1. Sprzedaż 2. Najem i dzierżawa
nieruchomości oraz inne umowy o

podobnym charakterze
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8. Inwestycje powiatu
Inwestycje remonty I zakupy inwestycyjne w 2018 r.

Wyszczególnienie Poniesiony Wykonanie
wydatek

Wykonanie przyłącza
energetycznego elektrowni 22.190,00 zł
instalacji fotowoltaicznej

w domu pomocy
społecznej
W Cetuniu.

Opracowanie „ł7..>> Ż k -

dokumentacji 46.310,00 zł „r” a.
konserwatorskiej

i projektu elewacji
budynku pałacowego

domu pomocy społecznej
w Cetuniu.

Przebudowa i rozbudowa
domu pomocy społecznej

wCetuniu wzakresie 1.742.500,00 zł
zabezpieczenia o

przeciwpożarowego 1
(dobudowa klatki 4 „P

schodowejzwinda 1k
szpitalnego; wykonanie

wyjścia ewakuacyjnego ze j1 q
schodami zewnętrznymi; „tI 4

modernizacja: systemu
sygnalizacji pożarowej,

oświetlenia awaryjnego i —

ewakuacyjnego;
wydzielenie stref ppoż.,
modernizacja hydrantów

wewnętrznych,
oddymianie klatki

schodowej)
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r
Likwidacja barier

architektonicznych i 00.700,00 zł
poprzez utwardzenie

nawierzchni ciągów pieszo
—jezdnych na terenie
specjalnego ośrodka

szkolno-wychowawczego
w Warninie

Wymiana instalacji
elektrycznej w budynku 109.000,00 zł
głównym mieszkalnym

domu pomocy społecznej
w Mielnie

Przebudowa amfiteatru 114.081 „27z1+
letniego z 30.329,75zł

dostosowaniem dla =144.411,02 zł
potrzeb osób

niepełnosprawnych przy
domu pomocy społecznej

w mielnie

Wykonanie projektu
budowlanego remontu 4.738,00 zł
głównego wejścia do

.„

budynku pałacowego z L M ! II
podjazd:

i I
społecznej w Nowych

Bielicach

Prace remontowe w
obiektach Domu Pomocy 31 .862,87zł

Społecznej w Nowych
Bielicach
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Likwidacja stanu
zagrożenia poprzez

modernizację systemu
ochrony zabezpieczenia
przeciwpożarowego w
budynku mieszkalno-

administracyjnym domu
pomocy społecznej im.

Anselma Alojzego
Młodzika w Farsowie

(Modernizacja: oświetlenia
awaryjnego i

ewakuacyjnego,
hydrantów wewnętrznych;
wydzielenie stref ppoż.;

oddymianie klatki
schodowej,)

Wykonanie projektu
budowlanego „platforma

schodowa zewnętrzna dla
niepełnosprawnych” w

budynku pałacowym od
strony parku domu
pomocy społecznej

w Parsowie

Prace remontowe
w obiektach domu

pomocy społecznej w
Parsowie

124.016,00 zł

3.075,00 zł

12.465,00 zł

-i

Wymiana pokrycia 52.332,00 zł
dachowego, roboty

rozbiórkowe w budynku
przy ul. Andersa 34

w Koszalinie
( udział powiatu 4,95%) i-:
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Zakupy inwestycyjne I usługi

Wyszczególnienie Poniesiony
wydatek

Zakup i montaż systemu konferencyjnego z transmisją i rejestracją 45.000,00 zł
dźwięku oraz obrazu -system rada” w budynku przy ul. Racławickiej
13 w Koszalinie
Montaż regałów archiwalnych wraz z pracami towarzyszącymi 40.000,00 zł
Zakup pieca konwekcyjno-parowego z uzdatnianiem wody na potrzeby 12.181,00 zł
DPS w Cetuniu
Zakup sprzętów gastronomicznych na potrzeby młodzieżowego 22.000,00 zł
ośrodka_wychowawczego_w_Polanowie
Zakup kociołków warzelnych na potrzeby DPS w Nowych Bielicach 14.661,60 zł
Dostawa i montaż platformy przyschodowej wewnętrznej dla 42.108,54 zł
niepełnosprawnych w budynku pałacowym DPS Parsowo
Zakup i montaż monitoringu wizyjnego oraz systemu alarmowego w 26.281,41 zł
budynku_administracyjnym_i_kasie_DPS_Żydowo
RAZEM 202.232,55 zł

Wymiana pokrycia
dachowego, naprawa

konstrukcji więźby
dachowej, montaż okien

połaciowych roboty
rozbiórkowe w budynku
przy ul. Andersa 32w

Koszalinie

492.819,92 zł

Odnowienie i
dostosowanie

pomieszczeń na potrzeby
powiatowego urzędu pracy

w budynku przy
ul. Pocztowej 15

w Bobolicach

42.000,OOzł

RAZEM: 2.928.419,81 zi
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9. Oświata
Powiat Koszaliński jest organem prowadzącym dla:
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego
w Warninie, w skład którego wchodzą:
- Szkoła Podstawowa Specjalna, dla uczniów
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami
sprzężonymi z oddziałami Gimnazjum Specjalnego

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy dla uczniów z upośledzeniem
umysłowym w stopniu umiarkowanym, znacznym oraz dla uczniów
z niepełnosprawnościami sprzężonymi, której ukończenie umożliwia uzyskanie

świadectwa potwierdzającego przysposobienie do pracy (trzyletnia),
- Zespoły rewalidacyjno - wychowawcze dla dzieci i młodzieży
z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim organizowane na terenie
Domu Pomocy Społecznej — na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji
Narodowej z dnia 23 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania

zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z upośledzeniem
umysłowym w stopniu głębokim (Dz. U. z 2013 r. poz. 529).
- Grupy wychowawcze (opieka całodobowa).

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego
w Polanowie - placówka resocjalizacyjno-
rewalidacyjna dla uczniów niedostosowanych
społecznie, w tym niepełnosprawnych
intelektualnie w stopniu lekkim, kierowanych do
placówki na podstawie postanowienia Sądu
Rodzinnego i Nieletnich.

W skład Ośrodka wchodzą:
Szkoła Podstawowa Specjalna z oddziałami Gimnazjum Specjalnego

Grupy wychowawcze (opieka całodobowa).

Powiatowej Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej w Koszalinie.
Celem działania poradni jest udzielanie dzieciom,
od momentu urodzenia (wczesne wspomaganie)
i młodzieży pomocy psychologiczno-pedagogicznej
oraz pomocy w wyborze kierunku kształcenia i
zawodu, udzielanie rodzicom
i nauczycielom pomocy psychologiczno-
pedagogicznej związanej z wychowywaniem

i kształceniem dzieci i młodzieży, a także wspomaganie przedszkoli, szkół
i placówek w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych

i opiekuńczych.
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Powiatowa Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna

(udzielone wsparcie)

2500

2000

1500 1366

1000

560
500

217

0 —
Pomoc Wydane Wydane opnie

bezpośrednia orzeczenia do
udziełona kształcen,a
dziedom i specialnego
młodziezy

Poradnia realizuje również rządowy programu „Za życiem”. Z dniem 1 września
2017 r. Starosta Koszaliński wskazał na terenie Powiatu Koszalińskiego Powiatową
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koszalinie, jako wiodący ośrodek
koordynacyjno - rehabilitacyjno - opiekuńczy.
Do zadań ośrodka należy udzielanie kompleksowego wsparcia rodzinom z dziećmi od
chwili wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością do podjęcia
nauki w szkole, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci do 3 roku życia, obejmującego
w szczególności udzielanie informacji rodzinom, zapewnienie usług specjalistów
w zależności od potrzeb dziecka i jego rodziny oraz koordynowanie działań służących
wykorzystaniu dostępnych usług, w tym zajęć w ramach wczesnego wspomagania
rozwoju dziecka.

Szkoły i placówki przekazano do prowadzenia innym jednostkom samorządu
terytorialnego w drodze porozumień (Liceum Ogólnokształcące):
Zespół Szkół Publicznych w Polanowie — organ prowadzący Gmina Polanów.
W skład Zespołu wchodzą:

Gimnazjum w Polanowie im. Noblistów Polskich,
Liceum Ogólnokształcące w Polanowie.

Schronisko Młodzieżowe przy Szkole Podstawowej w Iwięcinie
Od dnia 1 września 2011 r. Szkoła Podstawowa w Iwięcinie jest prowadzona
przez Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi Iwięcino zgodnie z uchwałą
Nr VI/39/11 Rady Miejskiej w Sianowie z dnia 25 lutego 2011 r. w sprawie Szkoły
Podstawowej w Iwięcinie. Stowarzyszenie korzysta z nieruchomości zajmowanej

2158

1001

367

Liczba dzieci i
młodzieży

przyjętej do
Poradni

Działalność
diagnostyczna

Pomoc udzielona
nauczyceom,

rodzicom i
wychowawcom

63



przez Szkołę na zasadzie użyczenia (przez 15 lat) i prowadzi schronisko w okresie
wakacji letnich.
Schronisko jest dotowane z budżetu Powiatu — Powiat otrzymuje subwencję
oświatową na to zadanie i przekazuje subwencję oświatową w formie dotacji Gminie
Sianów. Gmina Sianów zgodnie z zawartym porozumieniem pełni rolę organu
prowadzącego schronisko.

Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych i placówki niepubliczne
dotowane z budżetu powiatu (tego typu szkół nie ujmuje się w uchwale Rady
Powiatu w sprawie sieci szkół):
- Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Nauta” w Bobolicach,
- Zasadnicza Szkoła Zawodowa „Nauta” w Bobolicach (dla młodzieży) —

funkcjonuje od 1 września 2014 r. — z dniem 1 września 2017 r. stała się Branżową
Szkołą I stopnia „Nauta” w Bobolicach z oddziałami Zasadniczej Szkoły Zawodowej.
Kształci w zawodach: kucharz, cukiernik, sprzedawca, mechanik pojazdów
samochodowych, ślusarz. W szkole utworzone są klasy wielozawodowe. Praktyka
odbywa się u pracodawców (nie jest realizowana w szkole).

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Bobolicach
Funkcjonuje od 1 września 2013 r. w budynku po byłym 505W im. Nikifora Krynickiego
w Bobolicach. Ośrodek umożliwiający dzieciom i młodzieży upośledzonej w stopniu
głębokim, umiarkowanym, znacznym i z niepełnosprawnościami sprzężonymi

realizację obowiązku szkolnego i
obowiązku nauki. Ośrodek jest założony
przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób
Wykluczonych i Zagrożonych
Wykluczeniem Społecznym „Wspólny
Świat”. Stowarzyszenie zostało utworzone
przez byłych pracowników SOSW
w Bobolicach.

Wykonanie wydatków za rok 2018 w placówkach dla których organem prowadzącym
jest powiat koszaliński (w tym subwencje oświatowe)

Wykonanie Pozyskane Różnica —

Nazwa placówki Subwencja wydatków dochody środki wiasne
oświatowa w roku 2018 z dotacji powiatu

Młodzieżowy Ośrodek
Wychowawczy w Polanowie 3 222.595,00 3 78883072 4 404,84 565 830,88
Specjalny Ośrodek Szkolno
— Wychowawczy w Warninie 3 364.366,00 3 892.80866 1 304,09 527 138,57
Powiatowa Poradnia
Psychologiczno — 1 005920,00 1 263.596,24 30 956,26 226 719,98
Pedagogiczna w Koszalinie
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Liczba uczniów i wychowanków w poszczególnych szkołachlplacówkach publicznych

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Warninie
30.09.2017 30.09.2013

Szkoła Podstawowa Specjalna 9 11
Gimnazjum Specjalne 16 9
Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy 16 18
zespoły_rewalidacyjno —wychowawcze 14 11
wczesne wspomaganie 1 1
Ogółem SOSW W Warninie Uczniowie: 56 Uczniowie:50

Wychowankowie: 32 Wychowankowie:31
Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Polanowie

30.09.20i7 30.09.2013
Szkoła Podstawowa Specjalna 14 31
Gimnazjum Specjalne 27 12
Ogółem MOW w Polanowie Uczniowie: 41 Uczniowie:43

Wychowankowie: 41 Wychowankowie:43

Uczniowie/słuchaczelwychowankowie szkół niepublicznych o uprawnieniach
szkół publicznych i placówek niepublicznych dotowanych przez powiat.

Nazwa szkołylplacówki 30.09.2017 30.09.2018
Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno- 17 wychowanków 17 wychowanków
Wychowawczy w Bobolicach 4 wczesne 5 wczesne

wspomaganie wspomaganie
LO dla Dorosłych Nauta” 47 52
w Bobolicach
Branżowa szkoła I stopnia Nauta w
Bobolicach z oddziałami Zasadnicze 23 24
Szkoły Zawodowej (dla młodzieży)
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10. Pomoc społeczna

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie realizowało! koordynowało
projekty I programy:

Program Iprojekt kwota! źródło finansowania
Strategia Rozwiązywania Problemów środki własne Powiatu, dotacje, inne
Społecznych w Powiecie Koszalińskim na lata źródła finansowania
2016- 2024;
Powiatowy Program Działań Na rzecz Osób środki własne Powiatu
Niepełnosprawnych na lata 2016— 2024 środki PFRON 579 739,00 zł

Realizacja 3 letniego programu rozwoju pieczy środki własne Powiatu
zastępczej 2017-2019
Akademie Rodzica Zastępczego środki EFS pozyskane przez ROPS
Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy środki 89 856, 47 zł
zastępczej na terenie województwa
zachodniopomorskiego (Regionalna Akademia
Rodziny)
Projekt SZANSA -jestem ZA środki EFS, wkład PCCPR łącznie

324 360, 28 zł
Pomoc państwa w wychowaniu dzieci (500+) dotacja ZUW 849 613,78 zł
Dobry Start” — realizacja rządowego programu dotacja ZUW -40 010,00 zł.

(300+)
Program Asystent rodziny i koordynator dotacja ZUW 82 803,00 zł
rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018
Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy środki własne Powiatu
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w
Rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018-
2025
Powiatowy program profilaktyczny mający na środki własne Powiatu
cełu udzielenie specjalistycznej pomocy,
zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia
prawidłowych metod wychowawczych w
stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych
przemocą w rodzinie „Rodzina Bez Przemocy”
na lata 2016—2018;
Program Oddziaływań Korekcyjno - dotacja ZUW 9 306,00 zł
Edukacyjnych dla osób stosujących przemocy w
rodzinie w Powiecie Koszalińskim na lata 2018
— 2022
Program psychologiczno - terapeutyczny dla dotacja ZUW 4 230,00 zł
osób stosujących przemoc w rodzinie
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Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych.

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów
w turnusach rehabilitacyjnych
Turnusy odbywają się tylko w ośrodkach, które posiadają wpis Wojewody
uprawniający do organizowania turnusów lub przyjmowania grup turnusowych.
Ogółem w roku 2018 wnioski o dofinansowanie złożyło 124 osoby, w tym 48 opiekunów.
Wypłacono dofinansowanie do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych 67
osobom. Przeciętna wysokość dofinansowania wyniosła w roku 2018 — 1149,37 zł na
osobę.

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się
i technicznych dla osób niepełnosprawnych
Wnioski o dofinansowanie złożyły 33 osoby na kwotę 482 562,00 zł.
Z tytułu likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych
wypłacono dofinansowanie dla 17 osób niepełnosprawnych, w tym na likwidację barier
architektonicznych 7 osobom, na likwidację barier w komunikowaniu się 5 osobom, na
likwidację barier technicznych 5 osobom.

365 734
400 000

350 000

300 000

250 000

200 000

150 000

100 000

50 000

°

77 008

107 615

turnusy
rehabilitacyjne

likwidacja barier
architektonicznych,
w komunikowaniu
się i technicznych

20 972
8 410

zaopatrzenie w
przedmioty

ortopedyczne i
środki pomocnicze

zaopatrieniew
sprzęt

rehabilitacyjny

sport, kultura,
rekreacja i
turystyka

Wykorzystanie środków PFRON na zadania z rehabilitacji społecznej w złotych
Ogółem: 579 739,00 zł
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Wydatkowane środki na likwidację barier architektonicznych, w komunikowaniu się
itechnicznych w 2018 r., w złotych.

Ogółem: 107 615,00 zł

likwidacji barier architektonicznych 66436

likwidacja barier w komunikowaniu się

likwidacja barier technicznych 34 280

- 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne
i środki pomocnicze
Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego otrzymało 5 osób na kwotę 8410,00 zł.
Dofinansowanie do przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych ze
względu na ograniczone środki Funduszu w roku 2018 przyznawane było do 100%
limitu Narodowego Funduszu Zdrowia, wypłacono 354 dofinansowania dla osób z
niepełnosprawnością.

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych
Wysokość dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób
niepełnosprawnych wynosi do 60 % koszów przedsięwzięcia.
W roku 2017 zostały złożone 22 wnioski do realizacji w roku 2018. Zawarto 21 umów na
dofinansowanie imprez integracyjnych. Rozliczone zostały imprezy, w których
uczestniczyło ogółem 2 396 osób.
Poza środkami PFRON przyznanymi na realizację zadań ustawowych, Powiat
Koszaliński wydatkował kwotę 71 538,00 zł na dofinansowanie kosztów rehabilitacji
40 mieszkańców powiatu koszalińskiego uczestniczących w zajęciach Warsztatów
Terapii Zajęciowej w Koszalinie (liczba uczestników: stan na
31 grudnia 2018 roku). Warsztaty są wyodrębnionymi organizacyjnie placówkami
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
Koło w Koszalinie.

Pilotażowy program „Aktywny samorząd”
W roku 2018 Powiat Koszaliński wzorem lat poprzednich przystąpił do realizacji
pilotażowego programu pn . Aktywny samorząd” finansowanego ze środków
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Realizatorem
przedmiotowego programu było Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.
Zgodnie z Umową nr AS3/000033/16/D z dnia 30.04.2018 r. oraz Aneksem nr 1 z dnia 21
sierpnia 2018 i Aneksem nr2 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie realizacji pilotażowego
programu Aktywny Samorząd”, łączna kwota środków Funduszu w ramach programu
w 2018 roku wyniosła 119 428,10 zł. Działania podejmowane w ramach realizacji programu
to m.in. pomoc finansowa w zakupie sprzętu elektronicznego i oprogramowania,
zapewnieniu opieki dla osoby zależnej, utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego
wózka inwalidzkiego, a także dofinansowanie kosztów uzyskania wykształcenia wyższego
przez osoby niepełnosprawne.
Program „Wyrównywanie różnic między regionami III” Obszar D
Powiat Koszaliński 18 września 2018 r. zawarł umowę nr WRR/000178/16/D
z Zachodniopomorskim Oddziałem Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na realizacje przez samorząd powiatowy „ Programu wyrównywania
różnic między regionami III” w obszarze D (likwidacja bariery transportowej) na
dofinansowanie zakupu 9-cio osobowego mikrobusa do przewozu osób niepełnosprawnych,
w tym na wózkach inwalidzkich dla Gminy Będzino — Środowiskowego Domu Samopomocy
Razem Radośniej” w Będzinie, na kwotę dofinansowania 81 200,00 zŁ. Umowa jestw trakcie

realizacji z terminem rozliczenia do 27 września 2019 roku.
Piecza zastępcza I
W 2018 r. wszystkie rodziny zastępcze z terenu powiatu koszalińskiego zostały objęte
opieką organizatora rodzinnej pieczy zastępczej ze wskazaniem pracownika
wyznaczonego do współpracy (koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej/pracownika
socjalnego), zgodnie z art. 77 Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej.
Odbywająca się w naszym powiecie ogólnopolska konferencja prezentująca narzędzie
deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej plasuje nasz powiat w czołówce powiatów (na
380 powiatów w Polsce — 49. miejsce dla powiatu koszalińskiego
w prezentowanym rankingu) daje obiektywną ocenę pracy Organizatora w powiecie.
Rodzinna Piecza Zastępcza Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie
(okres 1.01.2018 r. - 31.12.2018 r.)

Rodzinna piecza
zastępcza

—rugojem 2uu azteci

Zawodowe rodziny zastępcze
pelniące funke pogotowia

rodnnego
Liczba rodzin: I

Liczba dziecita

Spokrewnione rodziny Niezawodowe rodziny
zastępcze zastępcze

Liczba rodzin: 67 Liczba rodzin:26
Liczba dzieci: Liczba dzieci ii]

69



Realizacja głównego celu pieczy zastępczej — powrót do rodziny biologicznej! adopcja

Razem: 126 dzieci powróciło do rodzin biologicznych/zostało
zaadoptowanych
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• Powrót do rodziny biologicznej Adopcja

Od listopada, utworzona została grupa wsparcia dla niezawodowych oraz
spokrewnionych rodzin zastępczych, która spotyka się raz w miesiącu.
W 2018 r. odbyło się I spotkanie podczas, którego uczestnicy dowiedzieli się m.in.
o szkodliwości plotki i manipulacji informacją.
W roku 2018 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie zorganizowało dwa
szkolenia dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Do szkolenia
przystąpiło 9 osób, z czego 1 osoba nie ukończyła szkolenia z uwagi na zbyt niska
frekwencję. W ramach realizacji zadań określonych w Powiatowym Programie
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2017 — 2019 Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Koszalinie rozpoczęło w 2017 r. realizację projektu partnerskiego
w ramach działania 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych

w interesie ogólnym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego 2014-2020 Zintegrowane wsparcie dla rodzin i pieczy
zastępczej na terenie województwa zachodniopomorskiego. W ramach tego projektu

w roku 2011, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie utworzona

została RegJonalna Akademia Rodziny.
L!I

.< W czerwcu 2018 roku (jak co roku), po raz
- 12 zorganizowana zastała impreza

integracyjna dla rodzin zastępczych pod

nazwą Rodzinalia 2018, w której wzięło
udział około 400 osób.
W ramach tej promującej ideę

rodzicielstwa zastępczego imprezy,
rodziny zastępcze oraz prowadzący
rodzinne domy dziecka zmierzyli się m.in.
w konkurencjach kulinarnych (na

2012 2013 2013 2015 2016 2017 2018
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najlepsze pierogi, najlepszą sałatkę) a także w różnego rodzaju konkurencjach
sportowych, konkursach, zabawach. Uczestnikom zapewniony został poczęstunek.
Nie zabrakło również wymiany doświadczeń i rozmów z kandydatami do pełnienia
funkcji rodziny zastępczej.

USAMODZIELNIANIE WYCHOWANKÓW
W 2018 r. z pomocy ORPZ korzystało 46 wychowanków, w tym 41 usamodzielnianych,
(36 wychowanków rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka oraz 5 z placówek
opiekuńczo — wychowawczych).
W 2018 r. proces usamodzielnienia rozpoczęła 14 wychowanków pieczy zastępczej
(dwóch poza terenem powiatu koszalińskiego) i 7 wychowanków zakończyło proces
usamodzielnienia.

MIESZKANIE CHRONIONE
Z tej formy pomocy w 2018 roku skorzystała jedna usamodzielniana wychowanka
pieczy zastępczej.
Pracownicy ORPZ, prowadzili bieżący monitoring w zakresie funkcjonowania
i przestrzegania regulaminu pobytu w mieszkaniu przez mieszkańców.
W 2018 r. została zmieniona lokalizacja mieszkania chronionego, nadal jednak
pozostaje ono na terenie gminy Mielno.

W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie od 2018 r. realizowany jest projekt
„Szansa — jestem ZA!” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego na kwotę 1 064 718,81 zł (całkowita wartość projektu: 1 252 61037 zł).
Projekt realizowany będzie przez 3 lata. Projekt SZANSA — jestem ZA” skierowany
jest do usamodzielnianych wychowanków rodzin zastępczych i placówek opiekuńczo
— wychowawczych oraz osób sprawujących pieczę zastępczą. Głównym celem
projektu jest dostarczenie usług społecznych, dostosowanych do odbiorców wsparcia
opartych na indywidualnej diagnozie oraz wspieranie i promowanie rozwiązań
sprzyjających realizowaniu funkcji rodziny.
W ramach projektu w 2018 roku odbyły się 2 szkolenia dla rodzin zastępczych oraz
prowadzących rodzinne domy dziecka pn. „Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami
dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej” oraz „Praca z rodziną biologiczną”.
Działaniami projektu objętych było także 30 wychowanków pieczy zastępczej
(rodzinnej oraz instytucjonalnej). Usamodzielniani objęci są wsparciem ze strony
koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz pracowników socjalnych pod okiem
których przed przystąpieniem do projektu opracowują lndywidulane Programy
Usamodzielnienia. W ramach projektu uczestniczyli oni w 4 weekendowych
wyjazdowych warsztatach rozwoju kompetencji i umiejętności (Darłowo, Koszalin,
Mielno). Podczas warsztatów usamodzielniani uczestniczyli między innymi
w zajęciach z dramy, arteterapii, pierwszej pomocy przedmedycznej, gospodarowania
finansami. Odbył się także cykl zajęć poświęcony zagrożeniom jakie mogą napotkać
wchodząc w dorosłość, zagrożeniom wynikającym
z eksperymentowania z używkami. W okresie od 24.06 — 1.07.2018 r.
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wychowankowie rodzin zastępczych oraz placówek opiekuńczo — wychowawczych
uczestniczyli w wyjeździe edukacyjno — poznawczym w Bieszczady. Przez cały okres
projektu chętne osoby uczestniczyły w kursie prawa jazdy kat. B wraz z wstępnymi

badaniami lekarskimi (8 osób) oraz korepetycjach (15 osób).

Realizacja programu oddziaływań korekcyjno — edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc w rodzinie należy do zadań z zakresu administracji rządowej
realizowanych przez powiat. Są to formy działań psychologicznych i edukacyjnych
oraz socjalizacyjnych ukierunkowanych na zmianę zachowań i postaw osób
stosujących przemoc i prezentujących zachowania agresywne. Program ma na celu
zwiększenie zdolności do samokontroli agresywnych zachowań i konstruktywnego
współżycia w rodzinie. Program korekcyjno — edukacyjny dla osób stosujących
przemoc w rodzinie był realizowany w powiecie koszalińskim w 2018 r. w siedzibie
PCPR w Koszalinie. Ukończyły go 4 osoby, 1 osoba uczestniczyła w terapii uzależnień.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie realizowało w 2018 roku również
zadanie wynikające z Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na
lata 2014 — 2020, polegające na prowadzeniu Programu psychologiczno
— terapeutycznego. Był on adresowany do osób które ukończyły program korekcyjno
— edukacyjny oraz innych zagrożonych stosowaniem przemocy.

Warsztaty, Szansa —jestem ZA, 2018.

Przeciwdziałanie przemocy

KOPERTA ŻYCIA
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Akcja Koperta życia” to inicjatywa Powiatu Koszalińskiego skierowana głównie do
osób starszych, chorych, samotnych, dla których może stanowić nie tylko poczucie
bezpieczeństwa, ale stać się ratunkiem w sytuacjach zagrożenia zdrowia i życia.
Koperta życia” to akcja, która ma usprawnić pracę zespołów ratownictwa medycznego
i może niejednokrotnie uratować życie potrzebującym. Na specjalnym formularzu
zapisane są najważniejsze informacje dotyczące stanu zdrowia — kluczowe dla
podjęcia przez ratowników trafnych decyzji.
Wypełniony formularz wkłada się do specjalnej, oznakowanej koperty, którą umieszcza
się na półce w lodówce. Lodówka, to urządzenie, które znajduje się praktycznie w
każdym domu. Ratownicy zlokalizują lodówkę szybciej niż każde inne miejsca (np.
szuflada). Na lodówce jest naklejona specjalna naklejka z informacją, że mieszkaniec
korzysta z koperty życia”. Taka sama naklejka powinna być umieszczona na
wewnętrznej stronie drzwi do mieszkania (w celu informacyjnym dla służb
ratowniczych). Często zdarza się, że po przyjeździe służb ratowniczych są problemy
z wdrożeniem zabiegów ratujących zdrowie i życie. Nie zawsze jest możliwy logiczny
kontakt z pacjentem.,, Koperta Życia” rozwiązuje problemy dotyczące podstawowych
informacji o stanie zdrowia pacjenta. Może uratować życie!
O kopercie życia” będą poinformowane służby medyczne i ratownicy pogotowia.
Koperty można bezpłatnie otrzymać w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie W Koszalinie.

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ (6 DPS dla 677 mieszkańców)

Typ: dla osób przewlekle somatycznie chorych:
Dom Pomocy Społecznej Dom Pomocy Społecznej
w Cetuniu <80 miejsc) w Mielnie (80 miejsc)
r -

1

Dom Pomocy Społecznej w Parsowie (85 miejsca)
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Typ: dla dzieci i młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie:

Dom Pomocy Społecznej
w Bobolicach (65 miejsc)

-i

Dom Pomocy Społecznej
w Nowych Bielicach (152 miejsca)

Typ: dla osób przewlekle psychicznie chorych:
Dom Pomocy Społecznej w Zydowie (215 miejsc)

Liczba mieszkańców przyjętych do domów pomocy społecznej w 2018 r.
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Ogółem: 673 mieszkańców, w tym 313 osób objętych
dotacją i 3 osoby nie objęte dotacją

DP$ W Bobolicach

DPS w Nowych
Bielicach

DPS W Żydowie

DPS w Mielnie

DPS w Parsowie

________

DPS W cetuniu

to mieszkańcy nie objęci dotacją • mieszkańcy objęci dotacją

Podstawowe informacje dotyczące finansowania domów pomocy społecznej powiatu
koszalińskiego w 2018 r.

DPS w Bobolicach finansowany
i wolontariacie poprzez przekazanie
Zachodniopomorskiego.

(w złotych)
Lic±a umiesmnych Rocme dochodyw 2018 r.
mieedtańców na ddeń Średni Oudżetw 2018 r.

Ol 12 2018 r miesięczny koszt Fransow anie S
Placówka utrzymania w tym fsransow ane

w tym: uzyskane ze Środków

przed po mieszkańca w z dotacji od
Razem z odrlatnosci paw U

I 012004 r 1 Ol 2004 r. 2018 r. Ogolem
jew Ody

menzkzńcdw

Zachodnioponors kie
I 4 S C 7 t 5

Dom pomocy
15 65 3 77500 3 781 127,46 533 596.00 2990877,30 2 937 300,70 256 554,16 ziSpołecznej celLJnu

Dom Pomocy
Społecznej 23 61 3 77500 4 029 275,69 626 441,00 2 906 663,81 2 889 678.98 296 170,88 zł

W Parsowie

Dom Pomocy
Społecznej 14 66 3 850.00 3 986 293,92 509 099.00 3 107 305,65 3 031 442,77 369 889.27 zł
w Njelnje

Dom Pomocy
Społecznej 120 94 3 093.20 8 062 530,75 3 577 313,00 4 563 331,07 4 535 939.87 0.00 zł
wZydowie

Dom Pomocy
Społecznej 103 48 3 676.33 7021 423,85 3 419 816.00 3 191 259,56 3 141 122.70 41034829 zl

w Nowych Bieljcach

Dom Pomocy
Społecznej 38 26 3 243,19 2 583 559,59 1 110 664,00 I 472 89559 1 024 745,04 0,00 zł

w BoboIcach

313 360 3 569,12 29 464 211,26 9 976 929,00 18 232 332,96 17 560 230,06 1 333 062,60

jest w trybie ustawy o pożytku publicznym
dotacji w całości ze środków Wojewody
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11. Zdrowie
Uchwałą Nr 292/2017 Zarządu Powiatu w Koszalinie
z dnia 7 czerwca 2017 r., został powołany Lokalny
Zespół koordynujący realizację Lokalnego Programu
Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022.
W 2018 r. Zespół spotkał się w celu uaktualnienia
informacji do wydawanego corocznie przewodnika

informującego o lokalnie dostępnych formach opieki
zdrowotnej, pomocy społecznej i aktywizacji
zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

PRZEWODNIK Przewodnik wydany został w 1500 egzemplarzach,
INW*M*iJĄfl O LOtAUi CflVO4 FOflUOI WK”

rozdystrybuowany do ośrodków Podstawowej Opieki
Zdrowia na terenie powiatu, Urzędów Gmin, a także
udostępniony mieszkańcom uzyskującym wsparcie
w Powiatowej Poradni Psychologiczno
— Pedagogicznej w Koszalinie oraz Powiatowym

Centrum Pomocy Rodzinie w Koszalinie. Jego elektroniczna wersja została
zamieszczona na prowadzonej przez powiat koszaliński stronie internetowej
- Powiatowy Portal Zdrowia www.zdrowie.powiat.koszalin.pl
Uwzględniając potrzeby mieszkańców powiatu koszalińskiego w zakresie zdrowia,
profilaktyki oraz różnych form pomocy i wsparcia społecznego, aktywizacji, powiat
koszaliński wnioskuje o środki finansowe z funduszy zewnętrznych.
W roku 2018 zawarł umowę na dofinansowanie projektu z zakresu zdrowia
publicznego w ramach Narodowego Programu Zdrowia. Działanie 2. Prowadzenie
działań na rzecz zachowania właściwej masy ciała. Cel Operacyjny 1. Poprawa
sposobu żywienia, stanu odżywiania oraz aktywności fizycznej społeczeństwa. Projekt
pn. Tworzenie grup wsparcia dla osób z otylościa”. którego głównym celem było
zwiększenie świadomości dotyczącej zagrożeń wynikających z otyłości, poprawa
sposobu odżywiania się oraz wdrożenie aktywności fizycznej wśród mieszkańców
powiatu koszalińskiego, został zrealizowany wśród 120 mieszkańców. Uczestnicy
zdobyli niezbędną wiedzę z zakresu ochrony zdrowia, przeszli cykl zajęć edukacyjnych
z dietetykiem, psychologiem, trenerem sportowym, a także mieli możliwość
uczestniczyć w warsztatach kulinarnych i tworzyć ciekawe i zdrowe przepisy. Projekt
miał za zadanie również pod kątem psychologicznym nauczyć odbiorców radzenia
sobie z otyłością. Wyczulić osoby, iż problem dotyczący schorzenia jakim jest otyłość
zaczyna się w głowie, a by go zwalczyć należy umiejętnie radzić sobie z ze stanem
psychicznym organizmu. Zmiana w składzie masy ciała nastąpiła u ponad połowy
uczestników. Wśród nich znajdują się osoby, które odnotowały najwyższe spadki wagi
(od 10 do 27 kg).
Kolejnym przedsięwzięciem ukierunkowanym na bezpłatną profilaktykę i badania jest
projekt pn. WIEM. BADAM SIE, ZAPOBIEGAM — badania dla mieszkańców powiatu
koszalińskiego w kierunku wykrywania raka jelita grubego”. Działania z zakresu
profilaktyki nowotworowej będą realizowane przez okres najbliższych 5 lat, w ramach
działania 6.8 wdrożenie kompleksowych programów zdrowotnych dotyczących
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chorób negatywnie wpływających na rynek pracy, ułatwiających powroty do pracy,
umożliwiających wydłużenie aktywności zawodowej oraz zwiększenie zgłaszalności
na badania profilaktyczne, finansowanego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. W roku 2018
badaniami objęto 182 osoby. Projekt zakłada przebadanie łącznie 3000 osób, zgodnie
z założeniami kategorii wiekowej 55 — 64 r.ż. Wykonawcą badań
— Partnerem Projektu jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA
w Koszalinie. W 2018 r. w ramach działań zaplanowanych do realizacji w projekcie,
zakupiono specjalistyczną aparaturę medyczną do badań kolonoskopii
— yideokolonoskop o wartości 450 985,20 zł.

ptj

Działania prozdrowotne realizowane są również w ramach współpracy Powiatu
Koszalińskiego z Powiatową Stacją Sanitarno — Epidemiologiczną w Koszalinie.
W 2018 r. zaplanowane przez Stację działania objęto wsparciem w wysokości
3 500,00 zł, które zostały przeznaczone na:
1. Międzyszkolny konkurs plastyczny dla dzieci przedszkolnych realizujących

wojewódzki program dot. zdrowia jamy ustnej i zapobiegania próchnicy Zdrowe
zęby mamy-marchewkę zajadamy”;

2. „Festiwal Piosenki o Zdrowiu” konkurs organizowany dla uczniów szkół
podstawowych z terenu powiatu koszalińskiego w ramach obchodów Światowego
Dnia bez Tytoniu”;

3. II Wojewódzki Przegląd Form Artystycznych”, konkurs organizowany dla uczniów
szkół podstawowych z terenu powiatu koszalińskiego w ramach realizacji
wojewódzkiego programu profilaktyki nowych narkotyków tzw. dopalaczy.

Działania w zakresie ochrony zdrowia zapewniane są również pracownikom Starostwa
Powiatowego w Koszalinie, poprzez nawiązaną współpracę
z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Koszalinie. Pracownicy biorą udział
w bezpłatnych badaniach np. laboratoryjnych, lekarskich.
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12. Kultura i promocja
Biuro Promocji realizując działania promocyjne na terenie powiatu koszalińskiego
wspiera działania dedykowane dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych
w organizowanych wydarzeniach, imprezach, uroczystościach i obchodach
o charakterze jednorazowym i cyklicznym. Osoby biorące udział w wydarzeniach
otrzymały gadżety i materiały informacyjno - promocyjne powiatu koszalińskiego.
Relacje z przeprowadzonych imprez zamieszczono na stronie internetowej
www.powiat.koszalin.pI oraz na portalu społecznościowym Facebook.
Powiat Koszaliński wspiera również działania sportowe realizowane przez Związki
Sportowe, zgodnie z terminarzem ujętym w kalendarzu i regulaminie imprez
sportowych wchodzących w skład ogólnopolskiego współzawodnictwa sportowego
szkół w danym roku szkolnym. Biorąca udział w rozgrywkach młodzież otrzymuje
z powiatu wsparcie finansowe na każde z wydarzeń sportowych (ekwiwalent
sędziowski, opieka medyczna, transport), materiały informacyjno — promocyjne
w postaci koszulek, czapek, odblasków, pucharów, medali i dyplomów.
W działania informacyjno — promocyjne wpisały się realizacje publikacji: Przewodnika
turystycznego Koszalin, powiat koszaliński” oraz Racznika Diecezji Koszalińsko
— Kołobrzeskiej.
Powiat Koszaliński prowadzi stałą współpracę z partnerskim Powiatem Limanowskim,
z którym wspólnie realizował w 2018 r. Dożynki Powiatowe
w Polanowie. Delegacja z powiatu limanowskiego reprezentowała swój potencjał
reprezentując stoisko dożynkowe wraz z wieńcem dożynkowym oraz Dzień
Samorządowca. Innym owocem współpracy pomiędzy powiatami były warsztaty
kulinarne. Przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich z powiatu limanowskiego wraz
z zespołem „Popowianie” z powiatu koszalińskiego uczestniczyli w zajęciach, które
odbyły się w świetlicy wiejskiej w Popowie. Podczas warsztatów odbyło się wspólne
gotowanie tradycyjnych potraw m.in. lepienie pierogów, a całe wydarzenie kulinarne
miało charakter integracyjno - kulturowy. Istotnym działaniem realizowanym
w ubiegłym roku pomiędzy partnerskimi powiatami była wymiana dóbr kulturalnych,
a także edukacyjnych. W ramach tej współpracy przeprowadzony został konkurs
plastyczny pn.” Malowane Pieśni” w związku z jubileuszem 100-lecia Odzyskania
przez Polskę Niepodległości. Dla nagrodzonych uczestników konkursu z powiatu
limanowskiego w dniach 25-28 czerwca 2018 roku w Samorządowym Centrum
Kultury w Sarbinowie odbyły się zajęcia które miały na celu wspieranie wymiany
kulturalnej dzieci i młodzieży w ramach organizowanego wydarzenia. Dla
uczestników zajęć zorganizowane zostały wycieczki do okolicznych miejscowości,
które miały za zadanie zapoznanie dzieci z kulturą Pomorza Środkowego w tym
Powiatu Koszalińskiego i Ziemi Koszalińskiej. Nagrodą główną dla dzieci z powiatu
koszalińskiego był klasowy wyjazd na wycieczkę do Poręby Wielkiej (Powiat
Limanowski) w dniach 06 - 10 czerwca 2018 roku. Miejsce I zajęły Szkoła
Podstawowa w Świeminie oraz Szkoła Podstawowa w Mielnie. W ramach całego
wyjazdu dzieci skorzystały również z jednodniowej wycieczki do Zakopanego.
Zwieńczeniem konkursu było wydanie publikacji ‚„Malowane Pieśni”, w której zostały
przedstawione najlepsze prace plastyczne wykonane przez dzieci z powiatu
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limanowskiego oraz koszalińskiego wraz z zapisem muzycznym, nutowym, tekstowym
i chwytów na instrumenty strunowe.
Działania z zakresu kultury i promocji realizowane są również przez Samorządowe
Centrum Kultury w Sarbinowie. Łącznie w 2018 roku z przygotowanych przez SCK
w Sarbinowie przedsięwzięciach udział wzięło 8670 osób, były to m.in. zajęcia:
- edukacyjne dla dzieci i młodzieży z przedszkoli, szkół podstawowych oraz grup
zorganizowanych w różnym wieku oraz osoby indywidualne;
- „Ekologiczne ferie przygotowane w ramach zimowej przerwy międzyszkolnej dla
dzieci i młodzieży, a ofertę tworzyły: warsztaty rękodzielnicze, zajęcia edukacyjne,
Kino popołudniowe”;

- Ciekawe spotkania przy kawie” — poruszane były różne tematy, które prezentowane
były głównie przez osoby zaproszone z zewnątrz, m.in.:,, Prawidłowe żywienie w
aspekcie działania nadwagi i otyłości”; karnawałowe spotkania
z zespołami Bursztyny z Mielna”, 16-ty Południk” z Chłopów i Przepiórki”
z Sarbinowa”, Zdobienie serc metodą decoupage”, Warsztaty wykonywania jaj
wielkanocnych metodą decoupage”; zajęcia krawieckie; zajęcia świetlicowe „Klub
małego artysty i badacza”.
SCK w Sarbinowie podejmuje działania w okresie wakacyjnym, w ramach oferty odbyły
się:Kino Letnie; Teatr Letni; Czwartkowe Spotkania z Kulturą (z prezentacjami
rękodzieła i koncertem zespołów); prezentacje rękodzieła i twórczości ludowej; zajęcia
artystyczno-edukacyjne, eksperymentalno-artystyczno-animacyjne; warsztaty
artystyczne z rękodzielnikami.
W ramach współpracy uczestniczyło w wydarzeniach: Kulturalnym Festiwalu kwiatów
jadalnych w Ogrodach Hortulus Spectabilis; Festiwalu nauki na Politechnice
Koszalińskiej oraz Dyniowym Garden Party w Ogrodach Hortulus Spectabilis.
Z okazji 100-lecia Niepodległości zorganizowała Przegląd Dziecięcych Form
teatralnych „N I EPODLEGŁA 2018” w kategoriach: przedszkola, klasy l-III i IV-VII szkół
podstawowych. Zwieńczeniem konkursu była Gala Finałowa, w której wzięło udział
158 osób. SCK w Sarbinowie było współorganizatorem Dożynek Powiatowych w
Polanowie, które zostały odwiedzone przez ok. 1500 osób. W trakcie imprezy
przeprowadzona została gra terenowa Eksplozja Energii”.
W ramach działania jakim jest wdrożenie projektów ku”turalno-edukacyjnych,
realizowanych na terenie powiatu i województwa, mających na celu prezentację
walorów środowiska naturalnego i kulturowego powiatu zrealizowany został projekt
pn. „Z wody, z lasu i z zagrody”. Finałem kończącym program był konkurs kulinarny,
który odbył się podczas Dożynek Powiatowych 15 września 2018 roku w Polanowie.
Z nadesłanych ponad 50 prac do finału dostało się 12 uczestników, których wyroby
okazały się najsmaczniejsze. Celem konkursu było zwiększenie atrakcyjności
turystycznej regionu poprzez wskazanie lokalnych produktów kulinarnych
wykonywanych na skalę małego przetwórstwa. W miesięczniku samorządowym
Gazeta Ziemska” została opublikowana specjalna wkładka zawierająca przepisy

laureatów konkursu, prezentacje lokalnych wytwórców produktów wraz z prezentacją
przykładowych cyklicznych wydarzeń kulinarnych odbywających się na terenie
powiatu koszalińskiego. Gazeta została wydana w liczbie 2 000 egzemplarzy.
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13. Rynek pracy

Bezrobocie ewidencjonowane w PUP Koszalin na koniec 2018 r. wynosiło 4.990
osób i oznacza to spadek w odniesieniu do końca 2017 r. o 401 osób tj. D 7,4%.
Stopa bezrobocia w Koszalinie wynosiła 5 % i była niższa w porównaniu do końca
2017 r. o 0,3 %. Stopa bezrobocia w powiecie kosza lińskim wynosiła 12,4 i była
niższa w porównaniu do końca 2017 r. o 1,6 %.

Napływy i odpływy - ruch bezrobotnych.
W roku 2018

• zarejestrowało się w PUP (napływ) - 9.142 bezrobotnych,
• wyłączono w PUP (odpływ) - 9.543 bezrobotnych,

Oferty pracy
W roku 2018 PUP Koszalin miał do dyspozycji 7721 wolnych miejsc pracy i miejsc
aktywizacji zawodowej.

Podjęcia pracy
W roku 2018 w wyniku podjęcia pracy status osoby bezrobotnej utraciło 4.979 osób.
Liczba podjęć pracy zwiększyła się w porównaniu z rokiem 2017 o 968 osób.

Decyzje i zaświadczenia.
Powiatowy Urząd Pracyw Koszalinie w 2018 r. wydał ogółem

- 25 tys. decyzji administracyjnych
- 3.013 deklaracji podatkowych PIT i 36 załączników do tych deklaracji.

Wydano również
- 2.050 zaświadczeń potwierdzających posiadanie statusu bezrobotnego, okresy

rejestracji oraz okresy i wysokość pobieranych świadczeń w formie tradycyjnej

- 4.417 zaświadczeń w wersji elektronicznej poprzez Samorządową Elektroniczną

Platformę Informacyjną.

Realizacja projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego.
W 2018 roku PUP w Koszalinie kontynuował realizację projektu pn. Aktywizacja osób
młodych pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin
III” w ramach PO WER 2014-2020, Oś Priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy,
Działanie 1.1, Poddziałanie 1.1.2.
Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku
życia pozostających bez pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin
w okresie do 31.12.2018r. Projekt był realizowany w okresie od 01.01.2017r. do
31.12.2018r. W 2018r. objęto wsparciem 264 osób. 92,03% uczestników, którzy
zakończyli udział w projekcie podjęło zatrudnienie spełniające kryteria efektywności
zatrudnieniowej.
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W ramach projektu zrealizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne,
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, bony na zasiedlenie,
refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy. Na realizację
projektu PUP wydatkował kwotę 3 238 000,00 zł.

W 2018 roku PUF w Koszalinie realizował projekt pn. Aktywizacja osób pozostających
bez pracy w wieku 30 lat i więcej znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na
rynku pracy w powiecie koszalińskim i powiecie miasto Koszalin IV” w ramach RPO
WZ 2014-2020,
Oś priorytetowa VI Rynek Pracy, Działanie 6.5 (IV edycja):
Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób w wieku 30 lat
i więcej, znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy w powiecie
koszalińskim i powiecie miasto Koszalin w okresie do 31 .12.2018r. Realizacja projektu
pozwoliła objąć wsparciem 296 osób (co stanowiło 107,56% grupy docelowej). 87,98%
uczestników, którzy zakończyli udział w projekcie podjęło zatrudnienie spełniające
kryteria efektywności zatrudnieniowej.
W ramach projektu zrealizowano następujące zadania: staże, prace interwencyjne,
szkolenia, jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje
kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.
Na realizację projektu PUP wydatkował kwotę 3 791 000,00 zł.

Realizacja projektów na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.
Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie realizuje programy na rzecz aktywizacji osób
bezrobotnych wynikające z bieżącej analizy rynku pracy, pozyskując na ten cel
dodatkowe środki z rezerwy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W 2016 roku
PUP pozyskał dodatkowe środki na realizację 6 programów:
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych powracających z zagranicy,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia,
-programu aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 45 lat i powyżej,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych będących dłużnikami
alimentacyjnymi,
-programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w wieku 30-50 lat.
Realizacja programów pozwoliła objąć wsparciem łącznie 117 osób.
W ramach programów realizowano następujące zadania: roboty publiczne,
jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, refundacje kosztów
wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy.
Na realizację programów wydatkowano łącznie 2 508,800,00 zł.
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Wydatki z FP I EFS.

Wyszczególnienie Wydatek (w zł)
Zadania z zakresu administracji_rządowej

zasiłki dla bezrobotnych 7 514 100,00
„ składka ZUS od zasiłków dla bezrobotnych 1 826 600,00

dodatki aktywizacyjne 741 000,00
składka zdrowotna od osób bez prawa do zasiłku (dotacja celowa) 3 098 246,00
świadczenia integracyjne 2 400,00

Razem wydatki obligatoryjne 13 182 346,00

Krajowy Fundusz Szkoleniowy 528 200,00
Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu

koszty szkoleń ogółem 436 700,00
prace interwencyjne 1 189 000,00

roboty publiczne 505 800,00

refundacja kosztów utworzenia stanowisk pracy 3 202 500,00
środki na podjęcie działalności gospodarczej 4 723 400,00
prace społecznie użyteczne 347 000,00

przygotowanie zawodowe dorosłych 197 300,00
stypendia stażowe 2 675 900,00
refundacja wynagrodzeń osób do 30 r.ż. 3 766 600,00
bon na zasiedlenie 203 000,00
inne (refundacja składek ZUS, koszt badań lekarskich, opieka nad 224 900,00
dzieckiem, zwrot kosztów dojazdu)
koszty pośrednie I zatrudnienie wspierane 31 300,00
inne instrumenty rynku pracy 13 500,00

Razem aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 17 516 900,00
Wydatki fakultatywne

koszty wezwań, zawiadomień i opłaty pocztowe 201 900,00
rozwój systemu informatycznego 383 500,00
koszty poradnictwa zawodowego 48 300,00

koszty egzekucyjne i sądowe 16 600,00
pozostałe 249 000,00

Razem fakultatywne 899 300,00
Ogółem 32 126 746,00
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Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

•: Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu
WYSZCZEGÓLNIENE OSOBY

Prace interwencyjne 312
Roboty publiczne 49
Dotacje na rozpoczęcie_działaInośc gospodarczej 182
Podjęcie pracy poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na zasiedlenie 27
Refundacja kosztów doposażenia stanowiska 280
Szkolenia 121
Staże 502
Przygotowania zawodowe dorosłych 13
Prace społecznie użyteczne 529
Refundacja części kosztów poniesionych na wynagrodzenia, składki dla osób

490
do 30 r. ż.
Refundacja kosztów przejazdu 345
Refundacja kosztów opieki nad dziećmi 85
Inne 11
Razem: 2946

Obsługa cudzoziemców.
W roku 2018 zarejestrowano ogółem 7 548 oświadczeń i zezwoleń na pracę
cudzoziemców.

W 2018 r. PUP w Koszalinie przyjął ok. 60tys. petentów.
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14. Drogi i infrastruktura drogowa

Podział dróg powiatowych ze względu klasę

Plan wydatków po zmianach wynosił na dzień 31
22 364.549,45 w tym:

wydatki inwestycyjne i zakupy
wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń
pozostałe wydatki bieżące

Wykonanie planu wydatków ogółem wyniosło na
21 976.613,03, w tym:

wydatki inwestycyjne i zakupy
wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń
pozostałe wydatki bieżące

MIELNO

SIAN ÓW

7

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie posiada w trwałym zarządzie 455,93 krn dróg
powiatowych oraz ponad 628 ha gruntów pod drogami i pasami drogowymi oraz
utrzymuje 18 obiektów mostowych znajdujących się w ciągu dróg powiatowych.

Lp. Klasa drogi Długość [kmj Udział procentowy (%]
1. A 117,52 25,78

2. B 48,38 10,61

3. C 269,63 5914

4. D 20,40 4,47

RAZEM 455,93 100,00

grudnia 2016 r. ogółem

—18 063.126,45 zł,
— 2 396.404,02 zł,
— I 904.3187,96 zł.

dzień 31 grudnia 2018 r. ogółem

—16 021 .997,55 zł,
— 2 385.080,05 zł,
— I 569.535,43 zł.
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Zadania inwestycyjne wykonane w roku 2018
Rodzaj zadania Wartość inwestycji

Przebudowa drogi powiatowej nr 3523Zna odcinku DK6- Laski Koszalińskie
Dunowo 7 390 186,25 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 3530Z Niekłonice- Konikowo 5 801 695,07 zł

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świernino-DK 6 1 713 648,82 zł

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3516Z
Smolne- Wierzchomino 598 179,68 zł

Przebudowa chodnika w m. Stare Bielice 204 873,39 zł

Przebudowa chodnika w m. Będzino 154 094,65 zł

Przebudowa chodnika w m. Porost 149 000,00 zł

Przebudowa_chodnika_wrn._Garbno 112 062,74 zł

Przebudowa chodnika w m. Sarbinowo 100 788,70 zł
Przebudowa chodnika i remont drogi powiatowej nr 35597

w m. Rzeczyca Wielka 99 403,19 zł

Przebudowa chodnika w m. Kazimierz Pomorski 74 704,75 zł

Przebudowa chodnika w rn. Świelino 52 783,00 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 35707 na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów 45 000,00 zł
Dostosowanie lokalnego układu komunikacyjnego do przebiegu drogi S6 na
terenie MiG Sianów - przebudowa i remont drogi powiatowej Kawno-Siecimin 24 600,00 zł
Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica z
włączeniem do OKu-etap I 38 119,65 zł
Przebudowa drogi powiatowej nr 35067 od drogi powiatowej nr 35047 do
Sarbinowa 35 581,70 zł
Budowa odwodnienia wraz z budową i remontem infrastruktury drogowej
wrn. Kotłowo 35 410,18 zł

Przebudowa chodnika w m. Dargiń 27 000,00 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 35417 od OKO do m.Dabrowa — zakup map 72,00 zł
Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach poprawy bezpieczeństwa
ruchu drogowego 122 648,76 zł
Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach trwałości projektu pn.
Doposażenie P70 w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu dróg
powiatowych I 214 915,52 zł
Wartość inwestycji ogółem 17 995 368,05 zł

Zakup Inwestycyjny Wartość zakupu

pługi 26 629,50 zł

Wartość ogółem 18 021 997,55 zł
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Dotacje przekazane gminom na realizację inwestycji drogowych

• Wysokość
Gmina Realizowane zadania

dotacji
Przebudowa i remont drogi powiatowej nr

Gmina 3504Z w obrębie miejscowości Mielno
— 92 557 50 zł

Mielno ul. Chrobrego i Unieście - ul. 6-Marca na
terenie_Gminy_Mielno
Przebudowa drogi nr 3531Z oraz drogi

Gmina oznaczonej w rejestrze gruntów jako działka nr
500 000 00 zł

Manowo 12 położonej w obrębie ewidencyjnym
Wiewiórowo

Dostosowanie lokalnego układu
Gmina komunikacyjnego do przebiegu drogi S6 na

275 000 00 zł
Sianów terenie Gminy i Miasta Sianów - przebudowa i

remont drogi powiatowej Kawno-Sieciemin

Gmina
. . Budowa chodnika we wsi Węgorzewo 104.00000 zł

Sia now

Przebudowa
Dunowo

drogi powiatowej nr 3523Z na odcinku DK6- Laski Koszalińskie-

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Świeszyno i Biesiekierz.
Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Wkład Powiatu do zadania to I 989.722,60 zł.
Wkład Gminy Świeszyno do zadania to 646.659,84 zł.
Wkład Gminy Biesiekierz I 343.062,76 zł.
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W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z:
1. Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej
na lata 2016 —2019w kwocie 2 999 981,00 zł,
2. Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 41 0.760,05 zł.
Całkowity koszt zadania 7 390.1 86,25 zł.
Nawierzchnia ma szerokość 6,0 m, klasy A.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3523Z o długości 5 596 m., w tym:
1. Wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych na
całym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni do
szerokości 6 m.
2. Budowę ciągów pieszych w miejscowości Laski Koszalińskie i Dunowo
o łącznej długości 775 m.
3. Budowę wysp dzielących (azyli) — 2 szt.
4. Przebudowę zjazdów.
5. Wykonanie poboczy.
6. Wykonano oznakowanie pionowe i poziome.

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Świeszyno.
Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Wkład Powiatu do zadania to I 523.797,03 zł.
Wkład Gminy Świeszyno do zadania to I 523.799,04 zł.
W ramach zadania uzyskano dofinansowanie z Programu Rozwoju Gminnej
i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016—2019 w kwocie 2 754.101,00 zł.
Całkowity koszt zadania wyniósł 5 801.695,07 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3530Z o długości 2 403 m, w tym:

Przebudowa drogi powiatowej nr 3530Z Niekłonice- Konikowo
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1. Wzmocniono konstrukcję jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych
na całym odcinku drogi objętym przebudową wraz z wykonaniem poszerzenia jezdni
do szerokości 5,5 m.
2. Wybudowano chodniki, częściowo obustronnie, o łącznej długości 50 m.
3. Dodatkowo Gmina Świeszyno wybudowała wzdłuż całej drogi ścieżkę
rowerową.
4.
5.
6.
7.
8.

Wybudowano kanalizację deszczową o długości 626 mb
Wybudowano oświetlenie drogi - 68 lamp.
Wybudowano progi zwalniające —3 szt.
Przebudowano zjazdy.
Wykonano pobocza.
Wykonano oznakowanie pionowe i poziome.

Wkład Powiatu do zadania to 757.838,00 zł.
Wkład Gminy Biesiekierz do zadania to 754.838,00 zł.
Całkowity koszt zadania wyniósł I 509.676,00 zł.
ETAP II
Wkład Powiatu wyniósł 3.972,82 zł
Wkład Nadleśnictwa Białogard wyniósł 200.000,00 zł
Całkowity koszt zadania- 203.972,82 zł
Droga została przebudowana w 2018 roku. Nawierzchnia ma szerokość
5,5 m, klasy A.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3519Z o długości 2200 m, w tym:

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3519Z na odcinku Świemino - DK 6

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Biesiekierz. Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
ETAP I
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1. Wzmocniono konstrukcję jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych
na całym odcinku drogi objętym przebudową.
2. Wybudowano chodniki.
3. Przebudowano zjazdy.
4. Wykonano pobocza.

Przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3516Z Smolne- Wierzchomino
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Sędzino.
Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Wkład Powiatu do zadania to 299.089,84 zł.
Wkład Gminy Będzino — 299.089,84 zł.
Całkowity koszt zadania wyniósł 598.179,68 zł.
Przebudowa drogi została wykonana w 2018 roku. Nawierzchnia ma średnią
szerokość 5 m, klasy A. Przedmiotem projektu była przebudowa i remont drogi
powiatowej nr 3516Z Smolne- Wierzchomino na odcinku o długości 500 m.
Zakres robót obejmował:
1. Wzmocnienie konstrukcji jezdni poprzez ułożenie warstw bitumicznych.
2. Oczyszczenia i wyprofilowanie rowów.
3. Przebudowę przepustów pod zjazdami.
4. Wzmocnienie pobocza.
5. Zabezpieczenie powierzchni betonowych powłokami antykorozyjnymi.
6. Wykonanie przebudowy zjazdów.

Przebudowa chodnika w m. Stare Bielice

Zadanie położone jest w granicach administracyjnych
Gminy Biesiekierz. Inwestorem przedmiotowego zadania
był Powiat Koszaliński
Całkowity koszt zadania wyniósł 204.873,39 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek
drogi powiatowej nr 3525Z w miejscowości Stare Bielice
o długości 373 m, w tym:
1. Przebudowano zjazdy.
2. Przebudowano chodnik.
3. Wykonano pobocza.
4. Wykonano odwodnienie w postaci ścieków
podchodnikowych.

Przebudowa chodnika w m. Będzino
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Będzino. Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 154.694,65 zł.
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W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej

nr 3506Z w miejscowości Będzino o długości 251 m, w tym:
1. Przebudowano zjazdy.
2. Przebudowano chodnik.
3. Wykonano pobocza.
4. Wykonano odwodnienie w postaci ścieków podchodnikowych.
Przebudowa chodnika w m. Porost
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Boboflce.
Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Koszt zadania to 149.000,00 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3581Z o długości 276 m, w tym:
1. Wykonano ciąg pieszy
2. Wykonano zjazdy do posesji.
3. Wykonano pobocza.
4. Wprowadzono przejście dla pieszych.
Przebudowa chodnika w m. Garbno
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Polanów. Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 112.062,74 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3570Z w miejscowości Garbno długości 300 m, w tym:
1. Wybudowano chodnik.
2. Przebudowano zjazdy do posesji.
3. Wykonano pobocza.
Przebudowa chodnika w m. Sarbinowo
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Mielno. Inwestorem

przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 100.788,70 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej nr 3506Z
w miejscowości Sarbinowo długości 150 m, w tym:
1. Wybudowano chodnik.
2. Przebudowano zjazdy do posesji.
3. Wykonano pobocza.
Przebudowa chodnika w m. Rzeczyca Wielka
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Polanów. Inwestorem

przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 99.403,19 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej

nr 3559Z w miejscowości Rzeczyca Wielka o długości 300 m, w tym:

1. Wybudowano chodnik.
2. Przebudowano zjazdy do posesji.
3. Wykonano pobocza.
4. Wykonano wyniesione przejście dla pieszych.



Przebudowa chodnika w m. Kazimierz Pomorski
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Będzino. Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 74.704,75 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3505Z w miejscowości Będzino o długości 70 m, w tym:
1. Przebudowano zjazdy.
2. Przebudowano chodnik.
3. Wykonano pobocza.

Przebudowa chodnika w m. Świelino
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Bobolice. Inwestorem
przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania wyniósł 52.783,00 zł.
W ramach realizacji projektu przebudowano odcinek drogi powiatowej
nr 3501Z w miejscowości Bobolice o długości 142 m, w tym:
1. Przebudowano zjazdy.
2. Przebudowano chodnik.
3. Wykonano pobocza.

Przebudowa drogi powiatowej nr 3570Z na odcinku Cetuń-Rosocha-Polanów
W ramach realizacji projektu wykonano dokumentację projektową.
Całkowity koszt zadania wyniósł 45 000,00 zł

Dostosowanie lokalnego układu komunikacyjnego do przebiegu drogi S6 na
terenie MiG Sianów — przebudowa i remont drogi powiatowej Kawno-Sieciemin
W ramach realizacji projektu wykonano aktualizację dokumentacji projektowej.
Całkowity koszt zadania wyniósł 24 600,00 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 3501Z Świelino-Dargiń-Grzybnica - etap I
W ramach realizacji projektu sporządzono dokumentację projektową.
Całkowity koszt zadania wyniósł 38 119,65 zł

Przebudowa drogi powiatowej nr 3506Z od drogi powiatowej nr 3504Z do
Sarbinowa
W ramach realizacj( projektu opracowano dokumentację projektową.
Całkowity koszt zadania wyniósł 35 581,70 zł

Budowa odwodnienia wraz z budową i remontem infrastruktury drogowej w m.
Kotłowo
W ramach realizacji projektu opracowano projekt budowlany budowy separatora oraz
wykonano prace budowlane.
Całkowity koszt zadania wyniósł 35410,18 zł
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Przebudowa chodnika w m. Dargiń
Zadanie położone jest w granicach administracyjnych Gminy Bobolice.
Inwestorem przedmiotowego zadania był Powiat Koszaliński.
Całkowity koszt zadania to 27.000 zł.
Przedmiotem projektu była przebudowa infrastruktury drogowej na drodze powiatowej
na 3536Z w miejscowości Dargiń o długości 75,00 m.
Zakres robót obejmował:
1. Wybudowano chodnik prawostronny.
2. Przebudowano zjazdy.
3. Wykonano pobocza.

Działalność Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie.
Plan finansowy dochodów na 2018 rok dla Powiatowego Zarządu Dróg wynosił
I 404 223,00 zł, na koniec 2018 r. PZD wykonał dochodyw wysokości I 474 266,97
zł, tj. 105% planowanych dochodów.

Dochody zostały zrealizowane z następujących tytułów:

L.p. Tytuł Wykonanie

1
wpływy z innych opłat lokalnych
(dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego) 1 415 216,02

2 wpływy z tytułu kosztów upomnienia 813,00
odsetki od nieterminowej wpłaty opłat za zajęcie pasa
drogowego 1 516,67

wpływy z usług 1 534,16

wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 12 734,31

6 pozostałe odsetki 778,84

7 wpływy z różnych dochodów 17 020,95

wpływy z dzierżawy 4 398,50

kara umowna za nieterminowe wykonanie umowy 20 235,53

10 [wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 18,99

Ogółem I 474 266,97

Głównym zadaniem Powiatowego Zarządu Dróg w Koszalinie jest bieżące utrzymanie
dróg powiatowych, a w szczególności poprawa ich stanu technicznego. Zadania
realizowane w okresie letnim to: uzupełnianie ubytków w nawierzchni, poprawa
oznakowania pionowego i poziomego, pielęgnacja zieleni przydrożnej,
w okresie zimowym: odśnieżanie i likwidacja śliskości. Wszystkie te działania mają na
celu poprawę bezpieczeństwa ruchu na drogach powiatowych. Z roku na rok
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degradacja dróg wykazuje tendencję wzrostową, która jest konsekwencją, między
innymi takich czynników jak:
- dekapitalizacja dróg po zimie w wyniku czynników atmosferycznych,
- znaczny wzrost mchu drogowego,
- działania śrDdków chemicznych stosowanych do zimowego utrzymania dróg.

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja śliskości na terenie gmin
Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie na utrzymanie czystości, pielęgnacji zieleni
i likwidacji śliskości na terenie gmin przeznaczył kwotę 354.965,12 zł.

Utrzymanie czystości, pielęgnacja zieleni i likwidacja
śliskości na terenie gmin
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Zimowe utrzymane dróg
W okresie sprawozdawczym wydatki związane z zimowym utrzymaniem dróg
powiatowych (zakup materiałów i usług) wyniosły 37 045,98 zł w tym:
- odśnieżanie i likwidacja śliskości — 25 116,48 zł,
- zakup piasku — 11 929,50 zł.

Wydatki zimowe utrzymanie dróg powiatowych w latach 2009-2018
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W roku 2018 r. wykonano 2 878,39 m2 oznakowania poziomego o wartości
35.799,78 zł.
W wyniku przeprowadzonych procedur przetargowych sprzedano 290 sztuk wyciętych
drzew, na które przeznaczono 6 034,00 zł.

Zestawienie robótw zakresie utrzymania dróg wykonanych siłami własnymi PZD
w Koszalinie w okresie od 01 .01 .2018 r. do 31.12.2018 r.:
1. wycinka drzew—315 szt.
2. wycinka zakrzaczeń — 115 250,00 m2
3. frezowanie pni — 468 szt.
4. koszenie traw w pasach drogowych — 870,63 krn
5. remont cząstkowy nawierzchni:

- remont masą na zimno — 580,58 m2
- remont emulsją asfaltową i grysem —41 521,00 m2

6. ustawienie oznakowania pionowego — 408 szt.
7. ścinka zawyżonych poboczy — 18 778,30 m3 tj. 51 086,40 rnb

8. odtworzenie rowów przydrożnych —2 232,95 rn3 tj. 2 974,20 rnb
9. uzupełnienie zaniżonego pobocza ziemnego —6 626,06 m2 (841,74 t)
10. remont ciągów pieszych — 425,88 m2
11. pielęgnacja zadrzewienia —810 szt.

Remonty dróg powiatowych metodą powierzchniowego utrwalenia nawierzchni
W roku 2018 r. w ramach zadnia Przebudowa i remont dróg powiatowych w ramach
trwałości projektu pn. Doposażenie PZD w Koszalinie w maszyny i sprzęt do remontu
dróg powiatowych” które jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na 2007 - 2013 zostały wykonane remonty dróg sprzętem
zakupionym w ramach w/w proiektu na następujących odcinkach:
35447 Dworek - Gąski - 1,30 krn (klasa drogi B),
35787 Drzewiany- granica powiatu - 5,10 km (klasa drogi B),
3504Z w Mielenku od ul. Strażackiej - 2,74 krn (klasa drogi 3),

do ul. Kościelnej w m. Mielno
3504Z Gąski - 1,10 krn (klasa drogi B),
3544Z Gąski - 0,70 krn (klasa drogi 3),

3571Z droga nr 205 - Wietrzno - 3,60 km (klasa drogi 3),

3572Z Życiowo- Nowy Żelibórz - 3,00 krn (klasa drogi 3),

Zakres robót związany był z podwyższeniem parametrów technicznych

i eksploatacyjnych poprzez remont jezdni dróg powiatowych
W ramach prac remontowych zrealizowano:

- oczyszczenie istniejącej nawierzchni jezdni
- wycinkę zakrzaczenia w granicach pasa drogowego
- wykonanie odwodnienia polegającego na ścince zawyżonego pobocza ziemnego
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• wykonanie podwójnego powierzchniowego utrwalenia przy użyciu grysów i emulsji
asfaltowej

Podwójne powierzchniowe utrwalenie nawierzchni bitumicznej zostało wykonane na
całej szerokości nawierzchni bitumicznej, tj.: od 3,5 do 5,5 m, na odcinkach dróg
powiatowych o łącznej długości 16400 mb.

Odcinek drogi powiatowej Długość odcinka
Dworek- Gąski (3544Z) 3 100 mb
Sępólno- Drzewiany (3578Z) 5 100 mb
Mielenko od ul. Strażackiej do ul. Kościelnej w m. Mielno 1 600 mb
(3504Z)
Droga nr 205- Wietrzno (3571Z) 3 600 mb
Źydowo-Nowy Żelibórz (3572Z) 3 000 mb
RAZEM 16 400 mb

Zakupy inwestycyjne

Powiatowy Zarząd Dróg w Koszalinie realizuje zadania z zakresu kompleksowego
zimowego utrzymania dróg powiatowych w obrębie całego powiatu koszalińskiego.
W 2018 r. zakupiono 2 pługi za łączną kwotę 26.629,50 zł.
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15. Administracja

W Starostwie Powiatowym w Koszalinie funkcjonuje 6 wydziałów, 3 referaty oraz

8 samodzielnych stanowisk. W 2018 roku struktura organizacyjna zmieniła się

w zakresie samodzielnego stanowiska — Administrator Bezpieczeństwa Informacji

w związku ze zmianami przepisów prawa i wprowadzeniem RODO stał się

Inspektorem Ochrony Danych. Ponadto Geodeta Powiatowy został jednocześnie

Naczelnikiem Wydziału Geodezji, Kartografii i Katastru.

Decyzje, zaświadczenia i inne usługi wydane w 2018 r.:

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA

Pozwolenia na budowę 1058

Przyjęte zgłoszenia 967

Zaświadczenia w zakresie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi 1187

zakresem uproszczonego planu urządzenia lasu

Wyłączenia gruntów z produkcji rolnej 475

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI
Zarejestrowane pojazdy 7475

Uprawnienia do kierowania pojazdami 1204

Licencje i zezwolenia 154

WYDZIAŁ GEODEZJI, KARTOGRAFII I KATASTRU

Zgłoszenia prac geodezyjnych 3963

Przyjęte operaty do PZGiK 3915

Narady koordynacyjne 821

Wydane wypisy i wyrysy 3789

Zmiany wprowadzone w EGiB 9827

WYDZIAŁ INWESTYCJI I GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI

Decyzje dotyczące gospodarowania nieruchomościami I
Pozostałe usługi w Starostwie Powiatowym w Koszalinie

Poradnictwo konsumenckie 2400

Nieodpłatna pomoc prawna 807

Dostęp do informacji publicznej 127

15.1 Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska
Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska realizuje zadanie z zakresu administracji
samorządowej i administracji rządowej w obrębie następujących ustaw:
- ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowane (Dz.U. 2018 poz.1202);

- ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 2018 oz.799);

- ustawy z dnia 16 kwietnia 201Cr. o ochronie przyrody (Dz.U. 2018 poz.1614);

- ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U.201 8 poz. 1945);
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- ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz.U.2018 poz.716);
- ustawy z dnia 3 lutego 1995r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (DziW 2017

poz.1161);
- ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz.U. 2018 poz.992);
- ustawy z dnia 16 kwietnia 19850 rybactwie śródlądowym (Dz.U 2018 poz.1476);
- ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz.U 2018 poz. 2129);
Do 31 grudnia 2018 r. do wydziału wpłynęło 7785 spraw, z czego 2597 dotyczyło
zagadnień z ochrony środowiska, 4002 zagadnień budowlanych, a 1186 zagadnień
z zakresu ochrony gruntów w procesie planowania przestrzennego.

PL SANIF PP1ESTRZENNE 1186

OCHRONA ŚRODOWISKA

Wyk. 4002

O 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500

• BUDOWNIC TWO OCHRONA ŚRODOWISKA • PLANOWANIE Pfl7E-9T[ZFNNE

Ilościowy rozkład ilości spraw realizowanych w roku 2018w Wydziale Budownictwa
Ochrony Środowiska z podziałem na główne typy zadań.

Ochrona środowiska.
W zakresie zadań z dziedziny ochrony środowiska przeważały sprawy związane
z realizacją zadań na podstawie ustawy o lasach, tj. wydawanie zaświadczeń
w zakresie objęcia nieruchomości podlegających obrotowi zakresem uproszczonego
planu urządzenia lasu lub decyzji określającej zadania z zakresu gospodarki leśnej.
W 2016 r. wydano 1187 takich zaświadczeń, Drugą pozycję zajmują zaświadczenia
i decyzje z zakresu wyłączania gruntów z produkcji rolniczej —475 sztuk, trzecią 325
- stanowią karty wędkarskie i karty łowiectwa podwodnego, rejestracja sprzętu
pływackiego służącego do połowu ryb, a kolejną 204- decyzje zezwalające na wycinkę
drzew i krzewów wydawane dla terenów publicznych, na rzecz gmin powiatu
koszalińskiego. Do pozostałych spraw należą:, zezwolenia na wytwarzanie
i przetwarzanie odpadów, współpraca ze Społeczną Strażą Rybacką, ochotniczymi
strażami pożarnymi w zakresie tworzenia bazy sprzętowej (inwestycyjnej), do
zwalczania skutków anomalii pogodowych i klęsk żywiołowych oraz współpraca
z Wojewódzka Inspekcją Ochrony Środowiska.

2597

BUDOWNICTWO
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Wyk. Procentowy rozkład spraw z zakresu ochrony środowiska, wg poszczególnych typów.

decyzje zezwalające na wycinkę drzew

karty wędkarskie, łowiectwa podwodnego i rejestracja
sprzętu pływającego

zaświadczenia i decyzje dotyczące wylaczenia gruntów
produkcji rolniczej

zaświadczenia dor. gospcdarki leśnej

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

W roku 2018 zrealizowano zadania z zakresu udzielenia i rozliczenia dotacji ze
środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska i gospodarkę

wodną, udzielając dotacji na łączną kwotę 114 975, 00 zł.

Dotacje udzielone w 2018r. ze środków budżetu powiatu przeznaczone na ochronę
środowiska i gospodarkę wodną.

L NAZWA I ADRES PRZYZNANA ROZLICZONA PRZEDMIOT DOTACJI
. BENEFICJENTA DOTACJA DOTACJA

Komenda Wojewódzka
1 Państwowej Straży 55 000,00 zł 55 000,00 zł

Zakup inwestycyjny—6 kompletów
kombinezonów nurkowych

Pożarnej
Ochotnicza Straż Zakup inwestycyjny — kamera

2.
Pożarna w Kłaninie

9 975,00 zł 9 975,00 zł termowizyjna

Ochotnicza Straż Zakup inwestycyjny — aparat ochrony
3. Pożarna w Starych 10 000,00 zł 10 000,00 zł dróg oddechowych z czujnikami

Bielicach bezruchu —1 komplet
Ochotnicza Straż Zakup inwestycyjny — kamera

Pożarna w Polanowie
10 000,00 zł 10 000,00 zł

termowizyjna
Ochotnicza Straż Zakup inwestycyjny — kamera

Pożarna W Sianowie
10 000,00 zł 10 000,00 zł

termowizyjna
Ochotnicza Straż Zakup inwestycyjny — kamera

6. Pożarna w Niedalinie 10000,00 zł 10 000,00 zł
termowizyjna

Ochotnicza Straż
Zakup inwestycyjny — przenośny

Pożarna w Mścicach
10 000,00 zi 10 000,00 zł zestaw łączności wraz z ładowarkami

— 1 kpi.

suma 114 975,00 zł 114 975,00 zł ] wykorzystanie udzielonych dotacji
100,00%

7,90%

12,50%

1800%

45,70%

pozostałe 15,60%
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Aparat ochrony dróg oddechowych z czujnikami be2ruchu zakupiony przez Ochotniczą Straż
Pożarną w Starych Bielicach (po lewej) i 6 kompletów kombinezonów nurkowych zakupionych
przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie

Budownictwo i planowanie przestrzenne
W zakresie kompetencji Starosty wynikających z ustaw Prawo budowlane i ustawy
o własności lokali rozpatrzono 4002 wnioski, w tym: przyjęto 1078 wniosków
o pozwolenie na budowę (liczba dot. również wniosków o zmianę pozwolenia na
budowę), 1055 zgłoszeń budowy obiektów budowlanych niewymagających
pozwolenia na budowę oraz wydano zaświadczenia o samodzielności lokali
i dzienniki budowy. Najwięcej pozwoleń na budowę wydano dla Gminy Mielno,
a najmniej pozwoleń na budowę w gminach: Polanów i Bobolice.

Przenośny zestaw łączności zakupiony przez Ochotniczą Straż Pożarną w Mścicach
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W zakresie obsługi spraw związanych z budownictwem w 2018 r. wdrożono system
elektronicznego przekazywania dokumentacji do Wydziału Geodezji i kartografii,
co umożliwia sprawne nanoszenia projektowanych zmian w systemie ewidencji

gruntów i budynków, a średni czas oczekiwania na uzyskanie pozwolenia na budowę
wyniósł 35 dni (wraz z uzupełnieniami).
Liczba wydanych pozwoleń na budowę i przyjętych zgłoszeń w roku 2018 wyniosła:
2025 - decyzji pozwolenia na budowę i przyjętych zgłoszeń. W ogólnej liczbie 1058
udzielonych pozwoleń na budowę wydano: 303 pozwolenia na budowę budynków
mieszkalnych jednorodzinnych.
W ogólnej liczbie rozpatrzonych 1042 zgłoszeń, przyjęto pozytywnie — 809
zgłoszeń, wydano 107 decyzji sprzeciwu, a 126 spraw zakończyło się innym
rozstrzygnięciem, (wydano sprzeciw, pozostawiono bez rozpatrzenia, poinformowano,
że zamierzenie budowlane nie wymaga pozwolenia na budowlę lub zgłoszenia).
W ogólnie rozpatrywanej liczbie zgłoszeń - 123 stanowiły zgłoszenia budowy
z projektem budowlanym, a w tym: 45 - budynki mieszkalne jednorodzinne,
a 78- sieci. W sumie w 2018 r. wydano pozwolenia na budowę i przyjęto zgłoszenia
dla: 466 sztuk budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 227 sztuk budynków
zamieszkania zbiorowego, hoteli, budynków zakwaterowania turystycznego,
10 - budynków wielorodzinnych, 30 — budynków przemysłowych i magazynowych,
a 3 - obiekty użyteczności publicznej.

Ilościowe zestawienie udzielonych pozwoleń na budowę w roku 2018 z podziałem na gminy
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Ilościowe zestawienie pozytywnie przyjętych zgłoszeń w roku 2018 z podziałem na gminy
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Planowanie przestrzenne
Na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (Dz.U.2018 poz. 1945), starosta uzgadnia przeznaczenie na cele
nierolnicze gruntów rolnych, nieobjętych miejscowymi planami zagospodarowania
przestrzennego. W 2018 r. wydano 1084 uzgodnienia w tych sprawach. Szczegółowy
podział na gminy powiatu przedstawiono w tabeli.

Ilość orzeczeń dol. uzgodnienia zmiany przeznaczenia gruntu z rolniczego na działalność
pozarolniczą, z podziałem na gminy.

Ilość . Inne *

. . . Odmowy UmorzeniaLp. Gmina wydanych uzgodnienia . rozstrzygnięcie
. uzgodnien postępowanorzeczen

1. Będzino 242 239 1 2 -

2. Biesiekierz 287 275 - 2 -

3. Bobolice 28 28 - - 17
4. Manowo 91 86 2 3 -

5. Mielno 148 133 - 15 37
6. Polanów 42 41 - 1 21
7. Sianów 1 1 - - 21
8. Świeszyno 245 226 1 J 18 -

Ogółem 1084 1039 4 41 96
*poinformowano organy gmin o obowiązujących przepisach ustawy o ochronie gruntów
rolnych I leśnych w zakresie procedury zmiany przeznaczenia gruntów na terenach wiejskich

Ochrona środowiska
W zakresie działań organu dotyczących korzystania ze środowiska dokonano
wyłączenia 34,12 ha gruntów z produkcji rolniczej, co w podziale na poszczególne
klasy bonitacyjne przedstawiono w tabeli. Suma opłat rocznych z tego tytułu
przypisana za rok sprawozdawczy 2018 wyniosła —385 283,00 zł. Kwota ta stanowi
dochód urzędu marszałkowskiego i jest w dalszej kolejności wykorzystywana
w powiecie na budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych.

Grunty wyłączone z produkcji rolniczej w ha
Użytki rolne wg klas bonitacyjnych Inne

mineralne organiczne grunty
Cel wyłączenia Ogółem III IV IV V-VI rolne

ogółem 34,12 1,37 18,86 0,48 0,14 13,27
Tereny komunikacyjne 1,03 0,93 0,64 0,19 0,06 0,14

Tereny zabudowy 17,80 0,00 12,50 0,29 0,00 4,08
mieszkaniowej

Pozostałe tereny 15,29 0,44 5,72 0,00 0,08 9,05

W zakresie wycinki drzew na rzecz gmin powiatu koszalińskiego wydano 204 decyzje
administracyjne na ogólną liczbę 814 sztuk drzew. Sumaryczna liczba nałożonych
nasadzeń wyniosła 209 sztuk drzew. Zestawienie ilości drzew, które zostały wycięte
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oraz ilość nasadzeń zastępczych wydanych na podstawie zezwoleń starosty na terenie

powiatu koszalińskiego, w roku 2018.

. Ilość uzyskanych zezwoleń Ilość nasadzeń
Gmina

na wycinkę drzew zastępczych

Będzino 75 19

Biesiekierz 79 9

Bobolice 63 9

Manowo 153 O

Mielno lP 106 57

Polanów lP 115 7

Sianów 56 9

Świeszyno 167 II 99

[_9e_1L_ ! J.____

Ilość drzew objętych zezwoleniami na wycinkę

kompensacyjnymi, wydanych przez Starostę w 2018 rok
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15.2 Wydział Komunikacji i Dróg
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Centralny System Zarządzania Wizytami Klienta działa od pażdziernika 2016 roku.
Korzysci wdrozenia systemu wpływają m in na
- zwiększenie wydajności pracowników za pomocą
automatyzacji i monitoringu ich pracy;
- redukcję rzeczywistego i odczuwalnego czasu
oczekiwania;
- brak obowiązku zarządzania ruchem klientów
i kolejnością obsługi;
- narzędzie kontroli jakości pracy personelu poprzez
zdefiniowane statystyki;
- bieżący monitDring wszystkich zdarzeń obsługi klienta;
- zapewnienie klientowi lepszych doświadczeń związanych
z obsługą i wzmocnienie lojalności klienta.
W roku 2018 odnotowano 1130 rezerwacji kolejki poprzez
internetowy system.

7475

7000

1204

O

zarejestrowane wydane uprawnienia Licencje i zezwolenia
pojazdy do kierowania

pojazdami
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Powiat Koszaliński posiada 455,93 krn dróg powiatowych. Wszystkie drogi powiatowe
są zinwentaryzowane i jest prowadzona ewidencja oznakowania dróg.
Inwentaryzacja istniejącego oznakowania dróg była przeprowadzana za pomocą
yideorejestratora. Urządzenie to służy do rejestracji drogi w postaci nagrania wideo na
którym umieszczone są dodatkowe informacje w postaci aktualnego czasu,
koordynatów GPS (długość i szerokość geograficzna) oraz przebytej drogi.
yideorejestrator jest urządzeniem wspomagającym program EOZ Ewidencja
Oznakowania. Za pomocą modułu EOZ prowadzona jest dokumentacja oznakowania

i jej aktualizacja w bazie ewidencyjnej o formacie EWIDR.EOZ. Wprowadzanie danych
odbywa się za pomocą funkcji Opis Liniowy systemu EWIDR
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Dochody własno powiatu koszalińskiego uzyskane w wyniku świadczonych
usług przez wydział Komunikacji i Dróg = I 774 887,04 zł

104



15.3 Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru

Starosta realizuje zadania organów administracji geodezyjnej i kartograficznej jako
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na podstawie art. 7d Ustawy
z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjne ikartograficzne (Dz.U z 2017r. poz. 2101 ze
zm.).
Do zadań starosty należy m. in:
1) prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, w tym:
a) prowadzenie dla obszaru powiatu: ewidencji gruntów i budynków; powiatowych baz
danych GESUT” i BDOT500; gleboznawczej klasyfikacji gruntów; rejestru cen
i wartości nieruchomości; bazy szczegółowych osnów geodezyjnych
2) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu;
Ponadto Wydział udostępnia dane z powiatowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego.
Powiatowe bazy danych prowadzone są w zintegrowanym systemie
teleinformatycznym Turboewid, z którego korzystają pracownicy Wydziału Geodezji
Kartografii i Katastru oraz pracownicy innych wydziałów starostwa (m.in. Budownictwa
i Ochrony Środowiska). Stanowi on podstawę systemu e-usług publicznych
dostępnego pod adresem https://koszalinski.webewid.pl/, składającego się ze
specjalistycznych portali internetowych, z których korzystają pracownicy urzędów
gmin powiatu koszalińskiego oraz wybrane grupy zawodowe.

Rys. System e-usług publicznych
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Najczęściej użytkowane portale to:
- portal geodety — dedykowany wykonawcom geodezyjnym. W roku 2018 aż 88 %
prac geodezyjnych zostało zgłoszonych poprzez portal geodety, pozwalający na
otrzymanie wszelkich niezbędnych materiałów do pracy geodezyjnej bez potrzeby
wizyty w starostwie, o dowolnej porze dnia, łącznie z dokonaniem opłaty za zamówione
dane on-line.
- portal rzeczoznawcy majątkowego - pozwala zamówić wyciągi z transakcji i wycen
nieruchomości oraz dokonać za nie opłaty przez Internet. W wyniku cyfryzacji
materiałów zasobu (skanowania dowodów zmian w egib) rzeczoznawcy mają również
możliwość wglądu do aktów notarialnych i innych dokumentów online. W roku 2018
dostęp do portalu posiadało i korzystało z niego 29 rzeczoznawców (90 %
korzystających z rciwn).
- portal komornika — pozwala komornikom na sprawdzenie czy dana osoba posiada
nieruchomości na obszarze powiatu koszalińskiego i oczywiście zamówić niezbędne
dokumenty on-line.
- portal narady koordynacyjnej — wdrożony w czerwcu 201 Br. Ideą portalu jest
umożliwienie branżystom uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem
e-usług. W roku 2018 on-line przeprowadzono około 35% narad koordynacyjnych.
- portal mapowy - powiatowy geoportal pozwalający na przeglądanie mapy
ewidencyjnej i zasadniczej prowadzonej przez starostę koszalińskiego wszystkim
zainteresowanym osobom.
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Rys. Portal mapowy
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W roku 2018 wprowadzono udogodnienia dla osób korzystających z zasobów
powiatowych. Kontynuowano cyfryzację państwowego zasobu geodezyjnego
i kartograficznego finansowaną ze środków z dotacji celowej od Wojewody
Zachodniopomorskiego, którą planuje się zakończyć w roku 2019 r.
We współpracy z gminą Biesiekierz przeprowadzono modernizację ewidencji gruntów
i budynków terenów zurbanizowanych w 9 obrębach gminy. Pozwoliła ona na
doprowadzenie do zgodności stanu faktycznego w terenie do zapisów rozporządzenia
z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U z 2019 r. poz.
393).

Dochody własne powiatu koszalińskiego uzyskane w wyniku świadczonych
usług przez wydział Geodezji Kartografii i Katastru = I 082 948,11 zł

Wybrane zadania z zakresu geodezji i kartografii zreaflzowane w roku 2018 przez
Wydział Geodezji Kartografii i Katastru,
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15.4 Wydział Organizacyjny

Do zadań głównych Wydziału Organizacyjnego należy między innymi
- prowadzenie Biura Rady i Zarządu — kompleksowa obsługa działalności Rady
Powiatu w Koszalinie oraz Zarządu Powiatu w Kosza linie,
- prowadzenie Biura Informatyki — kompleksowa realizacja zadań związanych
z utrzymaniem i rozwojem sieci i baz informatycznych, zakupem licencji i sprzętu
komputerowego,
- prowadzenie Biura Promocji — realizacja zadań z zakresu promocji, kultury, sportu
oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na projekty nie inwestycyjne, prowadzenie
strony internetowej oraz Facebooka powiatowego,
- obsługa urzędu w zakresie prowadzenia Kancelarii Ogólnej, Sekretariatu, Archiwum
Zakładowego oraz spraw kadrowych pracowników,
- realizacja zadań z zakresu współpracy z organizacjami pozarządowymi, w tym
udzielania dotacji, oraz członkostwa Powiatu w stowarzyszeniach,
- prowadzenie Biura Rzeczy Znalezionych dla Powiatu i Miasta Koszalin,
- reaHzacja zadań z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, w tym
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkach,
- realizacja zadań z zakresu ochrony zdrowia, oświaty,
- realizacja zadań z zakresu udzielania odpowiedzi na wnioski w trybie dostępu do
informacji publicznej, nadzór nad prowadzeniem BlP,
- realizacja działań związanych z obsługą zleconego zadania rządowego - udzielanie
nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz
edukacji prawnej.
W 2018 roku prace Biura Informatyki polegały m.in na zwiększaniu poziomu
bezpieczeństwa sieci Starostwa poprzez zmianę oprogramowania antywirusowego
i zabezpieczającego stacje robocze jak i serwery oraz zakup i wdrożenie nowego
urządzenia chroniącego sieć. Ponadto zmianie uległ sposób zabezpieczenia danych
poprzez modernizację systemu służącego do zapewnienia kopii bezpieczeństwa.
Zmiany nastąpiły także odnośnie sprzętu komputerowego, który sukcesywnie podlega
modernizacjom, bądź w przypadku starego sprzętu, wymianie na nowy
(zmodernizowano 12 sztuk, zakupiono 5 nowych). Uruchomiono także sieć
bezprzewodową, dzięki której funkcjonuje m.in. system odpowiadający za
prowadzenie sesji Rady Powiatu. System został wprowadzony od początku nowej
kadencji Rady, zgodnie ze zmianą ustawy o samorządzie powiatowym. Umożliwia on
rejestrację głosowań, umieszczanie materiałów dla radnych oraz bezpośrednią
transmisję obrad sesji. W 2018 roku wprowadzono również nowy Biuletyn Informacji
Publicznej w Starostwie Powiatowym. Zmiana licencji umożliwia między innymi
wprowadzanie danych przez poszczególne wydziały i zdecydowanie poprawiła stronę
wizualną oraz możliwość wyszukiwania treści przez użytkowników.
W 2018 roku Powiat Koszaliński przystąpił do Programu realizowanego przez
Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S.A., którego
celem było upowszechnianie płatności bezgotówkowych w jednostkach administracji
publicznej. W styczniu rozpoczęto w ramach w/w programu przyjmowanie wpłat
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bezgotówkowych na wyznaczonych stanowiskach w Starostwie Powiatowym.
Początkowo w ramach pilotażu obsługę bezgotówkową wprowadzono w Powiatowym
Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej . W związku z rozszerzeniem od
1 września 2018 r. Programu Polska Bezgotówkowa o jednostki administracji
publicznej Powiat Koszaliński na bardzo atrakcyjnych warunkach przystąpił do
programu rozszerzając dostępność płatności bezgotówkowych o kolejnych siedem
terminab płatniczych.
Do końca 2018 roku w Starostwie Powiatowym funkcjonowało osiem terminali za
pomocą, których można było dokonać płatności kartą płatniczą, lub płatnością mobilną
przy użyciu telefonu w następujących wydziałach:
• Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru
• Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska
•

.

L: ._i2t

Możliwość dokonania opłat w systemie płatności bezgotówkowych z wykorzystaniem
terminali stanowi dla klientów udogodnienie, dzięki któremu możliwa jest kompleksowa
obsługa na danym stanowisku.
System płatności kartą płatniczą lub płatnością mobilną przy użyciu telefonu,
uzupełnia katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań, takich jak zapłata
gotówką w kasie banku oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu.
Powyższe uregulowanie wpływa na unowocześnienie i usprawnienie realizacji
płatności na rzecz Powiatu Koszalińskiego.
Kancelaria Ogólna obsługująca wpływ i wysyłkę korespondencji do i z urzędu
Starostwa w 2018 roku wprowadziła do systemu obiegu dokumentów 27 152 pism
wpływających. Nie rejestrowano faktur, zaproszeń, ulotek itp. Przygotowano w tym
samym okresie wysyłkę 23 755 przesyłek wychodzących z urzędu, w tym ponad
14 600 ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru.
Archiwum Zakładowe odnotowało znaczny wzrost wniosków klientów o wydanie
zaświadczeń, duplikatów na podstawie dokumentacji zgromadzonej w archiwum.
Archiwista Zakładowy obsłużył również 409 wniosków o wypożyczenie dokumentacji,
przyjął na stan 4 mb. dokumentacji kategorii A oraz 45,80 m.b. dokumentacji kategorii
B. W celu pozyskania kolejnej powierzchni do przechowywania dokumentów
przygotowano nowy magazyn o powierzchni 26 m2 i długości półek
351 m.b.

Wydział Komunikacji i Dróg
Wydział Finansowy.

109



Biuro Rzeczy Znalezionych działające w oparciu o ustawę z dnia 20 lutego 2015 r.
o rzeczach znalezionych (Dz. U. 2015 poz. 397 z późn. zm.) oraz Regulamin Biura
Rzeczy Znalezionych obsługuje prowadzenie spraw rzeczy znalezionych na terenie
powiatu oraz na terenie miasta Koszalina (zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu
8 stycznia 2014 roku). W magazynie Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego w
Koszalinie przechowywanych jest 135 depozytów. W roku 2018 przyjęto 27 depozytów
rzeczowych i 7 depozytów gotówkowych, w tym przyjęto na stan: 15 szt. telefonów
komórkowych, 6 rowerów górskich, kurtkę męską, wózek dziecięcy, tablet, klucze oraz
gotówkę. Jednocześnie w roku 2018 zostały wydane ustalonym właścicielom dwa
telefony komórkowe oraz gotówka. Na podstawie art. 19 w/w ustawy, jeden depozyt
został wydany znalazcy a jedenaście przeszło na własność Powiatu Koszalińskiego.
Ze względu na stopień zniszczenia/zużycia sześć z nich zostało zlikwidowanych.
Zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 18 października 2006 r. o likwidacji niepodjętych
depozytów (Dz. U. 2006.208 poz. 1537 z późn. zm.) przekazano cztery depozyty do
Pierwszego Urzędu Skarbowego w Koszaflnie na podstawie postanowienia Sądu
Rejonowego w Koszalinie VIII Wydział Cywilny sygn. akt VIII 437/16 z dnia 1 grudnia
2016 r.
Dostęp do informacji publicznej. W roku 2018 r. do Starostwa Powiatowego
w Koszalinie wpłynęło 127 wniosków o udostępnienie informacji publicznej.
W porównaniu do roku 2017 można stwierdzić tendencję wzrostową — 103 wnioski.
Odpowiedzi udzielane są na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r o dostępie do
informacji publicznej (Dz.U. 2018 poz. 1330 z późn. zm.). W roku 2018 Urząd nie
wydał żadnej decyzji w sprawie odmowy udostępnienia informacji publicznej Najwięcej
zapytań wpłynęło do Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska
(65,35%).
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Nieodpłatna pomoc prawna.
Zadanie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej w roku 2018
było realizowane przez wskazanych przez Okręgową Izbę Radców Prawnych oraz
Okręgową Radę Adwokacką radców i adwokatów oraz przez Fundację Honeste
Viyere. Udzielono łącznie 807 nieodpłatnych porad prawnych. Z pomocy korzystały w
przeważającej części osoby w wieku powyżej 65 roku życia oraz poniżej 26 roku
życia.

• Bobolice • Polanów D Manowo D Biesielderz • Mielno • Będzino • Sianów

Dziedziny, z których udzielono nieodpłatnej pomocy prawnej:
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• liczba porad

2.1 prawo rodzinne, z wyłączeniem rozwodów. separacji i alimentów.
2.2 sprawa dotycząca rozwodu lub separacji,
2.3 sprawa dotycząca alimentów,
2.4 sprawa z zakresu prawa pracy,
2.5 sprawa z zakresu rozpoczęcia działalności gospodarczej,
2.6 sprawa z zakresu prawa cywilnego, z wyłączeniem spraw z
i spadkowego,
2.7 sprawa z zakresu
2.8 sprawa z zakresu
2.9 sprawa z zakresu

2.10 sprawa z zakresu
2.11 sprawa z zakresu
2.12 sprawa z zakresu
2.13 inne.
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zakresu prawa rzeczowego

prawa rzeczowego,
prawa spadkowego,
ubezpieczeń społecznych, prawa do opieki zdrowotnej,

prawa administracyjnego z wyjątkiem prawa podatkowego,
prawa karnego,
prawa podatkowego,
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16. Powiatowy Rzecznik Praw Konsumenta

Zgodnie z art4 ust.1 pkt 18 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z póż. zm.) ochrona praw
konsumenta należy do zadań powiatu. W oparciu o przepisy wynikające z ustawy
o ochronie konkurencji i konsumentów należy uznać, iż podstawowym i nadrzędnym
celem Powiatowego Rzecznika Konsumentów jest ochrona praw i interesów
konsumentów.
Podstawowym zadaniem rzecznika konsumentów jest zapewnienie bezpłatnego
poradnictwa konsumenckiego i udzielenie informacji prawnej w zakresie ochrony
interesów konsumentów. Problematyka spraw poruszanych przez konsumentów była
bardzo szeroka.
Najczęściej dotyczyła roszczeń wynikających z umów:

1. Sprzedaży (głównie obuwia, odzieży, sprzętu AGD i RTV, urządzeń
telekomunikacyjnych i wyposażenia mieszkań).

2. Umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych i internetowych.

3. Umów ubezpieczenia.

4. Umów bankowych.

5. Umów dostawy energii, gazu, ciepła, wody.

6. Umów zawieranych poza lokalem przedsiębiorstwa i na odległość.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku udzielono ogółem 2400 porad
i informacji prawnych z zakresu ochrony praw konsumentów, w tym: 1330
telefonicznie, 944 osobiście oraz 126 pisemnie.
W okresie sprawozdawczym Powiatowy Rzecznik Konsumentów wystąpił 45 razy do
przedsiębiorców. Przeważająca większość, tj. ok. 67% spraw zostało załatwionych
pozytywnie, zgodnie z wolą i intencją konsumentów.
Ostatecznym sposobem na pozytywne rozpatrzenie reklamacji jest skierowanie
sprawy do sądu. W przypadku wyrażenia przez konsumenta chęci dochodzenia swych
praw przed sądem, przygotowano pełną dokumentację dowodową wraz z pozwem.

Na przestrzeni 2018 roku przygotowano 13 pozwów do sądu powszechnego. W
dwóch przypadkach przedsiębiorcy złożyli sprzeciwy do wydanych sądowych nakazów
zapłaty.
W celu przybliżenia mieszkańcom Powiatu Koszalińskiego zagadnień związanych

z ochroną interesów konsumenta cyklicznie pisane były artykułu poradnicze do
Gazety Ziemskiej”.

Dodatkowo Rzecznik uczestniczył w 17 audycjach Radia Koszalin i TVP Szczecin.
W trakcie 35 godzin lekcyjnych odbyło się 17 spotkań o tematyce konsumenckiej

z młodzieżą oraz seniorami Powiatu Koszalińskiego. Wśród uczniów 4 szkół
średnich, pod patronatem Starosty Koszalińskiego, przeprowadzono konkurs
wiedzy konsumenckiej.
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17. Referat Zarządzania Kryzysowego

Fowiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa
obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2021” przyjęto uchwałą Rady Powiatu
Nr XXXI/272/17 z dnia 13 września 2017 r. Program opracowano z uwzględnieniem:
warunków geograficznych, sytuacji demograficznej, systemów infrastruktury
technicznej i komunalnej, stopnia zagrożenia, rejonów objętych poszczególnymi
rodzajami zagrożeń, a przede wszystkim stanu bezpieczeństwa publicznego
i zagrożenia pożarowego „zakres programu obejmuje 5-letni okres działań.
W poszczególnych działach programu w okresie sprawozdawczym realizowano

Ocena zagrożeń i eliminacji ich skutków
Ocena zagrożenia każdej z gmin jest aktualizowana corocznie w oparciu o jednolitą
metodykę opisaną w załączniku nr 1 do rozporządzenia MSWiA z 3 lipca 2017 r.
w sprawie szczegółowej organizacji krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego
Sposób opracowania oceny zagrożeń na obszarze powiatu”. W celu obiektywnego
porównania istniejących zagrożeń rozpatruje się 15 kryteriów, którymi były
- liczba mieszkańców,
- rodzaj zabudowy (luźna, zwarta, mieszana),
- palność konstrukcji budynków ( palne, niepalne),
- wysokość budynków ( niskie, średniowysokie, wysokie, wysokościowe),
- ilość obiektów kategorii zagrożenia ludzi ( od ZL I do ZLy),
- występowanie zakładów przemysłowych stwarzających zagrożenie,
- występowanie rurociągów do transportu produktów naftowych oraz gazociągów,
- natężenie ruchu na drogach publicznych,
- natężenie ruchu na szlakach kolejowych,
- natężenie transportu materiałów niebezpiecznych drogami publicznymi,
- natężenie transportu materiałów niebezpiecznych szlakami kolejowymi,
- występowanie cieków wodnych i budowli hydrotechnicznych stwarzających realne

zagrożenie powodziowe oraz zagrożenie utonięciami,
- zagrożenie pożarowe kompleksów leśnych,
- występowanie lotnisk lub terenów operacyjnych lotnisk (w promieniu 9, 3 km),
- pozostałe zagrożenia.

Stopień zagrożenia gminy jest parametrem wynikowym obliczanym na podstawie
identyfikacji zagrożeń i parametrów technicznych rozwoju cywilizacyjnego
występujących lokalnie.

Po przeanalizowaniu powyższych kryteriów utrzymano stopnie zagrożenia dla
poszczególnych gmin powiatu koszalińskiego, zgodnie z przyjętą skalą zagrożeń:

113



Stopień zagrożenia gmin powiatu koszalińskiego

Gmina Stopień zagrożenia gminy

Koszalin alią duŻ7g
Będzino

L
Z II —niałezagrozenie

Biesiekierz Zli —małe zagrozenie
Bobolice
Manowo Z II —małezagrQflrie
Mielno

Polanów ZIlI — średnie zagrożenie_________
Sianów Zlil — średnie zagrożenie

Świeszyno Z l-inaIenu

Stopień zagrożenia dla całego powiatu koszalińskiego, łącznie z miastem
Koszalinem, przy uwzględnieniu zagrożeń występujących w gminach sąsiednich
został określony na poziomie ZIlI - średnie zagrożenie.

Analizę występujących zagrożeń na terenie miasta i powiatu w 2018r prowadziła
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego
w roku 2018 komisja obradowała trzy razy.

Profilaktyka z programowaniem tematyki działań.
Nawiązując do priorytetów Komendanta Głównego Policji jednym z najważniejszych
zadań w 2018 roku była inwestycja sił i środków w utrzymanie wysokiego poziomu
bezpieczeństwa na drogach.
W roku 2018 przeprowadzono szereg działań profilaktycznych zmierzających do
poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego co miało
wpływ na wzrost ilości służb wykonywanych przez Wydział Ruchu Drogowego
osiągając w 2018 roku poziom 7319 służb.
Policjanci ujawnili ponad 14 tysięcy sprawców wykroczeń, którzy rażąco łamali
przepisy ruchu drogowego. Większość dotyczyła tych, którzy swoim
nieodpowiedzialnym zachowaniem wpływali bezpośrednio na zagrożenie
bezpieczeństwa na naszych drogach.
W 2018 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w ponad 300 przypadkach skierowali
do sądu wniosek o ukaranie oraz 347 osobom zatrzymali uprawnienia do kierowania
pojazdem za rażące naruszenie przepisów ustawy prawo o ruchu drogowym.
Natomiast 58 kierowcom zostały zatrzymane uprawnienia za jazdę z prędkością
większą niż 50 km/h w obszarze zabudowanym.
Z uwagi na potrzebę stałej edukacji w zakresie bezpieczeństwa niechronionych
uczestników ruchu drogowego w 2018 roku odbyła się inauguracja przedsięwzięcia
pod nazwą „Podziel się odblaskiem — podaruj drugie życie”. Jest to akcja, która ma na
celu zwiększenie świadomości w zakresie noszenia elementów odblaskowych
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wśród uczniów szkół podstawowych. Jej ideą jest przekazanie odblasków osobom,
które jeszcze ich nie posiadają.
W ubiegłym roku na terenie miasta i powiatu kontynuowano programy „Bezpieczny
i aktywny senior” oraz MNie daj się oszukać obejmując szczególnym
zainteresowaniem grono osób w podeszłym wieku.
W 2018 roku policjanci koszalińskiej komendy realizowali program pod nazwą Pilnuj
swego! Nie ułatwiaj mu niczego! Wspierał on nasze działania prewencyjne
prowadzone od lat pod hasłem „Nie daj się ustrzelić złodziejowi”. Oba przedsięwzięcia
dotyczą przeciwdziałania zjawiskom kradzieży i włamań, które nasilają się w okresie
wakacji.
Pod koniec września 2016 roku uruchomiona została w garnizonie
zachodniopomorskim „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Dzięki temu
interaktywnemu narzędziu mieszkańcy mogą na bieżąco reagować na budzące ich
niepokój zdarzenia i aktywnie współpracować z Policją. Z tego interaktywnego
narzędzia korzysta coraz więcej obywateli. W roku 2018 odnotowano 1038 zgłoszeń,
a ich sprawdzalność przekroczyła 53%.
Zgłoszenia dotyczyły przede wszystkim przekraczania dozwolonej prędkości,
nieprawidłowego parkowania, spożywania alkoholu w miejscach publicznych, ale
także złej organizacji ruchu drogowego, aktów wandalizmu oraz miejsc grupowania się
osób bezdomnych.
Równolegle z Krajową Mapą Zagrożeń Bezpieczeństwa uruchomiona została również
aplikacja mobilna „Moja Komenda”, która zawiera bazę teleadresową wszystkich
komend i komisariatów w Polsce oraz w szybki sposób umożliwia wyszukanie
dzielnicowego.
Przez cały 2018 rok zachodniopomorscy policjanci prowadzili kampanię pod nazwą
„Dzielnicowy bliżej nas”. Projekt ma na celu zmianę społecznego nastawienia do
policjantów i dzielnicowych w lokalnym środowisku poprzez jeszcze lepszą współpracę
Policji z członkami społeczności lokalnej.

Zagrożenia anomaliami pogodowymi i minimalizacja skutków.
Systematycznie prowadzi się monitoring zagrożeń, informacje o zagrożeniach

przekazywane są do samorządów Lokalnych CAR (Centralną Aplikacją Raportującą)
— codzienne przekazuje się informacje o zdarzeniach i zagrożeniach system: (powiat-
województwo - RCB).
Wystąpiły: anomalie pogodowe (132 zdarzenia) — to silne wiatry, opady deszczu,
przybory wód związane z opadami, następnie usuwanie gniazd owadów (126
interwencji), kolejne to - inne nieokreślone przyczyny.
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Zagrożenia pożarowe, eliminacja przyczyn powstawania pożarów i ich skutków

Zdarzenia i pożary w latach 2011-2018 (Razem powiat i miasto)
Miejscowe Alarmy Razem

Rok Pożary zagrożenia fałszywe w roku
2011 822 724 63 1609
2012 662 676 77 1415
2013 640 900 51 1591

2014 700 820 60 1580

2015 881 1023 100 2004

2016 737 1192 90 2019

2017 549 1232 96 1877
2018 847 1054 126 2027

Wzrost 298 (54,28%) 30(31,25%) 150(7,9%)
Spadek 178(14.44%)

Zdarzenia i pożary w latach 2011-2018 wpowiecie koszalińskim
Miejscowe Alarmy Razem w

Rok Pożary zagrożenia fałszywe roku
2011 369 380 19 768

2012 289 321 21 631

2013 270 444 14 721

2014 329 397 17 743

2015 460 498 42 1000

2016 371 631 40 1042

2017 254 721 38 1013

2018 447 588 60 1095
Wzrost 193(75,98%) 22 (57,89%) 82 (8.09%)
Spadek 133(18,44%)

Częstotliwość wyjazdów w poszczególnych gminach w latach 2017-2013 r.
. . MiejscoweRazem zdarzen Pozary - . Alarmy falszywezagrozenia

Lp. Gmina Ró
R” 201

Róż Ró
2017 2018 żni 2017 2018 2018 nic 2017 2018 żni

ica 7
ca a ca

tBiesiekierz 97 93-4 18 44 +261 74 45-29 5 4-l

2. Bobolice 143 165 +22 36 57 +21 103 105 +2 4 3 -1

3. Będzino 164 214 +50 42 100 +58 118 107 fl 4 7

4. Manowo 86 75 -li 26 30 4 56 42 14 4 3 -1

5. Mielno 144 1539 32 49 +17 104 86-18 8 18+10

6. Polanów 135 146 +11 29 53 100 79 21 6 14 8

7. Sianów 137 152 +15 50 82 +32 82 65 -17 5 5 O

8. Świeszyno 107 g-Il 21 32+11 84 58-26 2 64-g
Razem 1013 1094 +81 254 447 -193 721 587 -134 38 60 +22
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Katastrofy i wypadki drogowe „zmniejszenie liczby, poprawa bezpieczeństwa
uczestników ruchu drogowego i pieszych.
W ubiegłym roku na drogach powiatu koszalińskiego i miasta Koszalin odnotowano
53 wypadki drogowe (teren Miasta-25, teren Powiatu-26 )„ w których rannych zostało
59 osób (Miasto-27, Powiat-32 )„ a zginęło niestety 7 (Miasto-1. Powiat-6 ).
W porównaniu do roku 2017 jest to o 5 osób mniej. Z naszych analiz wynika, że wpływ
na ilość wypadków śmiertelnych miała przede wszystkim brawura i jazda
z nadmierną prędkością.
Jednym z podstawowych zadań Wydziału Ruchu Drogowego jest ujawnianie
i zatrzymywanie nietrzeźwych kierowców. Wzmożone działania pod kątem
sprawdzania stanu trzeźwości kierujących pozwoliły zamknąć ubiegły rok na poziomie
ponad 116 tysięcy osób poddanych kontroli, wśród których aż 378 kierowców było
nietrzeźwych.

Ratownictwo Medyczne
Baza HEMS (Lotniczego Pogotowia Ratunkowego w Zegrzu Pomorskim)
funkcjonowała od 01 czerwca do 5 września w godzinach 7.00 do 20.00 i wykonała
w tym okresie 144 misji ratowniczych, w tym 80 do wypadków „ 47 do nagłych
zachorowań zagrażających życiu, 17 transportów międzyszpitalnych.
Wyznaczono we wszystkich gminach powiatu „ miejsca przystosowane do startów
i lądowań. Obsługą miejsc lądowania zajmują się siły i środki PSP i OSP na mocy
stosownych porozumień. Działalność w sezonie letnim prowadziła również sezonowa
Stacja Pogotowia Ratunkowego (karetka z obsadą) w Mielnie.
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